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پس از چندین روز معاملاتی سخت که سقوط قیمت نفت به پایین ترین میزان خود 
طی سه ماه اخیر را در پی داشت، روز گذشته رشدی بالاتر از 5 درصد برای قیمت نفت 

در بازارهای جهانی به ثبت رسید.
قیمت نفت در نخستین روز معاملاتی هفته جاری میلادی جهش قابل توجهی را به 

ثبت رساند تا روند نزولی آن پس از 7 روز معاملاتی پیاپی شکسته شود.
افت شاخص دلار، کاهش چشمگیر آمار مبتلایان به کووید-19 در چین و رسیدن 
بازار نفت به نقطه اشباع فروش از نظر معامله گران، مهم ترین عواملی بودند که باعث توقف 

روند نزولی قیمت نفت پس از طولانی ترین زنجیره نزولی آن طی دو سال اخیر شدند.
تحلیلگران مؤسســه معاملات آتی بلو لاین، طی یادداشتی در این رابطه خاطرنشان 
کردند: »خبر به صفر رسیدن تعداد موارد جدید ابتلا به کووید-19 در چین قطعاً نقش 
مهمی در توقف روند نزولی اخیر در بازار نفت داشته است زیرا این خبر روزنه امیدی را 
برای خروج از تونل کووید-19 نمایان کرد و هوای تازه ای را به بازار دمید. علاوه بر این، 
شاخص دلار آمریکا نیز از سقف اخیر خود عقب نشینی کرد و چشم انداز بازار کالاهای 
خام را تقویت کرد.«در پایان معاملات روز دوشــنبه بورس کالای نیویورک، قیمت هر 
بشکه نفت خام سبک تگزاس برای تحویل دوماهه با 3.5 دلار یا 5.6 درصد نسبت به روز 
معاملاتی قبل ]جمعه 29 مرداد[ به 65.6 دلار رسید. این رشد چشمگیر که جزو بالاترین 
رشدهای روزانه قیمت نفت سبک تگزاس طی حدود 10 ماه اخیر به شمار می رود، پس از 
چندین روز معاملاتی سخت که باعث شد قیمت نفت سبک تگزاس به پایین ترین میزان 
خود در سه ماه اخیر برسد، اتفاق افتاد. تنها در هفته گذشته قیمت نفت سبک تگزاس 

حدود 9 درصد سقوط کرده بود.
در بازار معاملاتی ICE لندن نیز قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال برای تحویل 

در ماه اکتبر حدود 5.5 درصد نسبت به روز جمعه افزایش یافت و به 68.8 دلار رسید. 
نفت برنت دریای شمال نیز هفته گذشته بدترین هفته خود طی بیش از 10 ماه اخیر 

را پشت سر گذاشته بود.
هفته گذشته قیمت نفت تحت تأثیر اخبار منفی و نگرانی های سرمایه گذاران از کاهش 
تقاضا به دلیل شیوع گسترده سویه دلتای ویروس کرونا در جهان که وضع مقررات جدید 
منع آمد و شد را در برخی کشورها از جمله ژاپن و نیوزیلند در پی داشته، روندی کاملًا 
نزولی را طی کرد. علاوه بر این، آمارهای اقتصادی ضعیف چین که بزرگترین واردکننده 
نفت خام در جهان محسوب می شود نیز فشار بیشتری به بازار نفت وارد آورد. از طرفی 
گــزارش موجودی انبارهای نفت و فرآورده های نفتی در آمریکا نیز از افزایش موجودی 
بنزین و رشــد تولید در میادین نفتی این کشور حکایت داشت که این مسئله نیز روند 

نزولی قیمت نفت در بازارهای جهانی را تشدید کرد.
اما در این میان برخی شرکت های فعال در بازار نفت معتقدند که فروش نفت به نقطه 
اشباع رسیده است. تحلیلگران بخش کالاهای خام کومرتس بانک آلمان در این خصوص 
تأکید می کنند: »ما به این نتیجه رسیده ایم که افت قیمت نفت در مقطع کنونی افراطی 
است و معتقدیم که این افت قیمت بیش از اینکه ناشی از بدتر شدن شرایط بنیادی بازار 

باشد، از احساسات منفی معامله گران بازار سرچشمه می گیرد.«
در مقابل، شرکت خدمات مالی و بانکداری گلدمن ساکس از عوامل بنیادی همچون 
کُندتر شدن روند تورم در جهان و افزایش نگرانی ها از شیوع مجدد کووید-19 در چین به 
عنوان عوامل تأثیرگذار بر کاهش اخیر قیمت نفت و سایر کالاهای خام در بازارهای جهانی 
نام می برد. البته تحلیلگران گلدمن ساکس معتقدند که علی رغم اینکه متغیرهای بنیادی در 
حال حاضر علیه بازار کالاهای خام هستند، اما شانس افزایش قیمت ها همچنان وجود دارد.
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 شیوع دلتا هنوز به
 اوج نرسیده است

 »خندوانه« تا پیش از محرم در حدود 52 قسمت روی آنتن 
رفت؛ ولی درگیری عوامل و بویژه رامبد جوان با بیماری کرونا 

سبب شد آنگونه که باید به اتمام نرسد. 
 »دورهمی« مسابقه محور هم که 33 قسمت آن تا پیش از ایام 
محرم پخش شد، خود را برای پخش فصل دوم بعد از محرم و 
صفر آماده می کند که قرار است تا پایان سال روی آنتن شبکه 

نسیم برود.

 به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، به دنبال نوسانات 
شدید افزایشــی نرخ ارز در داخل طی روزهای اخیر، در کنار 
افزایش قیمت اونس جهانی طلا، قیمت سکه و طلا در بازارهای 
داخلی نیز دنباله رو نرخ ارز در بازارهای داخلی شد و در اولین 
روز فعالیت رسمی خود پس از تعطیلات، جهش قیمتی قابل 

توجهی از خود نشان داد.
علت جهش یکباره قیمت سکه و طلادر پی افزایش ناگهانی 
قیمت  سکه و طلا از روز گذشته )یکشنبه( که مصادف با اولین 

روز بازگشایی بازارها و اصناف پس از تعطیلات شش روزه به 
تبعیت از مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا بوده است، ابراهیم 
محمدولی  با بیان اینکه بطور کلی عواملی همچون قیمت اونس 
جهانی، نرخ ارز در داخل و میزان تقاضا و... در مقاطع مختلف 
بر بازار سکه و طلا تاثیرگذار است اظهار کرد: چند عامل سبب 
افزایش  قیمت سکه و طلا در این مقطع شده است. بازار سکه 
و طلای داخل هم فعالیت خود را پس از تعطیلات در شرایطی 
آغاز کرد که اونس جهانی طلا مشمول افزایش قیمت شده بود.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در حالی که قیمت 
اونستا پیش از تعطیلات در محدوده 1779 دلار تا 1780 دلار 
و 50 ســنت بود، طی روزهای گذشته افزایش قیمت بر روی 
هر اونس طلا ایجا شد؛ چراکه آمریکا قصد دارد وضعیت دلار 
خود را بهبود بخشد، بنابراین اونس طلای جهانی دچار تغییر 
می شود. علاوه بر تغییرات قیمت اونس جهانی طلا به عنوان 
عامل تاثیرگذار خارجی، در داخــل نیز زمانیکه نرخ ارز دچار 

نوسان می شود، بر روی قیمت سکه و طلا اثرگذار خواهد بود.

با نزدیک شدن به پیش تولید سریال نمایش خانگی »بامداد 
خمار«، پس از ساعد ســهیلی که پیش از این حضورش در 
این سریال قطعی شــده بود، مهرداد صدیقیان هم به این 

پروژه پیوست.
ســریال »بامداد خمار« توســط فتانه حاج سید جوادی به 
نگارش درآمده و جواد نوروزبیگی تهیه کنندگی این سریال 

را برعهده دارد.
این ســریال بازیگران مطرح دیگری هم دارد که بزودی در 

سینماایده آل معرفی خواهند شد. 
 ســکوت خبری هیچ پروژه ای را به رسمیت نمی شناسد و 

اخبار تولید همه پروژه ها را به طور منظم منتشر میکند.

قیمت شــاخص نفت خام برنت ســاعت 5 و 31 دقیقه امروز )سه شــنبه، دوم 
شهریورماه( با 66 ســنت افزایش به 69 دلار و ۴1 و قیمت شاخص دبلیوتی آی 

آمریکا با 60 سنت افزایش به 66 دلار و 2۴ سنت برای هر بشکه رسید.
تأیید کامل واکسن فایزر قیمت نفت را افزایش داد

قیمت شــاخص نفت خام برنت ســاعت 5 و 31 دقیقه امروز )سه شــنبه، دوم 
شهریورماه( با 66 ســنت افزایش به 69 دلار و ۴1 و قیمت شاخص دبلیوتی آی 

آمریکا با 60 سنت افزایش به 66 دلار و 2۴ سنت برای هر بشکه رسید.
به نقل از خبرگزاری رویترز، قیمت نهایی شــاخص نفت خام برنت روز دوشنبه 
)یکم شهریورماه(، 68 دلار و 75 ســنت و قیمت شاخص دبلیوتی آی آمریکا 65 
دلار و 8۴ سنت بود.قیمت نفت امروز پس از آنکه برنامه ریز دارویی ایالات متحده 
واکسن فایزر برای درمان ویروس کرونا را به طور کامل تأیید کرد افزایش یافت و 
سرمایه گذاران را متقاعد کرد که تقاضای سوخت به دنبال افزایش واکسیناسیون 
کرونا در ایالات متحده بیشتر می شود.ادوارد مویا، تحلیلگر شرکت ارزی اواندا در 
این باره گفت: تأیید کامل واکسن فایزر توسط سازمان غذا و داروی آمریکا سبب 

می شود بسیاری از تردیدها درباره واکسیناسیون پایان یابد.
وی اظهار کرد: با توجه به احتمال اجباری شــدن واکسیناسیون در بسیاری از 

اداره ها و شرکت ها شاهد افزایش رفت وآمد کاری در فصل پاییز خواهیم بود.

بیش از یک سال و نیم است که کشور ما نیز مانند سایر کشورها گرفتار 
بلای کرونا شده است. با مروری بر آنچه در این مدت بر سر ما آمده و همچنین 

آنچه انجام گرفته است درسهای مهمی نصیبمان می شود:
 عمده کشورهای جهان، از جمله خود ما، جاهلانه با این بلا مواجه شدیم 
در حالی که اطلاعاتی وجود دارد که نشان می دهد این بلا نتیجه مداخلات 
و دستاورد اقدامات بشر است. این که نیت مبادرت کنندگان چه بوده و آیا 
اندیشــه پلیدی در پشت آن پنهان است، موضوعی است نیازمند تحقیق و 
تفحص در ســطح جهانی زیرا اگر هدف، تهیه سلاح کشتارجمعی ویروسی 
باشد، به مراتب از آنچه آمریکاییها با کسب ننگ ابدی در هیروشیما و ناکازاکی 

مرتکب آن شدند، خطرناک تر و وحشتناکتر است.
 با وجود مراکز باسابقه تحقیقاتی و افراد زبده و متخصص، کار منسجم 
پژوهشی برای شناخت ریشه این بلیه و چگونگی دگردیسی شبه هوشمند 
آن، در کشور انجام نشده است. تا کنون چندین سویه از این ویروس ظهور 
پیدا کرده و معلوم نیست در آینده چه شکلهای دیگری به خود خواهد گرفت.

 اقدامات پراکنده متعددی را دلسوزان و کارشناسان متفرقه، برای دستیابی 
به روشهای پیشگیری و معالجه و مداوا و مصونیت بخشی در کشور انجام داده 
اند ولی چون برای اغلب آنها سازوکار علمی پشتیبان وجود ندارد بکارگیری 
آنها اطمینان بخش نیست و امکان ترویج عمومی آنها وجود ندارد و همچون 
فرصتی است که از دست رفته و معطل مانده و عدم النفع احتمالی و خسارات 

آن را مردم باید بپردازند.
 پنجمین موج کرونا توانســت در اثر ســهل انگاری و شاید بی انگیزگی 
برخی از مسئولان، کشور ما را به رتبه اول نسبی در تلفات جانی و ابتلا به 
بیماری کرونا ارتقا دهد؛ گویی هدف این بوده است که بیشترین خسارت را 
ما ببینیم. ضربه هایی که بر اثر ســوء مدیریت خورده ایم مثال زدنی است 
با این که دانش پزشــکی ما عقب مانده نیست و از لحاظ تعداد پزشکان و 

پرستاران نیز دچار کمبود نیستیم.
 زالوصفتان و صاحبات سرمایه های بادآورده برای رسیدن به مطامع خود 
و نیز حفظ ارزش آن سرمایه ها، از استفاده ابزاری از مردم رنج دیده و فدا 
کردن مردم ابا نکردند: وســائل اولیه بهداشتی را احتکار کردند، بازار سیاه 
برای داروهای وارداتی یا ساخت داخل ایجاد نمودند، از فضای مجازی برای 
گمراه کردن عمومی بهره گرفتند، تقلب و تزویر و بی انصافی را رواداشتند، 
گاهی معالجه را وسیله کسب درآمد قرار دادند.... که هیچکدام با ارزشهای 
انقلابی و کرامت انسانی سازگار نیست و نشان می دهد برخی انسان نماها 

چگونه تا اسفل سافلین سقوط می کنند.
 متقابلًا انسانهای فرشته سیرتی را دیدیم که در صحنه ایثار و فداکاری 
و مواســات و کمک مؤمنانه از هیچ تلاشــی دریغ نورزیدند و صبح و شام 
نداشتند و نشناختند: از رسیدگی خستگی ناپذیر به بیماران و تهیه دارو و 
وسائل پزشکی برای آنها، و مداوای بیماران و نیز اهتمام ورزیدن بر مراقبت 
از آنها و نجاتشان از مرگ، ....که بیانگر ویژگی احسن تقویم فطری آنهاست و 
نجات ما در آینده مرهون خدمات خداپسندانه و بشردوستانه آنها خواهد بود.

 اقتصاد دنیا و به طریق اولی-اقتصاد کشــور ما تحت تأثیر این بلیه قرار 
گرفت و فهمیدیم که اگر از جامع نگری فاصله بگیریم و سایر ابعاد زندگی 
را فراموش کنیم، صرفاً با اتکاء به ابزار اقتصاد و رشد اقتصادی، نمی توان به 

سعادت و رفاه و آسایش رسید.
اینها بخشی از عبرتهایی است که بشر و جامعه انسانی امروز می تواند و 
باید از وقوع چنین بلیه ای بگیرد تا از حصار غرور فناورانه خود رهایی یابد.«
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سعیده محمد  -   ایده روز  | معاون وزیر 
صنعــت، معدن و تجارت با بیــان اینکه در 
بخش لوازم خانگی نیازی به واردات نیست، 
گفت: مهم ترین مسئله صنعت لوازم خانگی 
قاچاق کالاســت که با قیمــت پایین تر وارد 

کشور می شود.
مهــدی صادقــی نیارکی با بیــان اینکه 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ 
به اســتناد مصوبه شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی ســران قوا اجرا شــده، اظهار کرد: 
با توجه بــه محدودیت های ارزی و ضرورت 
صیانــت از صنایــع داخلی، شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا در آن سال 
مصوب کرد واردات برخی کالاهای مصرفی و 
مصرفی بادوام که توان تولید آن ها در کشور 
وجود دارد و همچنین کالاهای غیر ضرور به 
کشــور محدود شود. این مجوز فعلًا تا پایان 

سال ۱۴۰۰ تمدید شده است.
معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت با 
بیان اینکه با توجه به وضعیت کنونی تولید، 
در بخش محصولات آماده لوازم خانگی نیازی 
به واردات نیســت و از طــرف دیگر رقابت 
تولیدکنندگان داخلــی با برندهای خارجی 
نیازمند فراهم کردن برخی الزامات است، بر 
لزوم حمایت چهار ساله از این صنعت تاکید 
کرد، پیشنهاداتی برای سرمایه گذاری جدید 
و حمایــت از صنعت عنوان کرد و مهم ترین 
مســئله صنعت لوازم خانگــی را قاچاق کالا 
دانست که با قیمت تمام شده پایین تر وارد 

کشور می شود.

 ۵ میلیون تــن ظرفیت خالی در 
صنعت لوازم خانگی

وی با اشاره به اجرای سیاست های حمایتی 
از صنایع داخلی نظیر لوازم خانگی با توجه به 
خروج برندهای خارجی افزود: محدودیت های 
ارزی، ضرورت ها و اولویت تأمین مواد اولیه در 
کشور ممکن است این ممنوعیت را در سال 
آتی در صورت تصویب در جلســه شــورای 
هماهنگی ادامه دار کند. یعنی ممکن است بر 
اساس منابع و مصارف ارزی و ظرفیت تولید 
کشور برای این موضوع تصمیم گیری شود. 
در صنعت لوازم خانگی در حال حاضر برای 
تولید ۲۰ میلیون تن ظرفیت وجود دارد که 
حدود ۱۵ میلیون تن از آن استفاده می شود. 
با توجه به ظرفیت های این صنعت و تأمین 
بازار داخلی توسط صنعتگران به رغم بدعهدی 
برندهای خارجی تصمیم گیری برای واردات، 

با بررسی شرایط صورت خواهد گرفت.
این مقام مســئول تصریح کرد: وضعیت 
کنونی به نفع تولید تمام شــد و شاهد رشد 
تولید در صنعت لوازم خانگی نسبت به سال 
۱۳۹۶ هستیم که واردات آزاد بود، اما در حال 
حاضر عمق ساخت داخل و میزان تولید بالا 

رفته و اشتغال نیز ایجاد شده است. بنابراین 
در حال حاضر در بخش محصولات آماده واقعاً 

نیاز به واردات نداریم.

 در چــه بخش هایــی نیــاز به 
سرمایه گذاری داریم؟

اما بــه گفته معاون امــور صنایع وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، تحقیق و توســعه 
و طراحی در بخش پلتفرم، هوشمند سازی 
و تأمیــن مواد اولیه و عمق ســاخت داخل 
موضوعاتی اســت که در دستور صنایع این 
بخش قرار دارد و بهتر اســت، به جای وارد 
کردن کالای کامل به سمت سرمایه گذاری 

در این بخش حرکت کنیم.
 وی افزود: برای مثال عمق ساخت داخل 
در بخش کولر گازی حدود ۳۰ درصد است، 
اما می توان با یک برنامه سریع و چابک عمق 
ســاخت داخل در این بخش را از ۳۰ درصد 
به ۶۰ درصد رســاند که این شدنی است. به 
جز برخی قطعات الکترونیک ســایر قطعات 
امکان داخلی ســازی دارد. بنابراین می توان 
ارزی که به زحمت به دست می آید و عمدتاً 
ناشی از فروش منابع است در بخش ماشین 
آلات، ابزار آلات، تجهیزات و صنعت ساخت 
محور استفاده شــود تا کارگر ایرانی در این 

بخش ها شاغل شود.
صادقی نیارکی با بیان اینکه درون زایی و 
برون گرایی بخشــی از سیاست های اقتصاد 
مقاومتی اســت، اظهار کــرد: پخش عمده 
لــوازم خانگی مواد پلیمر و فلزی اســت که 
هر دو جزو مزیت های کشور است. در چنین 
شرایطی ما به سمت تولید کالاهایی حرکت 
می کنیم که هم در تأمین مواد اولیه، مجموعه 
سازی و قطعه سازی عمق داخلی دارند و هم 
محصولات با ارزش افزوده بالاتر صادر می شود.

 نیاز به حمایت ۴ ســاله از صنعت 
لوازم خانگی

وی با بیان اینکه سیاست وزارتخانه، دولت 
و حاکمیت اتکا به توان داخل است، تصریح 
کرد: چیزی که تاکنون برای ممنوعیت واردات 
الــزام ایجاد کرده مجوز شــورای هماهنگی 
سران قوا بوده و من به عنوان یک کارشناس 
می گویم نه برای بلندمدت، بلکه تا زمانی که 
سرمایه گذاری های در حال انجام به نتیجه 
برسد، یعنی یک دوره حدود چهار سال بهتر 

هست از صنعت لوازم خانگی صیانت شود.
صادق نیارکی با اشاره به تبلیغات گسترده 
برندهای ایرانی لوازم خانگی در سطح کشور، 
اظهار کرد: این نشــان می دهد صنعت لوازم 
خانگــی در حال ورود بــه مرحله بالندگی 
اســت. این مرحله خوبی است و باید تبدیل 
به مرحله عمق ساخت داخل و طراحی فنی 
مهندسی شــود. اگر اینجا برش بزنیم همه 
کارهایی که تاکنون انجام شــده شکســت 
می خورد و مســیر روبه رشــدی که موجب 
رشد اشتغال، سرمایه گذاری، توسعه همکاری 
 بین صنعت و دانشگاه، مراکز تحقیق و توسعه 
و شرکت های دانش بنیان و غیره شده همه 

مقطوع می شود.

 چگونــه از صنعت داخل حمایت 
کنیم؟

وی پیشــنهاد داد که بــا مجموعه ای از 
سیاســت ها محصولاتی وارد کشــور شــود 
که به آن ها نیاز داریــم یا مجوزها با اعمال 
سیاســت ها و ملاحظاتی نظیر ایجاد تعرفه، 
الزام به سرمایه گذاری، درصد عمق ساخت 
داخل، همکاری های مشترک و غیره در نظر 
گرفته شــود. دنیا در حــال حاضر به همین 
سمت حرکت می کند، کشورهای دیگر بازار 

خود را به سادگی در اختیار کشور دیگری قرار 
نمی دهند و ضوابط فنی را به کار می گیرند و 

از صنایع خود حمایت می کنند.
بنابراین به گفته این مقام مسئول کماکان 
در دوره ای که سرمایه گذاری ها و قطعه سازی 
در حال عمق پیدا کردن است، باید محدودیت 
واردات کالاهای آماده وجود داشــته باشد و 
به مرور زمان که عمق ساخت داخل افزایش 
پیدا کرد، شرایط اقتصاد کلان به ثبات رسید 
و امکان رقابت فراهم شــد تصمیمات دیگر 

اتخاذ شود.

 قبل از واردات باید الزاماتی برای 
توان رقابت داخلی ها فراهم شود

او با بیان اینکه در شرایطی که نرخ سود 
مؤثر تسهیلات اعطایی با احتساب سپرده اخذ 
توسط برخی مؤسسات پولی در ایران حدود 
۲۳ درصد و در برخی کشورهای همسایه بین 
۳ تا ۱۵ درصد است، تولیدکننده به سختی 
می تواند با برندهای خارجی بدلیل نرخ تورم 
تورم کننده و هزینه مالی رقابت کند، گفت: 
همچنین باید ســایر شرایط تولید کنندگان 
داخلــی نیز در نظر گرفته شــود برای مثال 
تولیدکنندگان داخلی برای انتقال پول مواد 
اولیه ملزم به پرداخت کارمزد انتقال هستند 
و باید ۱۳۰ درصد پیــش پرداخت بدهد تا 
پول برود و کالا برگردد که این شرایط زمان 
بازگشت ســرمایه را برای صنعتگر افزایش 

داده است.

 در قبال حمایت، تضمین بخواهیم
وی با تاکید برضرورت ایجاد بسترهای لازم 
برای حمایت از تولیدات داخلی در مقابله با 
محصولات خارجی، افــزود: فضای رقابت با 
محصولات خارجی الزامــات دارد و اگر این 

الزامات فراهم شــد می توان بــرای واردات 
تصمیم گیــری کرد، اما اگر بــه هر دلیلی 
نمی توان الزامات رقابت را فراهم کرد باید اتکا، 
توان و تخصص داخلی را اصل بشماریم و از آن 
حمایت کنیم. البته این حمایت زمان دار است 
و می توانیم در قبال حمایت، تضامین لازم اخذ 
کنیم. به این معنی که خواستار بهبود وضعیت 
کیفیت، کاهش شــکایت مشتریان، افزایش 
نوآوری، طراحی محصول جدید، سبد کالا و 

توسعه صادرات شویم.

 قاچاق، مسئله اصلی صنعت
البته به گفتــه معاون امور صنایع وزارت 
صمــت در حــال حاضر مهم ترین مســئله 
صنعت لوازم خانگی قاچاق کالا است، چراکه 
برای کالای قاچــاق ۹ درصد مالیات ارزش 
افــزوده و حقوق ورودی برای اجزا و قطعات 
و مالیات بر عملکرد پرداخت نمی شود و این 
کالا بدون فاکتور رسمی به فروش می رسد. 
حتماً باید ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و 
سایر دستگاه های مسئول به صورت ریشه ای 
و عمیق مبــارزه با قاچاق لــوازم خانگی را 

دنبال کند.

 ورود کالای قاچاق با قیمت تمام 
شده پایین تر

وی با اینکه در حال حاضر نگرانی از کمبود 
کالا در صنعــت لوازم خانگــی وجود ندارد، 
تصریح کرد: این صنعت نشان داد خیلی سریع 
می تواند ظرفیت تولید را افزایش دهد، برند 
خلــق کند، خدمات پس از فروش ارائه دهد 
و طراحی و نــوآوری کند و حالا باید عرصه 
بر رقیب تولید داخل که قاچاق اســت، هیچ 
گونــه عوارضی پرداخت نمی کند و با قیمت 
تمام شده پایین تر وارد کشور می شود مقابله 

شود تا این مسیر ادامه پیدا کند.
صادقی نیارکی درباره تأثیر شناســه کالا 
بر کاهش قاچاق نیز گفت: شناسه کالا نشان 
می دهد کالا داخلی اســت یا خارجی. وقتی 
واردات سه سال به کشور ممنوع بوده مشخص 
است کالاهایی که در بازار وجود دارد قاچاق 
است. البته در حال حاضر شناسه الزامی است. 
کالاهای خارجی که وارداتشان ممنوع نیست، 
همه باید شناسه بگیرد و داخلی ها هم همه 

شناسه دارند.

 راه حل: نا امن شدن مسیر قاچاق
 به گفتــه وی در حال حاضــر فقط باید 
مسیر قاچاق ناامن شود سرمایه ها به سمت 
تولید، ساخت داخل، مجموعه سازی و قطعه 
سازی هدایت شود در عوض باید برای سرمایه 
گذاران امنیت ایجاد شود. این مسئله حتماً 
باید در دســتور کار دولت و دســتگاه های 

مسوول قرار گیرد.

نیازی به واردات لوازم خانگی نداریم

مرکز پژوهش های اتاق ایران، پنجمین گزارش پایش 
تحولات تجارت جهانی را با بررســی مســائلی مرتبط 
با افغانســتان، چین، اروپا، آمریکا و کشورهای جنوب 

خلیج فارس، منتشر کرد.
مرکــز پژوهش هــای اتاق ایران انتشــار سلســله 
گزارش های »پایش تحولات تجارت جهانی« را با هدف 
بررسی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران 
در دســتور کار قرار داده و اکنون در پنجمین گزارش 
از این سلســله، منتخبی از تحــولات اخیر در دو لایه 
جهانــی و منطقه ای محیــط ژئواکونومیک ایران مورد 

بحث و بررسی قرار گرفته است.
مرکز پژوهش های اتاق ایران در رویکردی تازه انتشار 
سلسله گزارش های »پایش تحولات تجارت جهانی« با 
هدف بررسی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک 
ایران را در دســتور کار قرار داده اســت. در این قالب 
رویدادهای کلیدی از منظر تأثیرگذاری بر دیپلماســی 
اقتصــادی و موقعیت ژئواکونومیک ایران مورد بحث و 

بررسی قرار می گیرند.
در پنجمین گزارش از این سلسله گزارش ها، گلچینی 
از تحــولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه ای محیط 
ژئواکونومیک ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفته اند. 
در بخش اول این گزارش و در ذیل عنوان پایش تحولات 
در لایه جهانی، به استراتژی کلان اتحادیه اروپا به عنوان 

بخشی از دستور کار توسعه پایدار این اتحادیه در افق 
۲۰۳۰ و به منظور رقابت با ابتکار کمربند راه چین اشاره 
شده اســت.بر مبنای این سند، اتحادیه اروپا مشارکت 
با کشورهای دارای منافع و ارزش های مشترک به ویژه 
ژاپن، هند، مجموعه آســه آن و ایالات متحده آمریکا و 
نیز سازمان های بین المللی در اجرایی کردن پروژه های 
زیرســاختی را مورد تأکید قرار داده اســت. شاید باید 
ازسرگیری مذاکرات مربوط به تجارت آزاد میان هند و 
اروپا به عنوان شرکای ژئوپلیتیک را نیز در همین راستا 
دید که در گزارش هم بدان اشــاره شده است. از سوی 

دیگر چین امــا از روند اجرای پروژه کمربند اقتصادی 
چین- پاکســتان ابراز نارضایتی کــرده به نحوی که به 
تغییر مدیر این پروژه منجر شد و شبهه تسلط چین بر 

سیاست های پاکستان را ایجاد نموده است.
از دیگــر موضوعات مهم موردبررســی در گزارش 
حمایــت بایــدن از کمپین خریــد کالای آمریکایی و 
تلاش برای کاهــش توان چین برای واردات بیشــتر 
از ایالات متحــده در نتیجــه آن اســت. رقابت چین و 
ایالات متحده در سال های اخیر به شکلی فزاینده تشدید 

شده و هر روز در اشکال تازه ای تجلی می یابد.

در بخــش دوم گــزارش و در ذیل عنــوان پایش 
تحولات در لایه منطقه ای، بدون شک بمب خبری این 
روزها بازگشت طالبان به قدرت در افغانستان است که 
پیامدهای ژئواکونومیک زوال و سقوط برق آسای دولت 
افغانستان و نفوذ هر چه بیشتر پاکستان در این کشور 
موردبررسی قرار گرفته است. مسئله دیگر، بدل شدن 
شــورای همکاری خلیج فارس به دومیــن بازار بزرگ 
ازنظر ضریب نفوذ شــبکه g5 اســت که با بیش از ۱8 
گیگابایت ترافیک دیتا به ازای هر تلفن هوشمند در ماه، 
در جهان پیشتاز شده است.بحث کربن زدایی در جنوب 
خلیج فارس و استفاده از انرژی های پاک نیز با رهبری 
امارات متحده عربی و با هدف به صفر رســاندن میزان 
تولید کربن تا سال ۲۰۵۰ در این کشور مطرح است که 
مسلماً چالش های بسیاری را برای سایر کشورهای نفتی 
به ارمغان خواهد آورد. این دو مورد در کنار تشــکیل 
شــورای هماهنگی میان پاکستان و عربستان صعودی 
در راستای گســترش روابط تجاری و اقتصادی نشان 
می دهد که کشــورهای عربی منطقه مسیری متفاوت 
را برای رقابت در پیش گرفته اند که شایســته اســت 
موردتوجه سیاست گذاران کشور باشد.تلاش ترکیه برای 
افزایش حجم تجارت با روسیه به ۱۰۰ میلیارد دلار در 
آینده ای کوتاه از دیگر مواردی است که در این قسمت 

مورد بحث و موشکافی قرار گرفته است.

جزئیات 8 ساله تورم/ از رکوردهای خاص تا گذر برجام و تندی های ارز
گذر هشــت ساله بر نوسان تورم در دولت گذشته نشان از ثبت رکوردهای 
تورمی و البته حاکمیت تورم تک رقمی در مقاطعی آن دارد، دورانی که تحت 
تاثیر جریان های خاصی مانند برجام تا تبعات سیاست های پولی، ارزی و البته 
نحوه عملکرد مدیریتی دولت قرار دارد. جایی که دولت یازدهم اقتصاد ایران را با 
تورم ۳۵ درصدی تحویل گرفته اما با ۴۵ درصد که رکورد بالاترین تورم سالانه 
این سال ها به شمار می رود، تحویل داده است. تورم از جمله شاخص های اقتصادی 
است که دولت ها در زمان تبلیغات انتخاباتی و حتی شروع دولت و در جریان آن 
بسیار روی آن مانور می دهند و از برنامه های محوری خود برای کنترل و ثبات 
اقتصادی یاد می کنند اما این که در عمل و در نتیجه عملکرد مدیریتی و البته 
فضای داخلی و خارجی حاکم بر کشور به چه نحوی پیش می روند، چندان با 
وعده های آنها منطبق نیست.به بهانه اعلام تورم مرداد ماه سال جاری که نشان 
از نرخ بیش از ۴۵ درصدی در پایان دولت دوازدهم دارد و همچنین پایان دوران 
هشت ساله دولت روحانی در دولت یازدهم و دوازدهم  و شروع دولت جدید با 
ریاست رئیسی و همچنین وضعیت تورم که طی این سال ها بسیار زندگی مردم 
را تحت تاثیر قرار داده مروری بر جریان این شاخص کلان اقتصادی در آمارهای 

مرکز آمار ایران قابل تامل است.

 شروع دولت یازدهم با تورم ۳۵.۱ درصد
تورم تک رقمی از شعارها و وعده های دولت یازدهم بود، ولی زمانی که دولت را 
تحویل گرفت این شاخص ۲۶ درصدی با تورم تک رقمی فاصله داشت؛ به طوری 

که تورم سالانه که تورم منتهی به ۱۲ ماهه به شمار می رود در مردادماه ۳۵.۱ 
درصد بود و بعد از آن با افزایش در شهریورماه به ۳۶ درصد رسید، اما در ادامه 
روند کاهشی پیدا کرده و سال۱۳۹۲ با تورم سالانه ۳۲.۱ درصد به پایان رسید.

 این ســال با ثبت تورم ۴۱.۷ درصدی در شاخص نقطه به نقطه که بیانگر 
تغییر هزینه نشبت به مدت مشابه سال قبل است، پیش رفته بود که بالاترین 
حد نرخ تورم در ســال ۱۳۹۲ بود. اما زمانی که دولت یازدهم اداره کشور را در 
اختیار گرفت تورم نقطه به نقطه در مردادماه به ۳8.۴ درصد رســیده بود و در 

ادامه به روند کاهشی ادامه داد و به ۱۹.۶ درصد در اسفند رسید.

 روند نسبتا با ثبات تورم در سال ۱۳۹۳
اما سال ۱۳۹۳ به نوعی با کاهش و ثبات تورم همراه بوده است. تورم نقطه 
به نقطه در فروردین ماه ۱۷.۶ ثبت می شود و با روند کاهشی به ۱۳.۲ در آبان ماه 
آن ســال نیز می رسد ولی در اغلب ماه ها نرخ تورم نقطه به نقطه در کانال ۱۴ 

درصد قرار داشته و اسفندماه با نرخ ۱۴.۲ درصد تمام می شود.
تورم سالانه ۱۳۹۳ که با ۳۰.۲ درصد در فروردین  شروع شده بود در اسفندماه 

به ۱۴.8 درصد رسیده بود و کاهش ۱۵ درصدی را پشت سر می گذارد.

 تورم نقطه به نقطه تک رقمی شد
در  سال ۱۳۹۴ که البته همزمان با مذاکرات برجام و توافقاتی در این رابطه 
همراه است، شعار دولت مبنی بر تورم تک رقمی در شاخص نقطه به نقطه محقق 
می شود؛ به گونه ای که در فروردین ماه تورم ۱۴ درصد ثبت شده بود ولی با روندی 

که اغلب کاهشی طی می کند در آذرماه به ۹.۹ درصد رسیده و تورم تک رقمی 
بعد از مدت ها به اقتصاد ایران می آید و سال نیز با تورم نقطه به نقطه 8.۵ درصد 
تمام می شود.اما تورم سالانه ۱۳۹۴ با این که کاهشی تمام می شود ولی تک رقمی 

نبود و از نرخ ۱۴.۵ درصد فروردین ماه به ۱۱.۳ درصد در اسفندماه می رسد.

 تورم کامل تک رقمی شد و به نرخ به حداقل رسید 
سال ۱۳۹۵ اما با تک رقمی شدن تورم سالانه نیز همراه بود و نرخ ۱۰.8 درصد 
فروردین ماه این سال در خردادماه به ۹.۵ درصد رسیده و در این زمان نه تنها 

تورم نقطه به نقطه بلکه سالانه نیز تک رقمی است.
این شاخص در اسفندماه کاهش بیشتری داشته و به ۶.8 درصد می رسد و 
از سویی دیگر تورم نقطه به نقطه سال۱۳۹۵ که با ۷.۷ درصد شروع شده بود 
در اسفندماه به هشت درصد رسید و در مقاطعی بیش از این کاهش داشته و 
نرخ ۵.۵ درصدی آذرماه ۱۳۹۵ نیز ثبت شــده است که خود حداقل نرخ تورم 

در این سال ها به شمار می رود.

 ادامه تورم تک رقمی در سال ۱۳۹۶
تورم تک رقمی به دست آمده در دو شاخص در مقاطع مختلف از سال ۱۳۹۴ و 
۱۳۹۵ در سال ۱۳۹۶ ادامه پیدا می کند، هرچند که در مقاطعی افزایشی شده بود.

نرخ ۹.۴ درصد در تورم نقطه به نقطه فروردین ماه و ۷.۲ درصد برای اسفندماه 
ثبت می شود،  تورم سالانه این سال نیز ۶.۹ در ابتدا و 8.۲ درصد در پایان سال 

گزارش شده بود.

از سلطه طالبان تا رقابت اروپا با چین

از رکوردهای خاص تا گذر برجام و تندی های ارز

آیزاک سعیدیان
کارشناس اقتصادی 

چالش های اقتصادی دولت سیزدهم

دولت سیزدهم با چالش های بسیاری در حوزه اقتصاد کشور مواجه است.
در ۲۲ فرودین ماه سال ۱۳۹۲ حسن روحانی رسما نامزدی خود را برای 
انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد. مردم نیز با اعتماد بر شعارهای دولت 
تدبیر و امید به ریاســت جمهوری ۴ ساله روحانی رای دادند. در آن زمان 
روحانی در کمپین های انتخاباتی خود به مردم وعده های بسیاری داد؛ رفع 
تحریم ها، توافق سر پرونده هسته ای ایران با ۵+۱، بهبود وضعیت اقتصادی 

ومعیشت مردم از آن دسته بود.
تصمیم اشتباه روحانی برای ارز

متاسفانه نبود برنامه مدون در دولت یازدهم موجب شد، تا پایه های اقتصاد 
ایران درطولانی مدت دچار تزلزل شــود. پس از آغاز به کار دولت دوازدهم 
به ریاســت جمهوری روحانی، بخت با او یار نبود؛ چراکه دونالد ترامپ به 
سمت ریاست جهموری ایالات متحده آمریکا انتخاب شد و بزرگترین افتخار 
سیاســی کسب شده توسط تیم حسن روحانی را به یکباره بی اعتبار خواند 

و از توافق برجام خارج شد.
با خروج آمریکا از توافق برجام، بازار ایران به این امر واکنش نشــان داد 
و قیمت ارز در داخل کشور نیز روند افزایشی خود را به صورت تصاعدی به 
یکباره آغاز کرد. در این دوره برخی از تحریم های نفتی با شــدت بیشتری 
اعمال شــده و بر اقتصاد ایران سایه افکندند. البته  در برهه زمانی حساس 
یاد شــده در دولت دوازدهم با اتخاذ تصمیمات عجولانه و غیرکارشناسی، 
اقتصاد کشور را دچار مشکلات بسیاری کرد که به صورت اجمالی به برخی 

از آن ها خواهیم پرداخت.
اشتباه بزرگ ارز دولتی

یکی از بزرگترین اشتباهات کارنامه اقتصادی روحانی دلار ۴۲۰۰ تومانی 
بود. کابینه دولت دوازدهم در یک جلسه شبانگاهی ناگهان تصمیم گرفت که 
ارز را تک نرخی اعلام کند و اســحاق جهانگیری، معاون اول ریس جمهور 
به صورت رســمی اعلام کرد که قیمت ارز در کشــور تک نرخی و ۴۲۰۰ 

تومان خواهد بود!
ارز ۴۲۰۰ تومانی تصمیمی غیرکارشناسی بود و در آن برهه  ضربه مهلک تر 
از تحریم ها بر اقتصاد کشور وارد کرد. از سویی دیگر شکاف قیمت ارز آزاد 
در بازار با ارز تک نرخی موجب شــد تا موجی از فساد، رانت و قاچاق کالا 

در کشور ایجاد شود.
حسن روحانی دولت را با ارز ۳۵۰۰ تومانی در دور اول ریاست جمهوری 
خود تحویل گرفت اما در دولت دوازدهم قیمت دلار تا مرز ۳۳ هزار تومان 
جهش پیدا کرد و البته پیش بینی می شــود ایــن دولت نرخ ارز را در مرز 

کانال ۲۰ هراز تومان را به دولت آتی تحویل دهد.
جهش رشد نقدینگی

بر اساس آمارهای رسمی بانک مرکزی، مقایسه نرخ رشد نقدینگی در ۱۰ 
دولت گذشته از سال ۶۰ تاکنون نشان می دهد دولت آقای حسن روحانی 
با رشــد نقدینگی حداقل  ۶۴۳.۴درصدی طی سال های ۹۲ الی  تابستان 
۱۴۰۰ رکورددار بالاترین نرخ رشد نقدینگی بین این دولتها بوده و بدترین 
عملکرد را در این زمینه داشته است. به طوری که حجم نقدینگی در پایان 
سال ۹۱ برابر ۴۶۰ هزار میلیارد تومان بوده که در آذرماه سال ۹۹ به ۳۱۳۰ 

هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
برآوردها حاکی از آن اســت که این رقم در تابســتان  ۱۴۰۰ به بیش 
از ۳۶۰۰  هزار میلیارد تومان رســیده اســت. این در حالی است که حجم 
نقدینگی در دولت احمدی نژاد از ۶8 هزار میلیارد تومان در پایان سال 8۳ 
به ۴۶۰ هزار میلیارد تومان در پایان ســال ۹۱ رسید و رشد ۵۷۰درصدی 
را تجربــه کرد و در دولت خاتمی هم حجم نقدینگی از ۱۱ میلیارد و ۶۵۵ 
میلیون تومان در پایان ســال ۷۵ به ۶8 هزار میلیارد تومان در پایان سال 

8۳ رسید که رشد ۴8۶درصدی را نشان می دهد.
در دوران جنگ هم نقدینگی کمترین رشــد را داشته و از ۴۵۰ میلیارد 
تومان در پایان ســال ۵۹ به ۱ میلیارد و ۵۶8 میلیون تومان در ســال ۶۷ 
رســید و رشد ۲۴8درصدی را تجربه کرد. شرایط فعلی یک رکورد تاریخی 
در خلق نقدینگی از ســال ۱۳۳۰  تا کنون محسوب می شود. البته حجم 
پایه پولی نیز همگام با حجم نقدینگی رشــد خیره کننده در طی 8 ســال 

گذشته را داشته است.
حجم نقدینگی و پایه پولی با سفره اقتصادی مردم چه کرد؟

خلق پول به واســطه حجم تولید ناخالص داخلی هر کشور اتفاق بسیار 
مبارکی اســت که مــی تواند ارزش ذاتی پول ملی هر کشــوری را تقویت 
کنــد و برعکس اگر نقدینگی بدون پشــتوانه تولیــد ناخالص داخلی خلق 
شده باشــد، تورم و تزلزل ارزش ذاتی پول ملی را به همراه خواهد داشت. 
متاســفانه نقدینگی خلق شده در 8 سال گذشته فاقد پشتوانه واقعی تولید 

ناخالص داخلی ایران بود.
روحانی ارزش ریــال در برابر دلار را در محدوده ۳۲۰۰ تومان از دولت 
بهــار احمدی نژاد تحویل گرفت و با حجــم نقدینگی فعلی با دلار حدودا 
۲۵ هــزار تومان تحویل داد. به نوعی ارزش ذاتی پول ملی ایران در دوران 
ریاســت جمهوری حسن روحانی در طی ۴۰ سال گذشته این چنین مورد 

تحقیر واقع نشده بود.
افزایش قیمت بنزین

بحران کســری بودجه روز به روز عرصه را بر دولت دوازدهم تنگ کرده 
بــود و در تصمیمی ناگهانی به منظور تامین برخی از هزینه ها و پوشــش 
کسری بودجه، بنزین گران شد. افزایش قیمت به بنزین محدود نماند و  با 
بالا رفتن نرخ ارز و موج تورم و افزایش بهای سوخت در کشور، لاجرم نرخ 

کالا و خدمات در کشور به شدت افزایش یافت.
بــا توجه به اتکای محض دولــت یازدهم به واردات و تخصیص یارانه به 
کالاهــای وارداتی از طریق ثبات مصنوعی نرخ ارز، در زمان وقوع تحریم ها 

و افزایش نرخ ارز، نرخ کالاهای وارداتی سیر صعودی شدیدی داشتند.
با توجه به کاهش چشمگیر ارزش پول ملی که در ۴۰ سال اخیر سابقه 
نداشته است، ارزش ریالی دارایی های مردم به شدت کاهش یافت و قدرت 
خرید مردم کاهش قابل ملاحظه ای داشت. در این بین سفره خانوار کوچک 

و کوچکتر شد.
تلاطم بازارهای مالی

افزایش نرخ ارز، تورم لجام گسیخته و نقدینگی سرگردان از جمله عواملی 
بودند که طی ۴ سال گذشته موجب جهش خیره کننده نرخ مسکن در اکثر 
شهرهای ایران شدند و به موازات آن نرخ اجاره بها نیز در طی این مدت به 
صورت فزاینده ای افزایش داشته است. همچنین بازار خودرو نیز مانند دیگر 
بازارها از رشد بی سابقه قیمت در طی مدت زمان یاد شده در امان نماند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/06/03

شماره : 1171

  الزام بیمارستان ها به  پذیرش بیمار کرونایی با بیمه تکمیلی
 با پیگیری های بیمه مرکزی، بیمارستان های دولتی و غیردولتی موظف به پذیرش 

بیماران کرونایی دارای بیمه تکمیلی  شدند.
پیرو نامه نگاری های رییس کل بیمه مرکزی با وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی درخصوص اقدام تعدادی از بیمارســتان های خصوصــیِ طرف قرارداد 
شرکت های بیمه در عدم پذیرش بیماران کرونایی دارای پوشش بیمه تکمیلی درمان، 
بخشنامه ای از سوی معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خطاب 
به دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور ارسال شد.

بنابراین بخشنامه، بیمارستان های دولتی و خصوصی ملزم به پذیرش بیماران 
کرونایی دارای پوشش بیمه ای بدون دریافت علی الحساب یا پذیرش به صورت آزاد، 

مطابق مفاد قرارداد بیمه نامه درمان تکمیلی هستند.
همچنین در این بخشنامه از شرکت های بیمه خواسته شده موارد تخلف از مفاد 
بخشنامه مذکور توسط بیمارستان های دولتی و غیردولتیِ طرف قرارداد آن شرکت 
را به همراه مستندات مربوطه جهت انعکاس به مرجع یادشده به اداره کل نظارت 

فنّی بر بیمه های غیرزندگی بیمه مرکزی ارسال کنند.
همچنین پیرو بخشنامه های قبلی بیمه مرکزی، معاونت نظارت بیمه مرکزی تاکید 
کرده اســت برای جلوگیری از وقفه در ارائه خدمات سلامت به بیماران در مراجع 
تشخیصی و درمانی طرف قرارداد شرکت های بیمه، ضروری است، صورتحساب های 
ارائه شده از سوی مراجع مذکور و اسناد هزینه مستقیم بیمه شدگان بالاخص بیماران 
کرونایی با اولویت مورد رســیدگی قرار گرفته و در حداقل زمان ممکن نسبت به 
ایفای تعهدات قراردادی و پرداخت خسارت اقدام و از تعویق در جبران هزینه های 

درمانی و تشخیصی بیمه شدگان جداً خودداری شود.

 رمزارزها روی نردبان صعودی
ارزش بازار ارزهای دیجیتالی از ۲.۱ تریلیون دلار عبور کرد.

به نقل از سی ان بی سی، شرکت ارایه خدمات پی پال به عنوان یکی از بزرگ ترین 
شرکت های پرداخت جهان اعلام کرد از این پس امکان نگهداری و خرید و فروش 
ارزهای دیجیتالی برای مشتریان این شرکت که ساکن انگلیس هستند فراهم شده 
اســت. شهروندان انگلیسی برای انجام مبادلات ارزهای دیجیتالی خود می توانند 
هم از وبسایت و هم از اپلیکیشن پی پال استفاده کنند. البته پی پال تاکید کرده در 

این زمینه تابع قوانین و مقررات نهادهای ناظر انگلیسی خواهد بود.
صرافی باینانس در ادامه رویکرد ســختگیرانه خود اعلام کرده است که از این 
پس معامله گران برزیلی حق استفاده از اهرم در معاملات آتی را نخواهند داشت. 
پیشتر تصمیم مشابهی در خصوص معامله گران هلندی اتخاذ و اعلام شده بود این 
تصمیم به زودی به معامله گران سایر کشورهای اروپایی تعمیم خواهد یافت. پیشتر 
نیز این صرافی باینانس با صدور بیانیه ای اعلام کرده بود احراز هویت برای تمامی 
کابران این صرافی اجباری خواهد بود. برخی از صرافی ها به دنبال اخذ مجوز برای 
فعالیت قانونی در بازار هستند که این مساله می تواند اطمنیان خاطر معامله گران 
را نسبت به امنیت سرمایه شان افزایش دهد. صرافی یورکس مستفر در آلمان از 
برنامــه ریزی برای راه اندازی اولین ETF مبتنی بر بیتکوین اروپا خبر داده که در 
صورت تایید نهاد ناظر در بورس فرانکفورت لیست خواهد شد. پیش از این، چنین 

صندوق هایی در برخی کشورها ازجمله کانادا راه اندازی شده بود.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالــی در حال حاضر ۲۱۵۰ میلیارد 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۳.۵۵ درصد بیشتر شده است.

در حــال حاضر ۴۸ درصد کل بــازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و 
۱۷ درصد در اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی 
از معامله گران بر بســتر بلاک چین ایجاد شــد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن 

شکل گرفت. 

 احتمال ۲۲۵ هزار دلاری شدن بیتکوین!
اگر تاریخ تکرار شود، احتمالا در اوایل سال ۲۰۲۲ شاهد عبور قیمت بیتکوین 

از سطح ۲۲۰ هزار دلار خواهیم بود.  
تحلیل تکنیکال چارت بیتکوین نشان می دهد که شاخص مک دی از محدوده 
قرمز وارد محدوده سبز شده و بیتکوین این قابلیت را دارد تا با افزایشی ۵.۵ برابری 
مواجه شود. در ماه جاری شاخص هایی که پیش بینی صعود بیتکوین را کنند کم 

نبوده اند و وضعیت بنیادین شبکه هم وضعیت امیدوار کننده ای دارد.  
آخرین باری که شاخص مک دی چنین وضعیتی پیدا کرده بود، ماه اکتبر سال 
۲۰۲۰ بود که ارزش بیتکوین از قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ دلاری حدودا ۵.۵ برابر شد. 
اگر تاریخ تکرار شــود، احتمالا در اوایل سال ۲۰۲۲ شاهد عبور قیمت بیتکوین از 

سطح ۲۲۰ هزار دلار خواهیم بود.  
این پیش بینی احتمالا خوش بینانه ترین پیش بینی از قیمت بیتکوین تاکنون 
است اما تنها پیش بینی حاکی از یک صعود تند این رمزارز در ماه های آتی نیست: 
پیشــتر نیز بنیان گذار مدل پلن بی اعلام کرده بود بر اســاس مدل سنجی های 
صورت گرفته، قیمت بیتکوین در ماه دسامبر از ۱۳۵ هزار دلار عبور خواهد کرد.  
آنتونی پامپلیانو، بنیان گذار موسسه مورگان کریگ، گفت: فکر می کنم که به 
زودی شاهد آغاز یک دوره صعود سریع قیمت بیتکوین خواهیم بود. سال ۲۰۱۷ 
نیــز این اتفاق افتاد و قیمت بیتکوین تنها در ۱۸ روز از ۱۰ هزار دلار به ۲۰ هزار 
دلار رسید. خیلی احمقانه نخواهد بود اگر امیدوار باشیم که این اتفاق اواخر امسال 

یا اوایل سال آینده نیز رخ بدهد.
بیتکوین پس از ریزش سریع ماه قبل که در جریان آن قیمتش از ۶۲ هزار دلار 
نصف شــد، مجددا در مدار صعودی قرار گرفته و ارزش آن در ماه اخیر حدود ۲۰ 
درصد افزایش پیدا کرده است. اگرچه بیتکوین در حال حاضر در حال جدال بر سر 
فتح کانال ۵۰ هزار دلاری قرار دارد اما شــاخص ها به ویژه شاخص های میانگین 

متحرک حاوی خبرهای خوشی برای بیتکوین در روزهای آینده هستند. 

 افزایش ۷۵ درصدی فروش سفته و برات در تهران
بیش از ۲۵۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال سفته و برات در بهار ۱۴۰۰ در شهر 
تهران فروخته شــد که در مقایسه با دوره مشــابه سال قبل ۷۵.۶ درصد افزایش 

نشان می دهد.
 براساس آمار بانک مرکزی، در خردادماه ۱۴۰۰ حدود ۱۱۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
ریال سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه 
سال قبل به ترتیب ۲۳.۹ درصد و ۸۳.۹ درصد افزایش یافت. در بهار ۱۴۰۰ بیش 
از ۲۵۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در 

مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۷۵.۶ درصد افزایش نشان می دهد.
همچنین طبق آمار شعبه واخواست دادگستری استان تهران در خردادماه ۱۴۰۰ 
معادل ۸۰۰ برگ سفته و برات به مبلغی معادل ۱۴۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال 
در شــهر تهران واخواست شد. در این ماه شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات 
واخواست شده به ترتیب به اعداد ۹۹.۴ و ۷۷.۶ رسید که در مقایسه با ماه قبل از 
لحاظ تعداد ۱۲۸.۵ درصد افزایش و از لحاظ مبلغ ۶.۷ درصد کاهش داشت و نسبت 
به ماه مشابه سال قبل شاخص تعداد ۴۷.۳ درصد افزایش و شاخص مبلغ ۵.۵ درصد 
کاهش نشان می دهد. شاخص متوسط مبلغ یک برگ سفته و برات واخواست شده 
در خردادماه ۱۴۰۰ به عدد ۷۸.۱ رسید. عدد شاخص مذکور در خردادماه ۱۳۹۹ 
معادل ۱۲۱.۷ بوده اســت. در سه ماه اول سال ۱۴۰۰ معادل ۱۶۰۰ برگ سفته و 
برات به مبلغی معادل ۴۱۲.۳ میلیارد ریال در شهر تهران واخواست شد. در این دوره 
متوسط شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست شده به ترتیب به اعداد ۶۵ 
و ۷۴.۵ رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل از لحاظ تعداد ۱.۴ درصد کاهش 
و از لحاظ مبلغ ۵.۷ درصد افزایش نشان می دهد. شاخص متوسط مبلغ یک برگ 
سفته و برات واخواست شده در سه ماه اول سال ۱۴۰۰ به عدد ۱۲۹.۹ رسید. عدد 

شاخص مذکور در دوره مشابه سال ۱۳۹۹ معادل ۹۷.۷ بوده است.

زهــرا جعفری  -   ایده روز |رییس کل 
سازمان توســعه تجارت ایران گفت: در بازه 
زمانــی ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ تا پایان مردادماه 
ســال جاری، صادرات غیر نفتی به استثنای 
گاز و فــرآورده های نفتــی ۶۹ میلیارد یورو 
بــوده که ۵۶.۶ میلیارد یورو به چرخه اقتصاد 
کشور بازگشــته و مابقی فرآیند پرداخت را 

دنبال می کنند.
حمید زادبوم با اشــاره به سخنان رئیس 
جمهور در ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
این ســخنان را نویدبخش فصــل تازه ای در 
مسیر توسعه صادرات غیر نفتی دانست و اظهار 
داشــت: هماهنگی بیش از پیش بخش های 
مختلف دســتگاه های اجرایی و بدنه تصمیم 
ساز کشور در رفع موانع توسعه صادرات تآثیر 

بسزایی خواهد داشت.
وی بــا تاکید بر اینکــه توجه ویژه رئیس 
جمهــوری به صادرات غیرنفتی در شــرایط 
تحریم و مشکلات صادرات نفت خام را ناشی 
از استراتژی حساب شده و اثر بخش توصیف 
و خاطرنشان کرد: اولویت تولید صادراتی از نگاه 
رئیس جمهوری توسعه اشتغال را در پی داشته 
و در نهایت منتج به رونق اقتصادی و توسعه 
صادرات غیر نفتی خواهد شــد که با مطالعه 
دقیق، مشورت های متعدد و بررسی دغدغه 

های صادرکنندگان برنامه ریزی شده است.
زادبوم با تاکید بر اینکه یکی از مهمترین 
راه های توسعه اقتصادی کشور توجه به توسعه 

صادرات غیرنفتی اســت، افزود: تمرکز دولت 
ســیزدهم بر ثبات در بخش تجارت خارجی 
نشان از اهمیت مضاعف این بخش برای رئیس 
جمهوری داشــته که موجب آسودگی خاطر 

صادرکنندگان را فراهم می آورد.
رییس کل ســازمان توسعه تجارت ایران 
در خصوص تجارت جهانی هم گفت: در سال 
۲۰۲۰ تجارت خارجی دنیا به رقمی بیش از 
۱۷.۵ تریلیون دلار رسید که در مقایسه با سال 
۲۰۱۹ کاهش هشت درصدی را نشان می دهد.

زادبوم تصریح کرد: در دو فصل نخســت 
از ســال جاری میلادی، تجارت جهانی رشد 
بیش از پنج درصد را تجربه کرده و پیش بینی 
می شــود این میزان تا پایان ســال ۲۰۲۱ به 

هشت درصد افزایش یابد.
وی در تشریح  تجارت خارجی ایران عنوان 
کرد: ایران با توجه به ظرفیت های تولیدی و 
صادراتی می تواند در تعامل با اقتصاد جهانی، 
به ویژه، کشورهای دوست و همسایه و شرکای 
تجاری مهم، نقــش قابل توجهی در تجارت 

بین المللی داشته باشد.
رییس کل ســازمان توسعه تجارت ایران 
ادامه داد: مبادلات تجاری ایران در چهارماهه 
نخست ســال ۱۴۰۰ نزدیک به ۲۹ میلیارد 
دلار رسید که در این میان صادرات غیرنفتی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ 
ارزشــی ۶۵ درصد و از نظر وزنی ۲۷ درصد 

رشد داشته است.
زادبــوم در خصوص آرایــش بازار هدف و 
شرکای تجاری کشور گفت: بیشترین میزان 

صادرات ایران به ترتیب به کشــورهای چین 
با ۴.۴ میلیارد دلار، عراق با ۲.۸ میلیارد دلار، 
امارات متحده عربی با ۱.۶ میلیارد دلار، ترکیه 
با ۹۲۱ میلیون دلار و افغانستان با ۷۲۸ میلیون 

دلار بوده است.
وی تصریح کرد: در این مدت ترکیب واردات 
از نظر ارزشی حدود ۸۴ درصد کالاهای سرمایه 
ای و واسطه ای و ۱۶ درصد کالاهای مصرفی 
بوده که بیشترین واردات به ترتیب از کشورهای 
امارات به میــزان ۴.۷ میلیارد دلار، چین به 
ارزش ۳.۱ میلیــارد دلار. ترکیه ۱.۵ میلیارد 
دلار، آلمان با ۵۶۲ میلیون دلار و سوئیس به 
میزان ۵۳۸ میلیون دلار صورت گرفته است.

زادبوم با اشاره به سیاست های اتخاذ شده 
برای رفع تعهدات ارزی با توجه به اختیارات 
کمیته اقدام ارزی مستقر در سارمان توسعه 
تجارت ایران و سیاســت های دولت سیزدهم 
پیش بینی کرد تا پایان سال جاری  صادرات 
غیر نفتی به میزانی بیش از رشد صادرات سال 

۹۸ خواهد رسید.    
 بر اساس آخرین اعلام گمرک، در چهار ماه 
نخســت سال جاری ۵۰ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تن کالا به ارزش ۲۹ میلیارد دلار بین ایران و 
کشورهای مختلف مبادله شد که سهم صادرات 
کالاهای غیرنفتی ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
به ارزش ۱۴ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون دلار و 
سهم واردات ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا 
به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بود.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران: 

بازگشت ۵۶ میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور

شاخص های بورسی وال اســتریت به رکورد تاریخی 
جدیدی دست پیدا کردند.

ماه آگوست در مجموع، برای بورس های آمریکا ماه خوبی 
بود و با وجود برخی روزهای قرمز، شاخص های بورسی تحت 
تاثیر اخبار مثبت مربوط به واکسیناسیون کرونا و احتمال 
توقف سیاست انبساطی فعلی بانک مرکزی قرار گرفتند. 
شاخص های مهم بورس وال استریت موفق شدند رکورد 
تاریخی تازه ای را به ثبت برسانند و انتظار می رود با توجه 
به احیای تدریجی اقتصادی و بازگشت به سطوح پیش از 
کرونا، شاهد ثبت روزهای خوب بورسی زیاد دیگری تا پایان 

سال جاری میلادی باشیم.  
در دومین هفته از ماه جولای شمار متقاضیان دریافت 
مزایای بیکاری در آمریکا با کاهش ۲۹ هزارنفری به ۳۶۳ 
هزار  نفر رســیده که کمی فعالان بازار را نســبت به بهتر 
شدن وضعیت، حداقل در بازار کار امیدوار کرده است. این 
کاهش در حالی ثبت شد که انتظار می رود روند متقاضیان 
کماکان نزولی باقی بماند و به ۳۰۰ هزار نفر برسد. به طور 
متوسط شمار متقاضایان هفتگی دریافت مزایای بیکاری 
آمریکا حدود ۲۰۰ هزار نفر بود که این رقم پس از شیوع 

کرونا این رقم به سرعت رو به افزایش رفت.
طبق اعلام مرکز آمار اتحادیه اروپا،  متوسط نرخ تورم 
۱۹ کشــور عضو منطقه یورو در ۱۲ ماه منتهی به جولای 
با ۰.۳ درصد افزایش نســبت به رقم مشابه منتهی به ماه 
قبل به ۲.۲ درصد رســید تا نرخ تورم مجددا از سطح دو 
درصدی هدف گذاری شــده بانک مرکزی فاصله گیرد. در 
سطح اتحادیه اروپا این نرخ به طور متوسط ۲.۵ درصد بوده 
که از ماه قبل ۰.۲ درصد بیشتر شده است. در مقایسه با ماه 
قبل، نرخ تورم در ۹ کشور کاهش و در ۱۶ کشور افزایش 

داشته است.  رشد منفی بخش خرده فروشی آن هم پس از 
اوج گیری تورم آمریکا، باعث نگرانی فعالان بازار شده است. 
در ۱۲ ماه منتهی به جولای، رشد این بخش به منفی ۱.۱ 
درصد رســید که نسبت به ماه قبل ۱.۸ درصد کمتر شده 
است. اقتصاد آمریکا وابستگی زیادی به بخش خرده فروشی 
دارد و حدود دو سوم کل بار رشد اقتصادی این کشور روی 
دوش آن است. انتظار می رفت رشد خرده فروشی منفی 
۰.۳ درصد باشد اما این آمار، زنگ هشدار را به صدا درآورد.

آمارهای جدید از وضعیت اقتصادی چین باعث ناامیدی 
معامله گران شده تا جایی که علاوه بر افزایش نرخ بیکاری، 
تولیدات صنعتی به میزان محسوسی کاهش یافته است. نرخ 
بیکاری چین در ۱۲ ماه منتهی به جولای در شرایطی به 
۵.۱ درصد رسیده است که در مقایسه با بازه مشابه منتهی 
به ماه قبل، نرخ بیکاری این کشور ۰.۱ درصد افزایش یافته 
است. این نرخ بیکاری که ۰.۱ درصد بیشتر از برآورد قبلی 
کارشناســان است، بالاترین نرخ بیکاری ثبت شده در این 

کشور در دو ماه اخیر محسوب می شود.
به دنبال کاهش شــدید عرضه مسکن، متوسط رشد 
قیمت خانه ها در بزرگ ترین اقتصاد جهان در ســه ماهه 
دوم امســال به بالاترین سطح خود در طول تاریخ معاصر 
این کشــور رسیده است. نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
رشد قیمت مسکن آمریکا ۲۳ درصد اندازه گیری شده که 
نسبت به بازه مشابه به فصل قبل ۰.۸ درصد افزایش داشته 
است. متوسط قیمت مسکن آمریکا طی بازه زمانی فوق ۳۵۸ 
هزار دلار بوده که این رقم نســبت به سال قبل ۶۶ هزار و 

۸۰۰ دلار بیشتر شده است.
روند احیای اقتصادی و خروج تدریجی از رکود ناشــی 
از کرونا در بســیاری از اقتصادهــای بزرگ جهان به طور 
امیدوارکننده ای ادامه داشته است. مرکز آمار انگلیس در 
گزارشــی اعلام کرد که در نتیجه کاهش محدودیت های 
کرونایی و پیشرفت در روند واکسیناسیون، اقتصاد این کشور 
در ســه ماه منتهی به ژوئن ۴.۸ درصد رشد کرده که این 

عملکرد ۱.۲ درصد بیشتر از رشد ثبت شده بازه منتهی به 
ماه قبل بوده است. این رشد اقتصادی، نیرومندترین رشد 

فصلی یک سال اخیر انگلیس بوده است.  
پس از چندین افزایش ماهانه متوالی، متوســط تورم 
بزرگ ترین اقتصاد جهان در ۱۲ ماه منتهی به جولای بدون 
تغییر نسبت به دوره مشابه منتهی به ماه قبل به سطح ۵.۴ 
درصد رسید. این نرخ تورم که ۰.۱ درصد بیشتر از نرخ مورد 
انتظار قبلی و بالاترین سطح تورمی ثبت شده در آمریکا در 
۱۳ سال اخیر بوده، بیش از همه تحت تاثیر قیمت بخش 
انرژی قرار گرفته؛ چرا که تورم بنزین به ۲۳.۸ درصد رسیده 
است. پس از این بخش نیز، حمل و نقل با تورم ۶.۴ درصد 

قرار گرفته است.  
تاکنون بیش از ۲۱۲ میلیون و ۸۶۴ هزار و ۴۳۳ مورد 
ابتلا به کرونا گزارش شده است که در این بین چهار میلیون 
و ۴۴۸ هزار و ۸۶۷ نفر جان خود را از دســت داده اند. در 
بین کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با 
۶۴۵ هزار و ۶۸ نفر، برزیل با ۵۷۴ هزار و ۵۷۴ نفر، هند با 
۴۳۵ هزار و ۳۸ نفر، مکزیک با ۲۵۳ هزار و ۱۵۵ نفر و پرو 

با ۱۹۷ هزار و ۸۷۹ نفر بوده است.
دیوید اســپیکا ، کارشناس ارشد ســرمایه گذاری در 
موسسه گاید استون کپیتال،گفت: به صورت کلی، تمایل 
معامله گران به فروش ســهام خود با بهبود چشــم انداز 
اقتصادی خیلی کمتر از قبل شده است. با این حال ریسک 
هــای زیادی وجود دارد که می تواند روند را به طور کامل 
معکوس کند: گونه دلتا ویروس کرونا نیز با توجه به قدرت 
ســرایت بالایش به یک نگرانی مهم تبدیل شده است. ما 
نگرانی های تورمی و احتمال افزایش تنش ها بین چین و 

آمریکا را نیز کماکان داریم.

رکوردزنی جدید بورس های آمریکایی

فروش سهام عدالت به کجا رسید؟
 شــرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه )ســمات( با انتشار اطلاعیه ای از تصمیم گیری در 

خصوص فروش سهام عدالت در آینده نزدیک خبر داد.
 سهام عدالت بعد از مدت ها انتظار سهامداران در نهایت 
در اردیبهشت ۹۹ و با دستور رهبر معظم انقلاب آزادسازی 
شد تا از این طریق سهامداران بتوانند اختیار مدیریت سهام 

عدالت را در اختیار خود بگیرند.
ســهام عدالت براســاس تصمیم گیری های سازمان 
بورس در دو مرحله آزادســازی شد. سهامداران به دنبال 
روند صعودی پرشتاب شاخص بورس و با توجه به تاکید 
مکرر کارشناسان و مسوولان حاضر در سازمان بورس مبنی 
بر ارزشمندی این ســهام و نگهداری آن اما با رفتارهای 
هیجانی خود اقدام به فروش سهام خود کردند تا بتوانند 
از این طریق و با قرار گرفتن بازار بر مدار رشــد بازدهی 

معقولی را از این سهام کسب کنند.
در مرداد سال گذشته و با قرار گرفتن بازار بر مدار نزولی، 
بیشتر کارشناسان آزادسازی سهام عدالت و رفتار هیجانی 
سهامداران برای فروش سهام را از جمله دلایل تاثیرگذار 
بر ریزش شــاخص بورس اعلام کردند و معتقد بودند که 
در صورت ایجاد محدودیت برای فروش این ســهام، بازار 
می تواند از چنین وضعیتی خارج شود و به مرحله ای از 

تعادل در معاملات برسد.
به دنبال چنین صحبت هایی از کارشناسان، سازمان 
بــورس در تصمیم گیری و اقدامــات خود برای کاهش 
هیجان ایجاد شــده در بازار اقدام به توقف فروش سهام 
عدالت کرد که ایــن امر در ابتدا با هجمه ای از اعتراض 
سهامداران عدالت همراه شد اما همچنان بعد از مدت ها 

وجود محدودیت و نیز ایجاد تعادل در معاملات در انتظار 
آغاز فروش این سهام هستند.

 تصمیم سازمان بورس درخصوص آغاز فروش 
سهام عدالت

در ابتدای مرداد ماه سال جاری، »محمدعلی دهقان 
دهنوی« درباره زمان آغاز فروش سهام عدالت اعلام کرد: 
اکنون در تلاش هستیم، سر و سامانی را به معاملات سهام 
عدالت در روش غیرمستقیم بدهیم تا انتخابات آنها برگزار 
و هیات مدیره شرکت ها انتخاب شود، از این طریق نماد 
باقی شرکت ها  بازگشایی خواهد شد و افرادی که به دنبال 
فروش سهام خود در بازار هستند می توانند خواسته خود 

را اجرایی کنند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در این مرحله 

از آزادسازی سهام عدالت دقت خواهیم داشت تا به هیچ 
عنوان آزادسازی به شکلی نباشد که تاثیر منفی بر روند 
معاملات بازار داشته باشد و دوباره شاهد تکرار روند نزولی 

سال گذشته در بازار باشیم.
وی با بیان اینکه اگر قرار اســت فروش سهام عدالت 
تدریجی آغاز شود باید تلاش کرد تا این اقدام را به صورت 
ماهانه و با درصدهای کم اجرایی کنیم، گفت: به هیچ عنوان 
لازم نیست که یکباره ۳۰ درصد از سهام عدالت آزادسازی 
شود، در این زمینه می توان به منظور جلوگیری از تاثیر 
منفــی آن بر معاملات بورس در هر مرحله یک درصد از 

آن را در بازار آزادسازی کنیم.
دهقان دهنوی  ادامــه داد: در این میان به دنبال آن 
هستیم که روش غیرمســتقیم را  در کنار فروش سهام 
عدالت در روش مســتقیم قرار دهیم تا افرادی که مایل 

به فروش ســهام خود هستند به جای فروش سهام، آنها 
را در اختیــار صندوق ها قرار دهند و یونیت صندوق ها 
را در اختیارار بگیرند تا در پایان امکان آزادسازی یونیت 

صندوق ها فراهم شود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین به زمان 
اجرایی شدن برنامه های در دستور کار سازمان بورس برای 
فروش سهام عدالت اشاره کرد و گفت: زمان اجرایی شدن 
این تصمیمات وابسته به وضعیت بازار است، هر لحظه که 
احساس شود این اقدامات تاثیر منفی را بر بازار می گذارد 

اجرای آنها متوقف خواهد شد.

 اطلاعیه شرکت ســپرده گذاری مرکزی از 
فروش سهام عدالت

اکنون به نظر می رسد با توجه به وضعیت کنونی بازار 
و بازگشت رشد به مدار صعودی، تصمیمات مبنی بر آغاز 
فروش سهام عدالت در مرحله نهایی قرار دارد که براساس 
آن شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
در اطلاعیه ای از فروش سهام عدالت خبر داد و اعلام کرده 
است: آن دســته از مشمولان سهام عدالتی که سفارش 
فروش ســهام خود را در ماه های گذشــته در درگاه های 
الکترونیکی شرکت های کارگزاری و یا سیستم بانکی ثبت 
کرده اند اما با توجه به تغییرات قیمتی ایجاد شده از روز 
ثبت سفارش تاکنون، قصد انصراف دارند، تنها تا پایان هفته 
جاری ) ۵ شهریورماه ۱۴۰۰( مهلت دارند، سفارش های 
خود را لغو کنند. بدیهی است سهامدارانی که سفارش های 
فروش سهام عدالت خود را لغو نکنند، سفارش های قبلی 

آنها معتبر بوده و برای فروش اعمال خواهد شد.

بازخرید ۶۶ هزار میلیارد ریال اوراق توسط بانک مرکزی با هدف جذب نقدینگی
بانک مرکزی با هدف جذب نقدینگی، اقدام به بازخرید 

معکوس ۶۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اوراق کرد.
این بانک در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار 
بین بانکی ریالی، عملیات بازار باز را به صورت هفتگی اجرا 
می کند. موضع عملیاتی این بانک )خرید یا فروش از طریق 
ابزارهای موجود( بر اساس پیش بینی وضعیت نقدینگی در 
بازار بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی 
حول نرخ هدف، از طریق انتشــار اطلاعیه در سامانه بازار 

بین بانکی اعلام می شود.   بر این اساس، بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی می توانند در راستای مدیریت نقدینگی 
خود در بازار بین بانکی، نسبت به ارسال  سفارش ها تا مهلت 

تعیین شده از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.
بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی می توانند در 
روزهای شنبه تا چهارشنبه از اعتبارگیری قاعده مند )دریافت 
اعتبار با وثیقه از بانک مرکزی( مشروط به در اختیار داشتن 
اوراق مالی اسلامی دولتی و در قالب توافق بازخرید با نرخ 

سقف دالان نرخ سود )۲۲ درصد( استفاده کنند. در عملیات 
این دوره ســه بانک و موسسه غیربانکی در حراج شرکت 
کردند و ارزش سفارش های ارسال شده ۱۲۰ هزار میلیارد 
ریال بود که ۶۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال آن پذیرفته شد.  
»عملیات بازار باز«، فعالیتی است که در آن بانک مرکزی 
با خرید و فروش گروه خاصی از اوراق بهادار موجود، تلاش 
می کند تا اهداف سیاستی خود در کنترل حجم پول موجود 
در اقتصاد را اجرا کند. در این بازار ســه عضو نقش اصلی 

دارند؛ بانک مرکزی، دولت و بانک ها.عملکرد این بازار به این 
صورت است که بانک ها در پایان هر روز به دنبال کنترل 
میزان نقدینگی خود هستند که در صورت داشتن کسری 
باید به دنبال تزریق پول باشند و در صورت داشتن مازاد 
ذخایــر، باید آن را تعدیل کنند. تا پیش از این بانک های 
کشور برای کنترل و تعدیل نقدینگی خود به بازار بین بانکی 
مراجعه کرده و بر اساس نرخ سود بازار بین بانکی اقدام به 

تقاضا یا عرضه ذخایر خود می کردند. 
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کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۶/۳ ۵۷۸ه۹۲ وشــماره موتــور ۱۲۴۹۰۱۵۳۷۰۶وشــماره شاســی۱۲۴۷۷۰ 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی ــد داراب در تاری ــی فرزن ــد رزمجوی ــه حمی ــق ب متعل

ساقط می باشد.

1866
کارت ملــی وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۸۹۰۲۵۴۳۴۸ و گواهینامــه پایــه ســه /بیمــه نامــه خــودرو/

 NAZDL۱۰۴TE۰۳۸۸۲۸۲ کارت ماشــین/کارت معاینــه فنی/ودوعــددکارت ســوخت به شــماره شاســی
ــد  ــواه فرزن ــلام درخ ــه عبدالس ــق ب ــران۳۷۶و۸۹ متعل ــلاک ۲۷ای ــماره پ ــور۸۰۱۱۰۸۰۷ وش ــماره موت وش

جعفر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲0۲0
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۳۷۹۰۱۹۵۴۷۲ متعلــق بــه علــی حســن یکتایــی فرزنــد علــی رضــا در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۲۹۹۲۳۳۵۰ و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ۳۳۲۹۹۲۳۳۵۰ متعلــق بــه رســول  ماهــی 
بیگــی فرزنــد علــی پاشــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۴۴۰۰۶۲۱۱۱ متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۰۴۴۰۰۶۲۱۱۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
ســیدهومن علــوی نــژاد  فرزنــد سیدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد امیرعل ــژاد  فرزن ــوع ن ــا طل ــه رض ــق ب ــماره ۰۰۷۳۳۷۲۹۱۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۳مفق

ــخ  ــه در تاری ــد نصــرت ال ــژاد فرزن ــاس ن ــد  عب ــه محم ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۲۹۶۵۹۹۹ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۵۳۱۳۷۸ متعلــق بــه اکبــر  اقبــال فرزنــد نصــرت  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاه در تاری ــی پن ــد عل ــو  فرزن ــه احمدل ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۶۵۹۳۵۳۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۳۱۷۵۰۹۱۸ متعلــق بــه ارشــد  عدالــت پــور فرزنــد بهــرام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۳۰مفق

ــه  ــق ب ــماره ۲۱۶۲۷۲۶۷۱۸ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۲۱۶۲۷۲۶۷۱۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــیدرحیم در تاری ــد س ــی فرزن ــوی خرمای ــیداحمد موس س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱   ــد رضــا در تاری ــه افســر  رشــید  فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۶۰۲۸۴۴۲۶۶ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲06۵
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۲۰۲۲۶۷۵ متعلــق بــه مریــم پاکــروان فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۲۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲084
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۵۸۸۰۹۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۷۵۸۸۰۹۶ و کارت ماشــین 
ــه شــماره کارت  ــایر ب ــران۸۸ و س ــه شــماره ۱۴و۵۱۶ای ــران۸۸ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۱۴و۵۱۶ای ب
عابربانــک پاســارگاد تجــارت اقتصــاد نویــن ملــت  متعلــق بــه زهــرا غفــارزاده افشــار فرزنــد هیبــت الــه در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۷۶۰۶۱۶۱ متعلــق بــه لیــلا ســرایی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۰   ــار در تاری ــد افش ــاء فرزن ــا ضی ــه نیم ــق ب ــماره ۰۰۱۲۷۳۶۷۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۹۳۰۰۶۹ متعلــق بــه ارزو اســماعیل پــور فرزنــد هدایــت در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۰۵۲۵۲۸۸ متعلــق بــه ســهیلا مرآتــی فرزنــد قاســم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد وحی ــی پورنکــو فرزن ــه شــایان محمدعل ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹۱۴۰۷۰۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۵۴۱۳۲۰۴۹ متعلــق بــه اعظــم امینــی فرزنــد رعایــت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

ــه  ــایر ب ــماره ۰۰۳۶۶۹۵۳۲۷ و س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۳۶۶۹۵۳۲۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره کارت عابــر بانــک ملــت متعلــق بــه مســعود صامتــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۳۳۹۳۲۹۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۵۹۳۳۹۳۲۹۷ متعلــق بــه راحلــه 
دهقــان فرزنــد منوچهــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره ۰۴۸۰۶۶۴۶۸۴ و گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۴۸۰۶۶۴۶۸۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
موتورســیکلت بــه شــماره ۰۴۸۰۶۶۴۶۸۴ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۰۴۸۰۶۶۴۶۸۴ و کارت شناســایی 
ــده  ــک این ــه شــماره عابربان ــال ۰۴۸۰۶۶۴۶۸۴ و ســایر ب ــی والیب ــه شــماره کارت تربیــت بدن ســازمانی ب
ســرمایه کوثــر ملــت قوامیــن متعلــق بــه ســیدعرفان مومــن فرزنــد ســید ســعید در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۲۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۶۶۹۱۳۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۸۶۶۹۱۳۱ و کارت ســوخت 
ــه شــماره  ــران۹۹ و ســایر ب ــه شــماره ۴۱و۳۳۵ای ــه ماشــین ب ــه نام ــران۹۹ و بیم ــه شــماره ۴۱و۳۳۵ای ب
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــاد فرزن ــتان اب ــری مس ــان اکب ــه احس ــق ب ــپه متعل ــارگاد س ــت پاس ــک مل عابربان

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۲۳۰۱۶۵۸۸ متعلــق بــه ســهیلا بابــا فرزنــد غــلام رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۴۵۸۶۹۳۶ متعلــق بــه مهرنــاز اکرمــی فرزنــد غــلام رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۷۱۱۴۸۹۶۷ متعلــق بــه محمــد محرمــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۳۰   ــد رمضــان در تاری ــو فرزن ــره ل ــه رضــا شــکری ق ــق ب ــه شــماره ۳۸۲ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲08۷
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۲م۶۸۹ایــران ۷۸ و کارت ســوخت بــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفق ــی در تاری ــد عونعل ــی فرزن ــزاد میرزائ ــه به ــق ب شــماره *** متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۷۷ متعلــق بــه ســلمان محمــدی کمــر فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۳۴۷۸۸۴ متعلــق بــه حمیدرضــا محمــدی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۴۹۳۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۱۱۵۵۷۹۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
*** و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۸ص۴۵۹ایــران ۳۸ و کارت ســوخت بــه شــماره *** و اســناد مالکیــت 
بــه شــماره اجــاره نامــه منــزل و مــدارک تحصیلــی بــه شــماره مــدارک دانشــگاه و دفترچــه حســاب بانکــی 
بــه شــماره دفترچــه حســاب بانکــی قــرص الحســنه و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۵۸ص۴۵۹ایــران۳۸ 
و ســایر بــه شــماره قولنامــه ماشــین متعلــق بــه مصطفــی فرجــی فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۷  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲090
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۱۲۱۹۲۴ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۲۱۲۱۹۲۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره ۹۳۸۲۳۵۵۷۴۶ و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۵۵ ل ۶۷ متعلــق بــه امیــر شــهبازی فرزنــد یــدالله 

در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲110
کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۷۹۴۴۶۹۱ متعلــق بــه زهــرا وشــاحی فرزنــد حریبــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۷۰۰۵۱۸۵۵ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ۶۴۷۰۰۵۱۸۵۵ متعلــق بــه علیرضــا 
نــوروزی فرزنــد حســین رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲۷۶۲۱۱۱ وکارت انجمــنMS بــه شــماره ۰۰۴۲۷۶۲۱۱۱ متعلــق به ســیدجواد 
کنعــان فرزنــد ســیدابوالفضل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۴۱۹۱۱۱ متعلــق به آرش مختــاری فرزنــد محمدولی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۷۰۰۱۹۰۳۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۱۷۰۰۱۹۰۳۳ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۳۸ایــران ۳۲۱ل۶۹ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۸ایــران ۳۲۱ل۶۹ و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره ۳۸ایــران ۳۲۱ل۶۹ متعلــق بــه مصطفــی احمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۰۹۸۸۸۸۷ متعلــق بــه محمــود رنجبــران فرزند رشــید در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۲۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۴۰۲۰۳۶۳۳ ، تاریــخ تولــد۱۳۷۵/۰۵/۰۹  متعلــق بــه کامــران 

زرگر فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۰۳۱۴۳۵۹۰۶ ، شــماره شناســنامه ۲۶۲ ، تاریــخ تولــد 
ــد عباســعلی در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفقــود گردیــده و از  ــه مهــری هنــرور فرزن  ۱۳۳۴/۰۸/۱۰متعلــق ب

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۲۸۴۲۵۲۹۲۵ ، شــماره شناســنامه ۴۵۶ ، تاریــخ تولــد 
ــده  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفق ــه در تاری ــد نصــرت ال ــی فرزن ــه مســعوده ثقف ــق ب  ۱۳۴۷/۰۵/۰۱متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

کارت ملــی هوشــمند به شــماره ملی ۲۱۲۱۳۳۰۳۳۱ ، شــماره شناســنامه ۹۰۷ ، تاریخ تولــد۱۳۴۱/۱۰/۱۰  
و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه فرهــاد جلالونــد فرزنــد میرزاخــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه س ــه پای ــخ ۱۳۷۵/۱۱/۰۴ و گواهینام ــی ۲۱۷۰۲۹۸۸۷۸ ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ مفق ــی در تاری ــد رجبعل ــی فرزن ــا دائ ــه نیم ــق ب ــک پاســارگاد متعل ــر بان و کارت عاب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲30۲
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۵۹۰۵۱۲۵۱۳ متعلــق بــه علــی  حســن مجنــی  فرزنــد شــعبانعلی 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق  ب ــلاک ۴۷ل۷۴/۲۹۹ متعل ــه شــماره پ ــدل ۹۹ ب کارت ماشــین  و کارت ســوخت ماشــین ســاینا م
ــه  ــق ب ــی ۰۷۹۰۴۹۰۰۰۵ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــاس و گواهینام ــد عب ــکی فرزن ــره  کوش طاه
عبدالمجیــد ارفعــی مقــدم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵01
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۵۹۰۴۸۸ متعلــق بــه راضیــه  هارونــی کمیتکــی  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 

 عرضه زعفران خرید حمایتی سال 1399 در بورس کالای ایران
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی از عرضه زعفران خرید حمایتی سال 
۱۳۹۹ در بــورس کالای ایران خبر داد و گفت: این محصول به صورت نقدی و با 

قیمت خوب به فروش رفت.
 ســید محمد موسوی اظهار داشــت: روش عرضه محصول در بورس یکی از 
دقیق ترین، شــفاف ترین و سالم ترین شیوه فروش محصولات کشاورزی است که 
در همین راستا بخشی از محصول زعفران نگین و پوشال خریداری شده در سال 
۱۳۹۹ توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی، با رعایت همه استانداردها در بورس 
کالای ایران عرضه شــد و با قیمت مناســب و به صورت نقدی به فروش رسید. با 
توجه به وقوع پدیده خشکسالی و اثرات آن بر میزان تولید و نیز سهم ۹۲ درصدی 
کشــورمان در تولید زعفران جهان، چشم انداز بسیار خوبی برای قیمت زعفران و 
صادرات این محصول قابل پیش بینی است. سازمان مرکزی تعاون روستایی با تمام 

توان از تولید کنندگان زعفران حمایت خواهد کرد.

 دستور قالیباف برای پیگیری امهال تسهیلات بانکی کشاورزان آسیب 
دیده از خشکسالی

رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار پیگیری هر چه سریعتر امهال تسهیلات 
بانکی کشاورزان آسیب دیده بر اثر خشکسالی شد.

 محمدباقر قالیباف در جریان جلسه علنی نوبت عصر امروز مجلس بیان کرد: 
نمایندگان بعضا از سوی مردم در حوزه های انتخابیه تحت فشار هستند که چرا در 
جلسه رای اعتماد وزرا اظهار نظر نمی کنند. باید بر این نکته تاکید کنم که برای هر 
یک از وزرای پیشنهادی بر اساس قرعه کشی دو نماینده موافق و دو نماینده مخالف 
فرصت اظهار نظر دارند. طبیعتا ممکن است به برخی از نمایندگان این فرصت نرسد 
و یا اسم برخی نمایندگان تکرار نشود. این نکته را عرض کردم تا مردم در جریان 
قرار گیرند و بدانند که قرعه کشی برای اظهار نظر در خصوص وزرای پیشنهادی 
بین ۲۹۰ نماینده صورت می گیرد و صحبت نکردن برخی از نمایندگان به معنای 
منفعل بودن آنها نیست. هیات وزیران در تاریخ ۱۶-۴-۱۴۰۰ در بحث خشکسالی 
در ســال زراعی ۹۹ تا ۱۴۰۰ مصوبه ای داشته است. بر اساس این مصوبه باید به 
کشــاورزانی که بر اثر خشکسالی خسارت دیدند تسهیلات بانکی آنها امهال شود 
اما متاسفانه هنوز این ابلاغیه به بانک ها نرسیده است و کشاورزان با فرا رسیدن 
سررسید وام آنها با مشکل روبرو شدند. تقاضا می کنم هر چه سریعتر به این موضوع 
رسیدگی شود تا بیش از این کشاورزان گرفتار خشکسالی آسیب نبینند. از کمیسیون 

کشاورزی نیز تقاضا دارم این موضوع را پیگیری کند.

 کشاورزان با آفت »کرم غوزه پنبه« به موقع مبارزه کنند
سازمان حفظ نباتات کشور به کشاورزان هشدار داد که در مبارزه به موقع با آفت 

کرم غوزه پنبه در شرایط خشکسالی تعلل نکنند.
مدیرکل دفتر پیش آگاهی سازمان حفظ نباتات کشور اظهار داشت: جمعیت 
اغلب آفات از جمله کرم غوزه پنبه در شرایط خشکسالی می تواند به حالت طغیان 
درآید و از این رو کشــاورزان باید به دقت به توصیه های کارشناسان حفظ نباتات 
برای مبارزه به موقع با این آفت عمل کنند. کلید کنترل این آفت، مبارزه به موقع 
با نسل های اول آن است و اگر به موقع این مبارزه انجام نشود، می تواند بیش از ۴۰ 

درصد به محصول پنبه خسارت وارد کند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
عضو هیات علمی موسسه تحقیقات علوم 
باغبانی کشور گفت: کنترل آفات انباری حلقه 
در زنجیره مدیریت عوامل خسارتزای گیاهی 

فراموش شده است.
»مسعود لطیفیان« افزود: بر اساس گزارش 
های علمــی بیش از ۱۱۱ گونه از ســخت 
بالپوشــان، ۱۱ گونــه شــبپره و ۹۹۳ گونه 
کنه به محصولات کشاورزی در شرایط انبار 

خسارت می زنند.
عضو هیــات علمی موسســه تحقیقات 
علوم باغبانی کشــور اظهار داشــت: از کل 
خســارت وارده توسط آفات انباری به مواد 
غذایی گیاهی به طور متوسط ۵۱، ۳۱، ۱۰ 
و ۸ درصد آن به ترتیب مربوط به حشرات، 
جوندگان، پرندگان و رطوبت نامناســب در 

شرایط انباری می باشد.
وی گفت: طبق گزارش سازمان خواروبار 
جهانی، خســارتی را که آفات انباری تنها به 
غلات در دنیا وارد می کند، در هر سال حدود 
۱۳.۵ درصد محصول برداشت شده است که 
توانایــی تامین غذای ۴۸ میلیون نفر را دارد. 
مقدار این خســارت در بعضی از نقاط جهان 
و روی بخشی از محصولات کشاورزی تا ۵۰ 

درصد محصول هم می  رسد.
لطیفیــان افزود: آفات انباری حبوبات نیز 

می تواننــد تا ۱۰۰ درصد محصول را از بین 
ببرند. امنیت غذایی شامل تولید محصول و 
حفظ سلامت آن در طی دوره ذخیره سازی تا 

رسیدن به دست مصرف کننده است.
وی اضافه کرد: از دیگر خسارات بهداشتی 
آفات انباری ابتلا مصرف کنندگان به بیماری 
های مجاری تنفســی ناشی از تنفس هوای 
آلوده و آلرژی های پوستی  ناشی از در معرض 

قرار گرفتن فیزیکی با پوسته ها و مدفوع آفات 
انباری است.

عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات علوم 
باغبانی کشــور تصریح کرد: در ایران برآورد 
دقیقی از میزان خســارت آفات انباری وجود 
نــدارد ولی به دلیل ریزش محصول در زمان 
برداشــت، شکســتگی بالای دانه ها، وجود 
ســیلوهای روباز و عدم استفاده از تکنولوژی 

نوین انبارداری مقدار خســارت بسیار قابل 
توجه است.

وی افزود: برای دفــاع از امنیت غذایی و 
مبارزه با تهدیدات »آگروتروریســم« باید به 
حفاظت از محصولات کشاورزی در برابر آفات 
انباری توجه بیشــتری بشود. برای مدیریت 
آفات انباری راهکارهای متعددی وجود دارد.

به گفتــه وی، رعایت اصول مهندســی 

در ســاخت انبارها، کاربرد تلفیقی ترکیبات 
شیمیایی کم خطر برای ضدعفونی انبارها قبل 
از ذخیره سازی، گازدهی انبارها با فومیگانتهای 
سازگار با محیط زیســت و استفاده از روش 
های زیستی بصورت تلفیقی توصیه می شود.

لطیفیان گفــت: مهمترین چالش کنونی 
کشــور در مدیریت کنترل آفات انباری عدم 
معرفی قانونی جایگزین مناسبی برای متیل 
بروماید در ضدعفونی محصولات غذایی انباری 

و صادراتی است. 
در  قدیمــی  روشــهای  همچنیــن 
تشخیصمراحل اولیه آلودگی )تخم و لاروهای 
کوچک آفات انباری( از دقت کافی برخوردار 
نبوده و مشکلات متعددی نظیر عدم مبارزه 
به موقع و احتمال بروز خطا در صدور گواهی 
بهداشــتی محصولات صادراتــی را افزایش 

می دهند.
طبق گزارش های ســازمان حفظ نباتات 
کشور، استفاده از آفت کش های زیستی نسبت 
به انواع شیمیایی آن، از اضافه شدن پنج قلم 
آفت کش زیستی جدید به سبد آفت کش های 

کشور سود ۵۶ برابری دارد.
یکی از سیاست های سازمان حفظ نباتات، 
اســتفاده از فن آوری های نوین و دانش بنیان 
است تا از ظرفیت این شرکت ها نهایت استفاده 

را در راستای اهداف سازمان داشته باشیم.

عضو هیات علمی موسسه تحقیقات علوم باغبانی اعلام کرد:

کنترل آفات انباری، حلقه فراموش شده مدیریت عوامل خسارت زای گیاهی

شهرک تخصصی فرآوری خرما در دارخوین شادگان راه اندازی می شود
رییس اتاق بازرگانی اهواز از موافقت شرکت شهرک های 
صنعتی خوزستان برای اختصاص زمین مورد نیاز احداث 
شهرک تخصصی فرآوری خرما در منطقه دارخوین شادگان 
خبر داد و گفت: این شــهرک تخصصی با سرمایه گذاری 

بخش خصوصی احداث خواهد شد.
شهلا عموری بیان کرد:با احداث این شهرک که در گام 
نخست آن، زمینی به مساحت ۲۴ هکتار از سوی شرکت 
شهرک های صنعتی خوزستان به سرمایه گذار آن اختصاص 
خواهد یافت،زمینه اشتغال بیش از یک هزار و ۵۰۰ نفر به 

صورت مستقیم فراهم خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه طرح توجیهی این طرح از ســوی 
کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی اهواز تهیه شــده 
گفت:پس از واگذاری زمین مربوطه، سرمایه گذار فرآیند 
اجرای طرح را آغاز کرده و از سال آینده در زمینه خرید 
توافقی محصول نخیلات خوزستان مشارکت خواهد کرد.

وی با اشــاره به اینکه این شــهرک تخصصی خرما با 
استفاده از ماشین آلات روز در زمینه فرآوری و بسته بندی 
فعالیت خواهد داشت اضافه کرد: محصولات فرآوری شده 
این شــهرک، از طریق مرزهای زمینی و هوایی به دیگر 

کشــورهای متقاضی خرمای با کیفیت خوزستان صادر 
خواهد شــد. بخش عمده محصول خرمای خوزســتان 
در دیگر اســتان های کشور بسته بندی، فرآوری و سپس 
به خارج کشــور صادر می شــود که دلیل عمده آن نبود 
واحدهای بسته بندی استاندارد و مطابق با سلیقه بازارهای 

هدف در خوزستان است.

دبیر شــورای گفت وگوی دولــت و بخش خصوصی 
خوزستان با بیان اینکه سالانه بین ۱۸۰ هزار تا ۲۰۰ هزار 
تن خرما از نخلستان های خوزستان برداشت می شود افزود: 
۶۰ درصد این میزان با هدف صادرات توســط واحدهای 

بسته بندی و فرآوری خرما خریداری می شود.
عموری ادامه داد: بررسی  صورت گرفته نشان می دهد 

۴۰ درصد از سهم صادرات خرمای ایران از خوزستان است.
وی به چالش هرســاله استان خوزســتان در زمینه 
قیمت گــذاری و خرید توافقی خرما اشــاره کرد و گفت: 
محصول امسال خرمای خوزســتان در آستانه برداشت 
اســت، اما هنوز قیمت گذاری این محصول در اســتان 

نهایی نشده است.
رییس اتاق بازرگانی اهواز افزود:به نتیجه نرســیدن 
مذاکرات بین سازمان جهادکشاورزی و اتحادیه خشکبار 
خوزستان در قیمت گذاری خرمای امسال موجب شده تا 

نخلداران در بلاتکلیفی به سر برند.
عموری ادامه داد:پیش بینی می شــود با تاســیس و 
راه اندازی شهرک تخصصی خرما، بخش مهمی از چالش  
ایجاد شــده در زمینه تولیــد و همچنین خرید توافقی 

محصول خرما برطرف شود.
دبیر شــورای گفت وگوی دولــت و بخش خصوصی 
خوزستان با بیان اینکه روند تولید خرما از نخلستان های 
خوزستان در سال های اخیر روبه رشد بوده گفت: با این 
وجود، صنایع بسته بندی و فرآوری خرما در استان رشد 

نکرده و همچنان به صورت سنتی است.
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۲6/1۵۵/0۲06
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۱۴۰۱۲۱۸۴۷ متعلــق بــه محمدهاشــم  ظهیــری فرزنــد محمدرضــا  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵03
کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۰۰۱۹۹۲۹۶ متعلــق بــه ایمــان مرشــدی  فرزنــد کــوروش  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  ــه ابراهی ــق ب ــدارک کاری  ۵۱۱۰۶۷۵۵۴۶ متعل ــه و م ــاره نام ــی و اج ــی و کاردان ــدرک کارشناس م
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــی در تاری ــد عل ــی  فرزن مســتاجران گورتان

مــی باشــد.

ــد وار در  ــد پرن ــد وار فرزن ــادی پرن ــه ه ــق ب ــماره ۱۲۹۲۰۱۸۷۱۲ متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۰۰۲۲۷۷۳۷ و شناســنامه  متعلــق بــه متیــن افشــار زاده فرزنــد کیــان در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۶۸۷۹۹۷۸۸ متعلــق بــه خدیجــه نجفــی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۵۷۳۷۰۱۰۲ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه رضــا حیــدری و کارت ســوخت  
متعلــق بــه پــگاه حیــدری  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۰۰۲۲۹۱۲۸ متعلــق بــه ابراهیــم منافیــان جــزی فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۵۴۷۴۲۹۵۵ متعلــق بــه لیــدا نــوری فرزنــد عزیــز الله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــکی تعل ــدارک پزش ــاس و م ــد الی ــی  فرزن ــدی کرتلائ ــین محم ــه ملک حس ــق ب ــنامه  متعل شناس
بــه نــوری جــان ســلیمانی پــوری در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

۲۵04
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســمانه عســاکره فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی ۱۱۶۰۳۳۷۹۳۴ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶۲۲۰۴۹۶۵۱ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفق ــی در تاری ــد ناصرقل ــد فرزن ــی بختیارون ــه هوشــنگ زمان ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا  ــه رض ــق ب ــی ۱۱۶۰۳۱۷۸۲۸ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه ۱ و کارت مل ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردی ــد عزیزال طالبــی فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۶۰۳۵۴۷۲۳ متعلــق بــه ناصــر ســامانیان باقرصــاد فرزنــد منصــور 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۲۵0۷
ــد ســیدکاظم در  ــه ســیدعلیرضا موســوی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۲۹۲۲۱۲۴۵۴ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ۱۲۷۲۶۵۷۴۵۰ و  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۷۲۶۵۷۴۵۰ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۷۲۶۵۷۴۵۰ متعلــق بــه محمــد باقــری خوراســگانی فرزنــد احمــد در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۳۲۲۸۵۱ متعلــق بــه زهــرا نافلــی شهرســتانی فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۷۳۰۱۲۹۶۸ و  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۷۳۰۱۲۹۶۸ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۷۳۰۱۲۹۶۸ و کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو ۴۰۵ مــدل ۱۳۹۵ 
ــه بهنــام صادقــی خوراســگانی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ  ــه شــماره ۲۹ ب ۸۲۹ ایــران ۹۳ متعلــق ب ب

 ۱۴۰۰/۰۵/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۲۸۷۲۸۵۳ و جــواز کســب مغــازه بــه شــماره ملــی ۱۲۹۲۸۷۲۸۵۳ 
ــه  ــق ب ــد ۵۲۲۲۴۸ متعل ــماره ک ــه ش ــتی ۸۱۷۵۹۹۹۷۳۷ و ب ــی ۰۴۶۶۰۳۵۲۵۰ و کدپس ــماره صنف و ش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفق ــی در تاری ــد مصطف ــاری فرزن ــلاد محمــدی مهی می

ســاقط مــی باشــد.

ــد بیــژن در  ــه ساســان بخشــیان لنجــی فرزن ــه شــماره ۱۲۸۵۶۸۴۷۴۵ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۶۴۲۵۲۵ متعلــق بــه حســین بــرادران اصفهانــی فرزنــد عبدالحمیــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۸۳۷۹۰۵ متعلــق بــه ســعید کارگــر دســتجردی فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــری فرزن ــواد باه ــه ج ــق ب ــماره ۲۷۵۴۱۵۲۹۱۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

ــد حســن در  ــه زهــره ابراهیمــی علویجــه فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۶۹۲۳۸۷۵ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۳۸۵۱۴۳۱ متعلــق بــه عصمــت باقــری خولنجانــی فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۲۸۱۹۸۲۰ متعلــق بــه محمدامیــن صادقــی فرزنــد خســرو در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۵۴۱۹۷۲۴۷۷۴  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۵۴۱۹۷۲۴۷۷۴ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــور  ــماره موت ــه ش ــیری ب ــفید ش ــپ TONDAR۹۰TAT س ــو تی ــواری رن ــودرو س ــین خ و کارت ماش
ــه شــماره ۵۲ ط ۷۲۲  NAALSRBYWJA۶۲۲۶۱۰ و شــماره شاســی ۱۰۰۰۱۷۸۲۷RR۱۱۷۶۶۹ ب
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفق ــعلی در تاری ــد عباس ــی فرزن ــا امین ــه غلامرض ــق ب ــران ۶۷ متعل ای

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۷۲۴۱۴۸۱۷  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۱۲۷۲۴۱۴۸۱۷ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه علــی جبــاری نیــک ابــادی فرزنــد ملــک محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۹ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــگانی فرزن ــان خوراس ــم رضائی ــه ابراهی ــق ب ــماره ۱۲۹۳۳۸۱۹۷۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفق ــی در تاری مصطف

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۶۶۷۵۰۰۶ متعلــق بــه عبــاس مهاندوســت اصفهانــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۲  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵08
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــوی معادن ــرم  موس ــه اک ــق ب ــماره ۱۲۸۹۶۳۴۱۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علــی در  ــه فرشــید  نورمحمــدی قلعــه ســلیمی فرزن ــه شــماره ۶۳۳۹۴۵۶۹۶۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد فرزن ــنی غریبون ــامان  سوس ــه س ــق ب ــماره ۱۲۷۰۰۴۲۷۸۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۱۰۲۷۸۸۱ متعلــق بــه شــهربانو گوانجــی فرزنــد ســهراب  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــال ۱۳۷۵   ــدل س ــی م ــفید _روغن ــگ س ــک رن ــاچ ب ــواری  ه ــوخت پرایدس ــین وکارت س کارت ماش

ــور  ــماره موت ــه ش ــماره شاســی S۱۴۴۲۲۷۴۱۱۷۱۳۹وب ــه ش ــران ۳۹۵ج۳۴ وب ــلاک  ۵۳ای ــماره پ ــه ش ب
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۰ مفق ــا در تاری ــد علیرض ــان  فرزن ــژده ترکی ــه م ــق ب ۰۰۰۰۰۱۶۵ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۱۶۳۶۱۲ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه میــلاد معتمــدی ســده  فرزنــد 
عبدالعلــی  در تاریــخ ۳۰/۰۵/۱۴۰۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۵۹۹۰۰۵۲۳ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســمانه  التجائــی فرزنــد علــی 
اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه وحیــد   ــه شــماره   ملــی  ۴۸۴۹۶۶۸۷۵۵  ( متعلــق ب ــان خدمــت  ) ب ــه دو  و کارت پای گواهینامــه پای
طهماســبی فرزنــد عباســقلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۷01
کارت ملــی و کارت گواهینامــه  بــه شــماره ملــی ۱۵۳۳۳۶۶۰۱۲ متعلــق بــه حســن نــوری اصــل فرزنــد 

قدرت در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 »گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۱۵۲۰۴۱۱۲۴۳ و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 
۳۵ ایــران ۸۳۷ ن ۳۳  متعلــق بــه محمدرضــا ســتاری پورســخلوئی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۲۷  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و کارت گواهینامــه  بــه شــماره ملــی  ۰۰۱۷۱۲۳۸۵۲ متعلــق بــه فرشــاد 
قوطاســلو فرزنــد مهــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲801
کارت ماشــین  ، معاینــه فنــی بــه شــماره ۵۲۶ی۵۳ایــران۷۸ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
بــه  متعلــق   S۱۴۲۲۲۹۰۲۵۴۱۱۸ موتــور ۴۰۴۲۸۲۷ شــماره شاســی ۵۲۶ی۵۳ایــران۷۸ شــماره 
سیدحســین علائــی فرزنــد ســیداقاجان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد  ــلمانی  فرزن ــور ش ــی پ ــاس محمدعل ــه الی ــق ب ــماره ۴۸۳۹۵۸۸۸۵۶ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی ــی در تاری محمدعل

گواهینامــه موقــت B۱ بــه شــماره ۲۲۷۹۹۷۸۷۶۸ متعلــق بــه ســیدفخرالدین ســادات فرزنــد ســید شــعبان 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲901
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۶۲۳۷۷۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۴۵۶۲۳۷۷۵ متعلــق بــه علــی 
اکبــر  میــان محلــه  فرزنــد حیــدر علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.//

ــی رازقــی  ــای فرهــاد مردان ــه آق ــه دو  متعلــق ب ــه شــماره ۰۰۱۲۵۵۷۵۰۱ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
فرزنــد بایــرام  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۱۸۸۷۰۲۶ متعلــق بــه آقــای حبیــب الــه شــجاعی پاکــرو فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۶۲۳۴۱۸ متعلــق بــه علیرضــا  شــاهانی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفق

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــدم فرزن ــوش ق ــهاب  خ ــه ش ــق ب ــماره ۴۷۲۰۵۴۸۸۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۵مفق

ــی ۸۳۹۱۵۱۵۲  ــماره شاس ــلاک۴۱۶/۲۲ ب۸۴ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــودرو  و کارت ماش ــبز خ ــرگ س ب
ــخ  ــم در تاری ــد کاظ ــی فرزن ــالچی اوغل ــب ش ــای حبی ــه آق ــق ب ــور ۱۱۲۸۳۰۸۴۹۱۵ متعل ــماره موت و ش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۸۵/۰۱/۰۱ مفق

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــد نجف ــای محم ــه آق ــق ب ــماره ۰۵۵۸۳۹۸۱۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۲۸مفق

مهدی محرری -   ایده روز | دبیرانجمن 
صنعت پالایش کشور گفت: کشور ما هم اکنون 
۱۰ میلیون لیتر مازاد بر مصرف، بنزین تولید 
می کند که صادر می شود، اما در صورت تداوم 
رشــد مصرف، تا چند سال آینده وارد کننده 

بنزین خواهیم شد.
ناصر عاشــوری، دبیــرکل انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پالایش نفت در نشســت 
خبری گفت: پالایشــگاه های نفت کشور هم 
اکنون در مجموع ۱۰۰ میلیون لیتر انواع بنزین 
تولید می کنند و مصرف کشور ما بطور متوسط 
روزانه ۹۰ میلیون لیتر بنزین است بنابراین هم 
اکنون روزانه ۱۰ میلیون لیتر بنزین مازاد بر 
مصرف تولید می شود که به کشورهای دیگر 
صادر می شود. پالایشگاه های کشور هم اکنون 
بصورت ســه شیفت مشغول تولید هستند و 
از نیمه دوم ســال ۱۳۹۷ با وارد مدار شــدن 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس، از واردات بنزین 
بی نیاز شــدیم و به مرور به صادر کننده این 
فراورده تبدیل شدیم، اما در صورت تداوم روند 
رشد و بی توجهی به مدیریت مصرف و تولید، 
درآینده ای نزدیک و در ســال های آینده به 

واردات بنزین نیازمند خواهیم شد.
به گفته دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعت پالایش نفت، توجه به مدیریت مصرف 
از طریق کارت ســوخت و همچنین توسعه 
صنعت خودروسازی کم مصرف و پایه گازسوز 
و همچنین توســعه سوخت ســی ان جی از 
راهکارهایی است که دولت باید در سیاست های 
کلی بخش سوخت خود به آن توجه ویژه ای 
داشته باشد. ساخت هر پالایشگاه از طراحی 
تا اجرا حداقل ۶ ســال زمان می برد بنابراین 
باید دولت جدید از هم اکنون به فکر افزایش 

ظرفیت تولید باشد.
عاشــوری ادامه داد: پالایشگاه های کشور 
همه با حداکثر ظرفیت مشغول به کار هستند 
و جایی برای افزایش ظرفیت ندارند و تولیدشان 

بیش از ظرفیت اسمی آنهاست بنابراین توسعه 
پالایشگاه های جدید امری ضروری برای کشور 

محسوب می شود.
وی با اشاره به اینکه پالایشگاه های کنونی 
همگی بدون وابستگی به خارج در حال تحریم 
هستند گفت: حتی اگر تحریم ها شدیدتر از 
اینکه هستند شوند، مشکلی در تداوم تولید 
ان ها بوجود نمی آید، اما ساخت پالایشگاه های 

جدید کاری زمان بر است.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایــش نفــت در خصوص افزایــش تولید 
پالایشــگاه های کنونی نیز افزود: فاز چهارم 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس فرایند اصلاحی 
دارد و با اصلاحی که در فرایند تولید خود انجام 
داد از ۳۶۰ هزار بشکه ظرفیت اسمی به ۴۰۰ 
هزار بشــکه رسید و با اصلاحات مهندسی تا 
۴۴۰ هزار بشکه هم ظرفیت تولید دارد ضمن 
اینکه در کنار این فاز، پالایشــگاه جدیدی با 
ظرفیــت ۱۲۰ هزار بشــکه بنزین در مرحله 

طراحی اســت که خوراک اصلی ان نیز مثل 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس، میعانات است.

وی در خصوص صادرات توضیح داد: انجمن 
و پالایشگاه ها نقشی در صادرات فراورده های 
اصلی ندارند و پالایشگاه ها فراورده های اصلی 
را تولیــد و تحویل دولت می دهند و صادرات 
آن با نظارت و مدیریت دولت انجام می شود، 
اما مصرف داخل را از طریق ساز و کار بورس 
عرضه و مدیریت می کنیم و هر ۱۵ روز یک بار 

قیمت های جدید را به بورس اعلام می کنیم.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایش نفت مهمترین مشــکل شرکت های 
پالایشــی را قیمت خوراک و مشخص نبودن 
آن دانست و گفت: شرکت های پالایشی اکثراً 
بورسی هستند و باید صورت های مالی خود 
را هر ســه ماه یک بار تهیه کنند و سالی یک 
بار به مجمع ارائه دهند، اما قیمت خوراک به 
موقع اعلام نمی شود و مشکلاتی برای شرکت ها 
ایجاد می کند. در سال های اخیر کیفیت بنزین 

تولیدی به ســطح بنزین یورو ۴ و ۵ رسیده و 
ارتقا یافته اســت که این امر، در کنار تفاوت 
قیمت بنزین معمولی با سوپر، موجب کم شدن 
مصرف و کاهش تقاضای بنزین ســوپر شده 
است، اما پالایشگاه ها در صورت نیاز، آمادگی 
تولید و عرضه بنزین سوپر را به هر میزان به 
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 

ایران و شرکت ملی پخش دارند.
عاشــوری همچنین در خصوص توسعه 
پالایشگاه ها نیز گفت: ساخت چندین پالایشگاه 
جدید در کشور به تصویب رسیده و خوراک 
آن تأمین شــده، اما هر یک بدلایلی متوقف 
مانده اند، اما پالایشــگاه آناهیتا در کرمانشاه 
و پالایشگاه پارس در استان فارس در مرحله 

طراحی هستند.
وی سن بالا و پیری پالایشگاه های موجود 
در کشور را موجب تحمیل هزینه های سرسام 
آور به ایــن مجموعه ها برای ادامه کار و بروز 
رسانی دانســت و افزود: تحریم ها مشکلاتی 

برای بروز رسانی پالایشگاه های کشور ایجاد 
کرده اســت و اگر تولید بــا حداکثر ظرفیت 
پالایشگاه ها نبود، ممکن بود مشکلی در تولید 
بنزین هواپیماها یا سوخت رسانی به استان ها 
بوجود بیاید، اما خوشبختانه این مشکلات را 
در کشور مدیریت کردیم و نگذاشتیم وقفه ای 

در تولیدات بوجود بیاید.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایش نفــت، پالایشــگاه ها را از مهمترین 
ســاختارهای اقتصادی نقــش آفرین در ارز 
آوری، تولید درآمد ریالی، پرداخت مالیات و 
ایجاد اشتغال دانست و گفت: هم اکنون همه 
پالایشگاه های کشور توسط مهندسان ایرانی 
اداره می شود و حتی یک مشاور خارجی هم 

در این صنعت فعال نیست.
عاشوری همچنین با توجه به اهمیت این 
صنعت در ایجاد درآمد برای کشــور خواهان 
توجه دولت بــه درامد اختصاصی این بخش 
شد و افزود: همانطور که حقوق یک عضو هیأت 
علمی یا یک قاضــی در قانون پرداخت های 
کشور بصورت خاص دیده شده و باید مبنای 
جداگانه ای داشته باشــد، معتقدیم با توجه 
به تخصصی بــودن این صنعت باید حقوق و 
مزایای فعالان این بخش که در شرایط سخت 
فعالیت می کنند نیز بطور خاص و جدا از نظام 
پرداخت های هماهنگ کل کشور محاسبه و 

پرداخت شود.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایش نفــت در پایان گفت: یک متخصص 
این صنعت که در دمــای بیش از ۵۰ درجه 
و در وســط دریا و زیرآب جوشکاری می کند 
می گفت اگر ۱۵ کیلومتــر آن طرف تر برای 
یک شرکت خارجی کار بکنم ۱۵ برابر حقوق 
فعلی ام دریافت خواهم کرد، اما حداقل توقع 
من این اســت که حقوق من مانند فردی که 
در پایتخت زیر باد کولر می نشید و کار می کند 

نباشد و سختی شغل به من تعلق بگیرد.

دبیرکل انجمن صنعت پالایش نفت:

روزانه ۱۰ میلیون لیتر بنزین مازاد بر مصرف صادر می شود

  دعــوت فناوران بــرای افزایش بهــره وری نانوفیلترکامپوزیتی 
شیرین سازی گازترش

 پنجاه و پنجمین فراخوان صندوق نوآوری و شکوفایی برای »افزایش بهره وری 
نانوفیلترکامپوزیتی به منظور شیرین سازی گاز ترش« برای رفع نیاز یک شرکت دانش 
بنیان منتشر شد. از آنجا که منابع عظیم نفت و گاز در کشور وجود دارد، افزایش 
بهره وری پالایشــگاه ها از اهمیت خاصی برخوردار است. در فرآیند استحصال گاز 
طبیعی، محصولات جانبی پالایش از جمله گاز ترش می توانند خطرآفرین باشند و 
لازم است با در نظرگرفتن اثرات زیست محیطی نسبت به شیرین سازی آن اقدام کرد.

در این راستا صندوق نوآوری وشکوفایی از گروه های پژوهشی و فناور توانمند 
برای ارایه راه حل دعوت کرد تا پانزدهم شهریور ماه سال جاری پروپوزال خود را از 
طریق سامانه غزال به نشانی ghazal.inif.ir/grant ارسال کنند. مجری تحقیق باید 
ابتدا مطالعه جامعی بر فرآیند شیرین سازی گاز ترش داشته باشد. از جمله راهکارهای 
پیشنهادی و مورد استفاده در شرکت متقاضی، نانوفیلتر جاذب است که به منظور 
بهینه ســازی آن، لازم اســت ترکیبات جاذب  so۲ ،so۳ و co۲ نیز بررسی شوند. 
سپس باید ترکیبات و روش های شناسایی شده جهت بهینه سازی نتایج حاصل و 

سنتز نانو فیلتر مورد آزمایش قرار گیرند تا نانو فیلتر سنتز شود.
در گام بعدی، فرآیند شیرین سازی با نانو فیلتر باید شبیه سازی و بهینه سازی 
شود. در نهایت، واحد احیا نانو فیلتر شبیه سازی شده و شرایط عملیاتی شیرین سازی 
بهینه می شــود. شــرکت در فراخوان تحقیقاتی و ارائه پروپوزال در قالب انفرادی، 
گروهی، شرکتی و سازمانی مجاز است. پروپوزالی که بیشترین تناسب را با الزامات 
این نیاز تحقیقاتی داشته باشد انتخاب و به عنوان مجری به شرکت دانش بنیان 

متقاضی معرفی خواهد شد.

 انسداد 86 حلقه چاه آب غیرمجاز در تهران
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای تهران از انسداد ۸۶ حلقه چاه 
غیرمجاز و جلوگیری از تخلیه سالانه بیش از دو میلیون و ۱۷ هزار متر مکعب آب از 

سفره های زیرزمینی، طی مرداد سال جاری در استان تهران خبر داد.
در مرداد سال جاری در راستای قانون احیا و تعادل بخشی آب های زیرزمینی، 
تعداد ۸۶ حلقه چاه غیرمجاز در مجموع به عمق دو هزار و  ۱۳ متر و میزان آبدهی 
۶۸.۵  لیتر بر ثانیه، توسط امورهای منابع آب تهران، شهریار، شهرری، رباط کریم، 
فیروزکوه، دماوند، اسلامشــهر و ورامین مسدود شد. با انسداد این تعداد چاه ها از 
تخلیه حدود دو میلیون و ۱۷ هزار متر مکعب آب در سال در محدوده عملکرد این 
امورها جلوگیری خواهد شد، بیشترین تعداد چاه های مسدود شده به ترتیب توسط 

امورهای منابع آب تهران، دماوند و شهر ری انجام شد.
احمدعلی قربانیان، معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای تهران 
در این رابطه گفت: در مرداد ماه سال جاری، با تلاش اکیپ های گشت و بازرسی 
امورهای منابع آب شهر ری و شهریار سه دستگاه تجهیزات حفاری غیرمجاز شامل 
بالابر برقی، پمپ کف کش توقیف و یک دستگاه تراکتور توسط امورهای منابع آب 
تهران، ورامین و رباط کریم توقیف و منصوبات غیرمجاز از یک حلقه چاه مجاز در 
ورامین خارج شد، همچنین به منظور مدیریت و کنترل میزان بهره برداری از چاه های 
دارای پروانه بهره برداری، تعداد ۴۵ دستگاه کنتور هوشمند نیز روی چاه های مجاز 
توسط امور منابع آب تهران، نصب و ۵۸ حلقه چاه غیرمجاز نیز توسط امور منابع 

آب دماوند و تهران شناسایی شد.

تلفات برق تولیدی کشور معادل ۴۳ درصد مصرف برق خانگی است
 رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق بازرگانی 
تهران گفت: میزان تلفات برق در ایران، سالانه حدود ۴۰ 
ترابایت ساعت و معادل ۴۳ درصد کل مصرف برق خانگی 

در ایران است.
رضا پدیدار افزود: داده های وزارت نیرو نشان می دهد 
که ۱۰ تا ۱۲ درصد برق تولیدی در کشور در مرحله انتقال 

و توزیع از بین می رود.
وی اضافه کرد: طبق آمار رسمی وزارت نیرو، ظرفیت 

تولید برق در کشور رقمی معادل ۸۵ هزار مگاوات و این در 
حالی است که ظرفیت واقعی تولید برق کشور کمتر از ۶۰ 
هزار مگاوات است و ۱۲ هزار مگاوات از تولیدات این بخش 
نیز مربوط به نیروگاه های آبی اســت که با توجه به روند 
خشکسالی ها در کشور طی سال های اخیر، نیروگاه های آبی 
کشور با نصف ظرفیت فعال هستند. تعداد مشترکان جدید 
در سال ۹۹ به ۷۵۴ هزار مشترک رسیده است در حالی که 
این میزان در سال پیش از آن، معادل ۷۱۴ هزار مشترک 

جدید بود. وزارت نیرو در حالی سال گذشته، رشد ۴۸۰۰ 
مگاواتی تولید برق را هدف گذاری کرده بود که در عمل 
تنها ۴۰ درصد از آن محقق شد که با روند محدودیت های 
موجود، در سال های آتی نیز کاهش تولید برق در کشور 
تداوم پیدا خواهد کرد. با اســتناد به آمار وزارت نیرو، ۴۶ 
درصد از ظرفیت تولید برق کشور مربوط به نیروگاه های 
حرارتی و گازی است. راندمان این نیروگاه ها معادل ۲۰ تا 

۳۲ درصد است که از حیث استاندارد و نرم

جهانی، راندمان بسیار ضعیفی است که با تبدیل این 
بخش از نیروگاه ها به نوع چرخه ترکیبی، راندمان تولید 

برق به بیش از ۴۵ درصد قابل انجام است.
پدیــدار افــزود: بخش عظیمــی از برق کشــور در 
نیروگاه هایی تولید می شود که راندمان بسیار پایینی دارند. 
در حال حاضر تنها ۳۶ درصد برق کشــور از نیروگاه های 
چرخه ترکیبی تولید می شود که این میزان معادل یک سوم 

برق کشور است.



وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه ۵8 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب امین تشکر 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
عبدالرضــا توانــی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم نساج
ــم / ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب

اقــای  الهــام کاســب و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

ــد . حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزن

یابنده گرامی جناب اقای/خانم مهدی ندرلو 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خانــم /آقــای 
الهــه طالبــی خــزری و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم  سجاد ال بویه 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده. خانــم /اقــای  

محمــد همیشــه بهــار و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم رمضان زاده
ــم / ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب

اقــای  باقرشــاه تقــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

ــد . حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزن
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  زیرساخت های منطقه ویژه اقتصادی نمین تکمیل می شود
 اســتاندار اردبیل گفت: عملیات اجرایی زیر ساخت های منطقه ویژه اقتصادی 

نمین تا یک ماه دیگر تکمیل و به اتمام می رسد.
 اکبر بهنامجــو در جریان بازدید از منطقه ویژه اقتصــادی نمین اظهار کرد؛ 
زیرسازی چهار کیلومتر جاده ورودی به منطقه ویژه اقتصادی با پیگیری اداره کل 
راه و شهرســازی به اتمام رسیده و تا دو هفته آینده آسفالت ریزی این مسیر نیز 

به پایان می رسد.
وی با اشاره به اینکه منطقه ویژه اقتصادی نمین دارای ظرفیت بسیار خوبی برای 
سرمایه گذاری است افزود: برق رسانی، گاز رسانی، فیبر نوری این منطقه بطور کامل 

انجام شده و بحث آب نیز با هماهنگی شرکت آب منطقه ای تامین شده است.
استاندار اردبیل بیان کرد:  بعد از سال ها انتظار منطقه ویژه اقتصادی نمین به 
مرحله بهره برداری رسیده و سازمان مسئول این منطقه  شرکت سرمایه گذاری 
گروه شاهد وابسته به بنیاد شهید و امور ایثار گران است و کارهای زیربنایی خوبی 

را انجام داده است.
او اضافه کرد: همزمان با اتمام آسفالت ورودی منطقه ویژه اقتصادی، آسفالت ریزی 
داخل محدوده نیز آغاز می شود و برق رسانی، گاز رسانی و فیبر نوری در فاز اول 

داخل محدوده نیز تکمیل شده است.
بهنامجو اظهار کرد: کارخانه کریستال در این منطقه قرار بود طی مراسمی در 
هفته دولت افتتاح شــود ولی  به دلیــل محدودیت کرونایی این اقدام یک ماه به 
تعویق افتاد و همزمان با افتتاح این پروژه که اولین کارخانه در منطقه است معابر 
و محدوه داخلی منطقه ویزه اقتصادی نمین نیز آســفالت و زیرساخت های لازم 

بطور کامل آماده می شوند.
او اضافه کرد: در فاز اول کارخانه کریستال نزدیک ۲۵۰ نفر صاحب شغل می شوند 

و در فاز بعدی نیز بیش از ۳۵۰نفر شاغل خواهند شد.
استاندار اردبیل با بیان اینکه اقدام به موقع برای انجام زیرساخت ها سبب شد 
هزینه کمتری نسبت به قیمت روز در این مجموعه صرف شود، گفت: تا به امروز 
۵۰ میلیارد تومان هزینه دفتری برای زیرساخت ها انجام شده که با احتساب قیمت 

روز بیش از ۱۰۰میلیارد تومان هزینه برآورد می شود.
ایجاد منطقه ویژه اقتصادی نمین )اردبیل ( با ۲ هزار و ۵۵ هکتار مساحت در 
سال ۸۵ در هیات دولت و در سال ۸۹ در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید 
اما تا سال ۹۴ عملا در مورد آن هیچ اقدامی صورت نگرفته بود، در اسفند ماه سال 
۹۴ مصوبه هیات دولت برای اجرایی شدن این طرح مهم اقتصادی ابلاغ شد. طرح 

منطقه ویژه اقتصادی نمین در پنج فاز قابل اجراست.

  چشم انداز چهارساله افزایش ۱۰۰ درصدی تولید پسته در دامغان تدوین شد
 مدیر جهاد کشاورزی دامغان با اشاره به برنامه ریزی برای افزایش تولید 
پسته این شهرستان گفت: تولید ۱۰۰ هزار تن پسته تازه در این شهرستان 

در چشم انداز سال ۱۴۰۴ هدف گذاری شد.
علی اصغر امامیون به رسانه ها افزود: مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 

دامغان حمایت های مختلفی از باغداران به ویژه پسته کاران دارد.
وی اظهار داشت: هماهنگی برای جذب تسهیلات مکانیزاسیون از قبیل 
بهینه ســازی ۹ باب ترمینال فرآوری پسته، هدایت و راهنمایی بهره برداران 
برای جذب تسهیلات و خرید ۶۶ دستگاه تراکتور و ادوات به مبلغ ۹۲ میلیارد 

و ۸۲۰ میلیون ریال برخی از این اقدامات است.
وی افزود: جذب تسهیلات نگهداری باغ ها از محل تسهیلات بهین یاب به 
مبلغ ۲ میلیارد و ۲۲ میلیون ریال و همچنین هماهنگی برای اجرای پروژه های 
آب وخاک شامل »آبیاری تحت فشار و کم فشار، انتقال آب تعاونی های تولید 

بخش کشــاورزی، انتقال آب استخر ذخیره آب کشاورزی، تسطیح اساسی 
جاده بین مزارع، مرمت و بازسازی قنوات و کانال شبکه زیر سد شهرستان« 

از دیگر اقدامت انجام شده در راستای کمک به بهره برداران است.
مدیر جهاد کشاورزی دامغان با اشاره به تدوین برنامه جامع توسعه پسته 
برای ارتقا بهره وری و تولید این محصول در شهرستان افزود: اجرای آزمایشات 
آب، خاک و گیاه به منظور بررسی وضعیت تغذیه بیماری ها و آفات و سایر 
عوامل مؤثر در عملکرد محصول از برنامه شــاخص این مدیریت اســت 
که مطابق برنامه های موجود پیش بینی می شــود در صورت تحقق آن ها 
تا چندســال آینده یعنی در ســال ۱۴۰۴ میزان تولید محصول پسته تا 
۲ برابر یعنی به ۱۰۰ هزار تن محصول تازه افزایش یابد. در شهرســتان 
دامغان ۱۱۵ ترمینال فرآوری پسته در مناطق مختلف فعال است و سالانه 

بیش از ۵۰ درصد محصول را فرآوری و آماده عرضه می کند.
برداشت ۴۵ هزار تن پسته تازه معادل ۱۵ هزار تن پسته خشک از باغ های 

این شهرستان در سال جاری پیش بینی می شود.

۲6/1۵۵/0۲06

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۰۶۸۱۴۷ متعلــق بــه آقــای محمــود  بهرامــی سیاوشــانی فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۰۹۶۳۱۹۱۰ و عابربانکهــای ملــی و صــادرات متعلــق بــه آقــای اکبــر فرهودمهــر 
فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرالله در تاری ــد نص ــی فرزن ــم خلیل ــای رحی ــه آق ــق ب ــماره ۵۷۶۹۹۲۱۷۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۶۸۷۰۲۳ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت موتــور به شــماره پــلاک ۱۴۲/۷۳۱۱۳ 
و کارت ســوخت ماشــین و کارت جانبــازی و عابربانــک آینــده  متعلــق بــه آقــای حمیدرضــا عباســی  فرزنــد 

محمــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۷۵۹ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۸۰۶۶۹۸ متعلــق بــه خانــم فاطمــه  چیــت 
ســازی  فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــژگان عابدین ــم م ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۲۲۳۳۷۶۲۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای ابوالفضــل حیــدری  ــه آق ــق ب ــه دو و کارت بازنشســتگی نیروهــای مســلح )ســاتا( متعل ــه پای گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفق ــی ۰۳۸۴۱۹۸۵۷۰در تاری ــه کدمل ــز ب ــد عزی ــرو  فرزن خس

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۵۳۷۸۱۹ متعلــق بــه آقــای امیــن زحمتکــش رخــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســلطان حســین  در  ــو  فرزن ــاس رمضانل ــای عب ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۵۶۸۳۰۰۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد لطفعل ــی فرزن ــد رضای ــای محم ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۵۶۱۶۳۲۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۲۱۰۸۴۸۱۴ متعلــق بــه آقــای آرمیــن صادقــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۴۰۱۶۴۲۶۵ متعلــق بــه آقــای امیــر حســین  مختــاری فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد ابراهی ــریف فرزن ــی ش ــی عقیق ــای نجفعل ــه آق ــق ب ــماره ۴۰۱۰۶۶۹۷۱۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

۲904
ــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱   ــه محســن کرمــی فرزن ــه شــماره ۱۸۱۰۶۸۷۶۰۸ متعلــق ب شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲909
کارت ماشــین بــه شــماره ۳۰ایــران۲۱۵ق۶۵ وشــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۶۶۸۰۲۹۹ و  بیمــه نامــه ماشــین 
ــخ  ــی در تاری ــد موس ــروآغاجی فرزن ــوادی س ــلاد ج ــه می ــق ب ــماره ۱۳۹۸۲۸۴۳۰۸۶۵۶۳۷ متعل ــه ش ب

 ۱۴۰۰/۰۵/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۳۸ایــران۲۴۱ج۸۱ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۷۸۶۴۳۵۰ متعلــق بــه پرویــن 
رئیســی فرزنــد راه خــدا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۰۲۲۷۵۲ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت دانشــجویی بــه شــماره 
۹۷۱۱۱۱۷۶۱۸ متعلــق بــه رضوانــه  دیمــه فرزنــد علــی جمعــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۶۹۸۳۸۸۲۱ متعلــق بــه فاطمــه کارگــران مروســتی فرزنــد خیرالــه  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوخت  ب ــین و کارت س ــماره ۰۰۸۰۶۱۴۳۲۹ و کارت ماش ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد  ــده فرزن ــین بالی ــه حس ــق ب ــی S۱۴۱۲۲۸۷۷۳۰۳۴  متعل ــماره شاس ــران۳۴۷س۲۶ و ش ــماره ۸۸ای ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳ مفقــود گردی جمشــید در تاری

۵111
شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۲۷۰۴۶۶۳ متعلــق بــه مبینــا حامــدی فرزند محمدرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۸۶۰۴۹۱۵۶۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۶۰۴۹۱۵۶۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره ۰۸۶۰۴۹۱۵۶۰ و ســایر بــه شــماره کارت ملــی قدیمــی متعلــق بــه علیرضــا کلالــی فرزنــد نصــرت 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹۶۴۸۵۶۵ متعلــق بــه محمــد ولــی الــه فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵0۲
ــه  ــه شــماره ۲۵۸۰۳۱۳۲۷۳ و گواهینام ــان خدمــت ب ــه شــماره ۲۵۸۰۳۱۳۲۷۳ و کارت پای ــی ب کارت مل
پایــه ســه بــه شــماره ۲۵۸۰۳۱۳۲۷۳ متعلــق بــه علــی  نیک چهــره فرزنــد رحیــم  در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۶۹۹۳۹۴۸۰۱ متعلــق بــه ابراهیــم  قنبرپــور فرزنــد عیــن الله  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق

ــد رضــا در  ــی فرزن ــرد زنجان ــون ف ــه نســیرین محمودی ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۹۹۴۸۴۴۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۵۶۹۰۰۹۵۲۰۶ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۵۶۹۰۰۹۵۲۰۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه نســیم  فرحنــاک فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جهانگی ــال فرزن ــت م ــد  خش ــه محم ــق ب ــماره ۲۵۹۲۹۷۹۰۷۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــق  ــه شــماره ۹۸۲۱۸۸۸۹۹ متعل ــه شــماره ۲۶۴۰۲۲۷۲۰۳ و کارت دانشــجویی ب ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ــد کیــوان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه آی ســا  میرزایــی فرزن ب

مــی باشــد.

۵۵۵4
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰۹۶۱۹۹۱ متعلــق بــه صمــد  عبداللهــی  فرزنــد 

محمداسماعیل  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی ۰۹۲۳۸۱۶۰۷۰  ــه شــماره مل ــه ب ــت و گذرنام ــان خدم ــه ســه و کارت پای ــه پای ــنامه و گواهینام شناس
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــار  در تاری ــد ذوالفق ــادی  فرزن ــری خیرآب ــواد جعف ــه ج ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا  در  ــادی  فرزن ــه مریــم  انصــاری فیــض آب ــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۶۸۹۶۴۱ متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۹۶۲۸۱۱ متعلــق بــه ســیدعادل  فرخنــده  فرزنــد ســیدهادی  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــا غلام ــه محمدرض ــق ب ــی ۰۸۸۹۳۴۱۷۸۸ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردی

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۶۱۲۸۶۳ متعلــق بــه محمــد رضائــی مهــدی 
آبــاد فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــه مجیــد  رحیمــی  فرزن ــق ب ــی ۰۹۲۳۹۳۸۸۲۶ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــا تقدیم ــه رض ــق ب ــی ۰۹۲۲۴۱۱۹۳۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفق

ــد سیدحســین  در  ــه سیدحســن  حســینی  فرزن ــق ب ــی ۵۷۴۹۶۹۶۸۱۲ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۶۹۰۰۳۰۰۱۰ متعلــق بــه مرتضــی  وحیــدی  فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۰۱۸۷۱۲ متعلــق بــه ســیمین  آتشــی  فرزنــد 
عبــاس  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۶۱۸۹۵۰۶ متعلــق بــه جــواد دیــن پنــاه  فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰۳۸۷۳۴۹ متعلــق بــه عاطفــه  اخلاقــی طرقــی  فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۷009
ــماره  ــه ش ــی ب ــک بانک ــته چ ــت ۱۹/۳۰۲۲۷۶و دس ــماره ۱۹/۳۰۲۲۶۷لغای ــه ش ــی ب ــک بانک ــته چ دس
۱۹/۳۰۲۵۱لغایــت ۱۹/۳۰۲۲۶۴متعلــق بــه آقــای مرتضــی  صالحــی  فرزنــد مصطفــی  بــه شــماره حســاب 

۵۶۸۸۰۰۰۲۶۷۱۲  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی ۰۰۷۹۱۵۶۸۰۰ و  ــماره مل ــه ش ــه ب ــی ۲۶۶۹۲۶۹۲۷۳ و گذرنام ــماره مل ــه ش ــه ب ــه و گذرنام گواهینام
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران۵۶۸/۲۱د۸۵ و ســند ملــک یکبــاب آپارتمــان مســکن مهــر در شــهر 
ــت  ــک مل ــک ســامان و بان ــه شــماره ســند ۳۳۶۱۴/س/۹۹ و دســته چــک بانکــی  بان ــد هشــتگرد ب جدی
ــده و از درجــه  ــد اردشــیر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ مفقــود گردی ــه آقــای محســن بصیرنیــا فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــود در تاری ــا فرزن ــای مســعود جنتــی نی ــه اق ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۳۴۳۷۴۶۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۷013
کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۹۰۱۸۱۴۶۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۴۹۰۱۸۱۴۶۹ و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره ۴۴۹۰۱۸۱۴۶۹ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۴۹۰۱۸۱۴۶۹ متعلــق بــه مصطفــی 

رحیم پور فرزند کیاوش در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷014
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۶۳۳۹۸۶۰۰۸۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۶۳۳۹۸۶۰۰۸۷ و کارت 
ــه  ــوخت ب ــماره ۷۱/ ۱۴۷ س ۶۸  و کارت س ــه ش ــین ب ــماره ۷۱/ ۵۳۹ د ۲۴ و کارت ماش ــه ش ــین ب ماش
شــماره ۷۱/ ۵۳۹ د ۲۴ و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۱/ ۱۴۷ س ۶۸ و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 
ــه شــماره ۷۱/  ــه شــماره ۷۱/ ۵۳۹ د ۲۴ و بیمــه نامــه ماشــین ب ۶۳۳۹۸۶۰۰۸۷ و بیمــه نامــه ماشــین ب
۱۴۷ س ۶۸ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۳۳۹۸۶۰۰۸۷ متعلــق بــه هرمــز صــدری ایرانــی فرزنــد 

بهزاد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران 
گفت: ۶۵ پروژه تولیدی، خدماتی و زیربنایی 
کشــاورزی مازندران به ارزش ۱۲۱ میلیارد 

تومان آماده افتتاح و بهره برداری است.
عزیزاله شهیدی  با بیان اینکه هفته دولت 
امسال ۶۵ پروژه تولیدی، خدماتی و زیربنایی 
بخش کشاورزی مازندران آماده بهره برداری 
اســت، گفت: با افتتاح این طرح ها برای ۱۳۵ 

نفر شغل مستقیم ایجاد خواهد شد.
وی ادامه داد: ۱۲۱ میلیارد و ۴۳۰ میلیون 
تومان برای این بهره بــرداری از این پروژه ها 

هزینه شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از 
۹ پروژه آبیاری نوین در ۵۷۰ هکتار از مزارع 
و باغات اســتان خبر داد و افزود: هفت پروژه 
تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری به مساحت 
۲۷۶ هکتار به مرحله بهره برداری رســیده تا 
کشاورزان از منافع این طرح ها بهره مند شوند.

شــهیدی فر با اشــاره به اینکه سه پروژه 
تجهیز و برقدار کردن چاه و ایســتگاه پمپاژ 
آماده بهره برداری اســت، ادامه داد: ۲ هزار و 
۸۵ متر انتقال آب با لوله در مزارع کشاورزی 

استان انجام و آماده بهره برداری خواهد بود.
وی از مدرن سازی دو کارخانه شالیکوبی با 
ظرفیت ۵هزار و ۱۲۰ تن در ســال خبر داد و 
افزود: سالانه ۱۳ هزار و ۶۰۰ تن میوه و گوشت 
مرغ در ۴ واحد بســته بندی و سورتینگ که 

آماده بهره برداری است، بسته بندی و درجه 
بندی می شود که این اقدام از هدررفت میوه 
و ســایر محصولات کشاورزی در زمان تولید 

انبوه جلوگیری خواهد کرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران 

بــا بیان اینکه ۷۲ هکتــار از آببندان های 
استان مرمت و بازسازی شده است، افزود: 
یک هزار و ۱۷۰ متر شــن ریزی جاده بین 
مزارع، ۴ متر پل بین مزارع و ۳۵ کیلومتر 
رگلاژ جــاده بین مزارع انجام شــده و به 

مرحله بهره برداری رسیده است.
وی بیان کرد: ۹ پروژه لاینینگ کانال های 
انتقــال آب به طول ۲هــزار متر بهره برداری 

خواهد شد.
این مسؤول خاطرنشان کرد: هشت هکتار 
باغ در اراضی شیبدار استان احداث و سالانه 
۱۳۰ تن محصول در کارگاه عرقیات گیاهی که 
آماده افتتاح و بههر برداری است، فراوری شده 

و روانه بازار مصرف خواهد شد.
شــهیدی فر اضافه کرد: ۴ پروژه لایروبی 
قنــات و کانال زهکش به طــول ۳۶ هزار و 
۵۰۰ متر در استان انجام شده و بهره برداری 

خواهد شد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران 
به طرح های گلخانه ای در اســتان هم اشاره 
کرد و گفت: ۱۴ پروژه گلخانه سبزی و صیفی 
و پرورش گل های شــاخه بریده و زینتی به 
مســاحت ۳۳ هزار مترمربع در هفته دولت 

امسال آماده افتتاح و بهره برداری است.
وی بیان کرد: امســال به دلیل محدودیت 
های کرونایی و اوج گیری شیوع کروناویروس 
در استان، افتتاح پروژه ها را به صورت حضوری 

نخواهیم داشت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی:

توسعه طرح های گلخانه ای و آب و خاک در مازندران
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محمــود رضایی  -   ایده روز  | تیم های 
مدعی این روزها در تلاش برای بستن تیمی 
قدرتمند برای فصل اینده هستند و روزهای 

داغی در انتظار فوتبال ایران است.
مدتی از آغاز فصل نقل و انتقالات تابستانی 
می گذرد و تیم های مختلف درحالی مشغول 
جذب نفــرات مورد نظر خورد هســتند که 
شــنیده ها از درخواست های چند میلیاردی 
بازیکنان جکایت دارد. اتفاقی که کار مدیران 
باشــگاه ها را بســیار ســخت کرده و همین 
موضوع باعث شده خیلی از تیم ها نتوانند با 
نفرات مورد نظر خود قرارداد ببندد. تیم های 
پرسپولیس، سپاهان و استقلال فصل گذشته 
را در بالای جدول به پایان رساندند و با توجه 
به شــرایط نقل و انتقالات این سه تیم را به 
همــراه گل گهر باید به عنوان کدعیان اصلی 
لیگ بیســت و یکم به حساب آورد. البته از 
فولاد و تراکتور هم نباید غافل شد اما این دو 
تیم هنوز فعالیت خاصی نداشته اند. گل گهر 
که زودتر از بقیه تیم ها دســت به کار شــده 
بود تا این لحظه با مهدی تیکدری، محســن 
فروزان، محمدرضا خانزاده، حسین نخودکار 
و ایمان ســلیمی قــرارداد امضا کرده که در 
این بین قرارداد سلیمی به دلیل مصدومیت 
از ناحیه رباط صلیبی در یک بازی دورهمی، 
فســخ شده است. تیم امیر قلعه نویی علیرضا 
ابراهیمی و علیرضا حقیقی را هم از دســت 
داده که اولی راهی پرسپولیس شد و مقصد 

گلر سابق تیم ملی هنوز مشخص نیست.
پرسپولیس که زودتر از بقیه تیم ها دست 
به کار شــد و علیرضــا ابراهیمی را از جمع 
گل گهری ها بــه خدمت گرفت این روزها به 
دنبال جذب رضا اســدی اســت تا هافبک 
ســابق تراکتور و ســایپا که فصل قبل را در 
لیگ اتریش گذرانده بود را جانشــین احمد 
نوراللهی کند. بازیکنی که با جدایی از جمع 
قرمزها شوک بزرگی به یحیی و تیمش وارد 

کرد و کار برای یافتن جانشین مناسب برای 
او سخت است. قرمزها به جز ابراهیمی با رضا 
دهقانی، هافبک سابق سپاهان و نساجی هم 
قرارداد امضا کرده اند و در آستانه جذب علی 
نعمتی از پدیده هم هستند که خرید دهقانی 
بــا توجه به تراکم وینگــر در این تیم دور از 
انتظار بود. در این بین پرسپولیس باید جای 
خالی شهریار مغانلو که جدایی اش قطعی شده 
را هم پر کند اما تلاش این باشگاه برای جذب 
آقای گل فصل قبل یعنی سجاد شهباززاده تا 
این لحظه به نتیجه نرسیده است. اتفاقی که 
در مورد رضا اسدی هم رخ داده و هنوز حضور 
او مشخص نیست. گفته شده اگر پرسپولیس 
در جذب رضا اسدی ناکام بماند، محمد آبشک 
را جذب خواهد کرد. البته هنوز تکلیف تمدید 
قرارداد کمال کامیابی نیا هم مشخص نشده 
اما این باشــگاه قرارداد مهدی شیری، وحید 

امیری و امید عالیشاه را تمدید کرده است.
پرســپولیس تا اینجای نقل و انتقالات به 
ســراغ گزینه های خوبی رفته ولی موفقیت 
ایــن تیــم در نقــل و انتقالات بســتگی به 
جذب جانشــین بــرای نوراللهــی و مغانلو 
دارد. اگــر یحیــی بتواند در پســت این دو 
نفر بازیکــن خوبی را جذب کند مشــکلی 
 بــرای فصل بعد نخواهد داشــت اما ناکامی 
در این دو پست شرایط قرمزها را کمی دشوار 

خواهد کرد.
برخــلاف پرســپولیس، تیم ســپاهان تا 
ایــن لحظه هنوز به صورت رســمی با هیچ 
بازیکنــی قــرارداد امضا نکــرده ولی گفته 
می شود فرشــاد احمدزاده، شهریار مغانلو و 
نیما میرزازاد به زودی راهی اصفهان خواهند 
شــد تا رسما ســپاهانی شــوند. زردپوشان 
اصفهانی چنــد بازیکن بــاارزش خود را از 

دســت داده اند و نویدکیا کار ســختی برای 
جانشینی آن ها خواهد داشت. محمد محبی، 
کیروش اســتنلی، احســان حاج صفی، پیام 
نیازمنــد و مهــدی ترکمان جداشــده های 
سپاهان هســتند و وضعیت سروش رفیعی 
 و ســجاد شــهباززاده هم هنوز مشــخص 
نیســت اما احتمال می رود که این دو نفر در 

نهایت ماندنی شوند.
حســین حســینی دیروز پس از تمدید 
قراردا با استقلال از پیشنهاد سپاهان سخن 
گفت و به نظر می رسد با ماندن حسینی در 
جمع آبی ها، سپاهان به سراغ رشید مظاهری 
برود. در این بین شایعاتی مبنی بر مخالفت 
ســانتاکلارا با معاوضه محبــی و مغانلو هم 
شــنیده شــده که باید دید در روزهای آتی 
تکلیــف این نقل و انتقال چه خواهد شــد. 
سپاهان اگر بتواند آقای گل و آقای پاس گل 

لیگ برتر را بــرای فصل بعد هم حفظ کند 
گام بزرگی برای موفقیت در فصل آینده لیگ 

برتر برداشته است.
بدون تردیــد خبرســازترین تیم نقل و 
انتقــالات در روزهای اخیر اســتقلال بوده 
که پــس از یک هفته ناکامــی این روزها با 
چند بازیکن جدید به توافق رســیده است. 
بــا این وجود مهم ترین خبــر نقل و انتقالی 
آبی هــا جدایی مهدی قایدی و پیوســتن او 
شــباب الاهلی امارات بود. اتفاقی که باعث 
ناراحتی شــدید هواداران اســتقلال شده و 
بایــد دیــد در روزهای آینده چه کســی به 
عنوان جانشــین قایدی جذب خواهد شــد. 
استقلال تا امروز زبیر نیک نفس، امیرحسین 
حسین زاده، عارف آقاسی، علیرضا رضایی و 
محمدرضا آزادی را به خدمت گرفته که به جز 
نیک نفس 28 ساله بقیه نفرات جوان هستند 
و میانگین ســنی آبی هــا را پایین می آورند. 
هم چنین جعفر سلمانی، لوسیانو پریرا، امین 
قاسمی نژاد، اشــکان دژاگه، رایان تفضلی و 
ابوالفضل جلالی هــم دیگر نفرات مورد نظر 
فرهاد مجیدی هســتند که باید دید جذب 

آن ها به کجا خواهد رسید.
در میــان تمدیدی ها هم هنــوز تکلیف 
فرشید اسماعیلی، مســعود ریگی و ارسلان 
مطهری مشخص نشده ولی حسین حسینی، 
آرش رضاوند و سیاوش یزدانی قراردادشان را 
با استقلال تمدید کردند. در این بین شرایط 
رشــید مظاهری هم هنوز مشخص نیست و 
ماندن یا رفتن او به زودی مشــخص خواهد 
شــد. هم چنین گفته می شود مجیدی برای 
جانشینی قایدی نیم نگاهی به جذب بازیکن 
خارجی هم دارد. اســتقلال تا اینجای نقل و 
انتقالات هنوز ســتاره ای به خدمت نگرفته و 
موفقیت یا شکست آبی ها در روزهای آینده 
و پس از جذب هافبک بازیساز و مهاجم نوک 

مشخص خواهد شد.

بررسی عملکرد مدعیان لیگ برتر در نقل و انتقالات

سرمربی تیم ملی کشــتی آزاد بزرگسالان گفت: از 
زحمات کادرفنی قبلی تشکر و برای آغاز کار در جایگاه 
سرمربیگری تیم  ملی از تمامی بزرگان کشتی رخصت 

می طلبم.
 پژمــان درســتکار دربــاره حضــورش در جایگاه 
ســرمربیگری تیم  ملی اظهار کرد: ابتدا باید از زحمات 
کادرفنی قبلی تشــکر کرده و برای آغاز کار در جایگاه 
ســرمربیگری تیم  ملی از تمامی پیشکسوتان و بزرگان 
کشــتی کشــورمان و تمام کســانی که قبل از من این 
مســئولیت را بر عهده داشته اند رخصت بطلبم. از تمام 
بزرگان و پیشکسوتانی که طی روزهای اخیر تماس گرفته 
و اظهار لطف کردند، نیز تشکر می کنم و امیدوارم بتوانم 

گام مثبتی در راه اعتلای کشتی کشورم بردارم.
سرمربی تیم  ملی کشتی  آزاد در خصوص برنامه هایش 
جهت پیشــبرد اهداف و منافع کشــتی در رویدادهای 
پیش رو تصریح کرد: ضمن اســتفاده از تمام ظرفیت ها، 
به چرخه انتخاب ملی پوشان پایبند خواهم بود. با توجه 
به اعتقادی که به چرخه انتخاب ملی پوشان دارم، قاعدتا 
انتخاب و اعزام ملی پوشان به مسابقات مختلف را طبق 
چرخه پیش خواهم برد تا حقی از کســی ضایع نشود و 
بهترین نفرات انتخاب شوند. از طرفی معتقدم که سرمربی 
تیم  ملی نباید هر دفعه برای هر مسابقه بخش زیادی از 
وقت و انرژی خود را صرف انتخاب ملی پوشان و چیدمان 
تیم کند، بلکه همین وقت و انرژی باید صرف مســائل 
فنی شامل آنالیز، کار بر روی موارد تکنیکی و تاکتیکی، 
بالا بردن آمادگی جسمانی و ارتقاء فاکتورهای روحی و 
روانی ملی پوشان شود. این را هم بگویم که خودم را در 
همه امور عقل کل نمی دانم و با اعتقاد به خرد جمعی، 
ســعی می کنم از متخصصان علم تمرین، آنالیز، تغذیه، 
بدنســازی و ... کمک و مشاوره بگیرم تا کار با کیفیت 

بهتری به سمت جلو حرکت کند.
نفر چهارم رقابت های جهانی ۱۹۹8 تهران در پاسخ به 
این سوال که با توجه به فاصله کوتاهی که تا رقابت های 
جهانی 2۰2۱ نروژ باقی مانده اســت، چگونه ریســک 
قرار گرفتن در جایگاه سرمربیگری تیم  ملی را پذیرفته 
است، گفت: قبول کردن مســئولیت سرمربیگری تیم  
ملی بزرگسالان در این برهه زمانی کار آسانی نبود و با 
توجه به فاصله بسیار کوتاهی که تا رقابت های قهرمانی 
جهان باقی مانده بود، هر کســی این مسئولیت را قبول 
نمی کرد، اما رئیس و نایب رئیس فدراسیون تاکید داشتند 
با توجه به دغدغه ای که برای به اجرا درآوردن برنامه های 
بلندمدت و المپیکی دارند، ضروری است که با یک برنامه  
دقیق و مدون، کارم را در همین برهه حساس زمانی آغاز 
کنم. البته باید بگویم که با وجود تاکید رئیس فدراسیون 
بــرای قرار گرفتن در این جایگاه در همین برهه زمانی، 

اما تصمیم گیری در چنین شــرایطی واقعا سخت بود و 
ابتدا چند روز فرصت خواستم تا تمام جوانب را بسنجم. 
در نهایت با توکل به خداوند و با عهدی که سال هاست 
با خودم بسته ام مبنی بر اینکه هر جا کشتی به وجودم 
نیاز داشته باشد، مانند یک سرباز در خدمتش باشم، به 
این دعوت پاســخ مثبــت دادم و امیدوارم بتوانم در راه 

پیشرفت این ورزش پرافتخار قدم بردارم.
درســتکار در خصــوص چگونگی انتخــاب اعضای 
کادرفنی اظهار داشت: کادرفنی را طوری انتخاب کردیم 
که بتوانند تمام اوزان را پوشش فنی بدهند. در واقع این 
نکته بســیار مهم اســت که افرادی در این جایگاه قرار 
بگیرنــد که در اوزان مختلف قابلیت زیر و رو شــدن با 
ملی پوشان را داشته باشند تا برخی زوایای کشتی را به 

بهترین شکل ممکن به ملی پوشان منتقل کنند.
ضمن احترام به همه ی مربیان عزیز، معتقدم افرادی 
که انتخاب شــدند توانایی کمــک به تیم ملی را دارند، 
زوایای مختلف کشتی را می شناسند و ضمن اشراف به 
کشتی روز دنیا در امور فنی حرف های زیادی برای گفتن 
دارند و می توانند به صورت میدانی به تیم کمک کنند. از 
طرفی نگاه من به مربیان تیم  ملی این نیست که صرفا 
یک سوت و کرنومتر به دست بگیرند و در مسابقات هم 
با یک حوله کشتی گیران را تر و خشک کنند. مربی تیم  
ملی یک جایگاه پراهمیت است و مربیانی که در چنین 
جایگاهی قرار می گیرند باید در امور فنی و آنالیز هم بتواند 
به سرمربی کمک کند و اجازه مانور و ارائه توانمندی های 

خود را داشته باشد.
وی تصریح کرد: آقایان میرعمادیان، امینی و آقاجانی 
را به دلیل عملکرد مثبت در تیم  ملی جوانان به رده سنی 
بزرگسالان دعوت کردیم. این نکته هم گفتنی است که 

برای اولین بار از ۳ مربــی مازندرانی در بدنه کادرفنی 
اســتفاده شده اســت، چرا که این حق استان مازندران 
است که با وجود تعداد زیادی ملی پوش، سهم بیشتری 
هم از مربیان تیم  ملی داشــته باشــد. استان مازندران 
سال هاســت که بحش اعظمی از بار کشتی کشور را به 
دوش می کشد و حضور ۳ مربی از این استان در کادرفنی 
حق آن هاست. از طرفی این اعتقاد شخصی بنده و اعتقاد 
فدراسیون کشتی است که باید در کالبد مربیگری تیم  
ملی روح تازه ای دمیده شــود و فرصت در اختیار افراد 

جوان و آینده دار هم قرار بگیرد.
ملی پوش کشــتی  آزاد کشورمان در المپیک 2۰۰۰ 
ســیدنی در خصــوص برنامه هایش برای آماده ســازی 
ملی پوشــان جهت اعزام به رقابت هــای جهانی 2۰2۱ 
نروژ خاطرنشان کرد: شــرایط بسیار سخت است، چرا 
که برای اولین بار در طول تاریخ مسابقات جهانی با این 
فاصله زمانی کوتاه نســبت به المپیک و در همه اوزان 
برگزار می شــود. از طرفی بحث ریکاوری و بازگرداندن 
کشــتی گیران به فرم ایده آل بدنی و همچنین رساندن 
آن هــا به نقطــه ایده آل روحی و روانی مطرح اســت و 
از طرفی دیگر با ســه گروه کشــتی گیر کــه هر گروه 
شرایط خاص خود را داشت مواجه هستیم. گروه اول از 
کشتی گیرانی هستند که در المپیک به میدان رفته اند، 
گــروه دوم همین چند روز پیش در رقابت های جوانان 
جهان به روی تشــک رفتند و گروه ســوم هم باید در 
انتخابی کشــتی بگیرند و طبیعتا نمی توانیم با این سه 
گروه که هر کدام شــرایط خاص خودشان را دارند، به 

یک اندازه فشار بیاوریم.
وی تصریح کرد: مواجه شــدن با ســه گروه خاص 
باعث شده بود تا ندانیم که دقیقا کجای کار قرار داریم 

و وضعیت جسمانی و میزان آمادگی کشتی گیران در چه 
مرحله ای قرار دارد. به همین دلیل ابتدا از دعوت شدگان 
تست آمادگی جسمانی گرفته شد تا میزان آمادگی هر 
نفر به صورت جداگانه به دســت بیاید و برنامه تمرینی 
برای هر کدام از این سه گروه را به صورت بسیار دقیق 
و حساب شده تا روز برگزاری رقابت های قهرمانی جهان 
طراحی کنیم. قطعا هر کسی که دستی بر آتش کشتی 
دارد، به خوبی این موضوع را می داند که طراحی تمرین 
برای سه گروه مختلف که هر کدام شرایط خاصی دارند، 
چقدر کار سخت و طاقت فرسایی است. به همین دلیل با 
یک تیم قدرتمند و با علم بالا در زمینه طراحی تمرین 
ساعت ها نشســتیم تا با یک برنامه ریزی دقیق بتوانیم 
کشتی گیران هر ســه گروه را با در نظر گرفتن شرایط 
خاصی کــه دارند به یک فرم ایــده آل جهت حضوری 
موفق در رقابت های پیش رو برسانیم. همچنین یک تیم 
بسیار قوی در زمینه آنالیز در کنار تیم قرار گرفته است 
که به صورت بسیار دقیق نقاط ضعف و قوت ملی پوشان 
و حریفــان آن ها را شناســایی می کند تا در رقابت های 
جهانی کشتی گیر حرکات حریف را بشناسد و بداند که 
هدف حریف از برخی حرکات چیست و اصطلاحا دست 
حریف را بخواند و اجازه پیاده سازی تاکتیک ها را به حریف 
ندهد و با این کار بتوانیم اشتباهات را به حداقل برسانیم.

دارنده مدال طلای آسیا در مواجهه با این موضوع که 
برخی اهالی کشتی گفته اند درستکار تجربه کار کردن 
با ملی پوشان را ندارد، گفت: در این خصوص باید بگویم 
که بارها در رقابت های لیگ، جام باشــگاه های جهان و 
میادین دیگر ملی پوشــان گذشته و حال را تمرین داده 
و به عناوین قهرمانی در لیگ و جام باشــگاه های جهان 
رســیدیم. بدنه و شــاکله اصلی تیم  ملی هم از همین 
کشتی گیران تشکیل شده است و اتفاقا ارتباط اصولی، 

منطقی و خوبی بر اردوی تیم حاکم است.
سرمربی تیم  ملی کشــتی  آزاد در پایان خاطرنشان 
کرد: در پایان باید به حضور جوانان در ترکیب تیم اشاره 
کنــم. جوانانی که چندی پیــش در رقابت های جوانان 
جهان به روی تشک رفته اند و علاوه بر خستگی حضور 
در این رقابت ها، تجربه چندانی از حضور در میدان های 
بزرگ در رده ســنی بزرگسالان هم را ندارند و باید در 
همیــن مدت کوتاه از هر نظر آن ها را مهیای حضور در 
مســابقات جهانی کنیم. البته با همه این تفاســیر باید 
بگویــم که به توانمندی جوانــان اعتقاد دارم و می دانم 
که پتانسیل بالایی برای موفقیت در رقابت های پیش رو 
دارنــد. میرعمادیــان، امینی و آقاجانــی هم علی رغم 
خستگی حضور در اردوها و مسابقات رده سنی جوانان، 
 امــا قبول زحمت کردنــد و در این مدت کنار تیم  ملی 

بزرگسالان هم خواهند بود.

سرمربی جدید اپه: باید کیفیت بسازیم/ امیدوارم حاشیه ها کم رنگ شوند
سرمربی جدید تیم ملی شمشیربازی اپه گفت: کار سختی در پیش داریم و 

امیدواریم بتوانیم کیفتی که می خواهیم را بسازیم.
مهدی فرجی درباره ی آغاز مجدد فعالیت تیم ملی شمشــیربازی اپه بیان 
کرد: کار بســیار سختی در پیش داریم چون یک مدتی زیاد خوب کار نشده و 
باید از صفر شروع کنیم تا بتوانیم تیم خوبی بسازیم. با توجه به این که در دوره 
مربیگری در مجارستان شرکت کردم، سعی می کنم همان سیستم را در ایران 

هم پیدا کنم تا بتوانیم نتایج خوبی بگیریم.
فرجی در پاسخ به این پرسش که اپه مدتی درگیر حواشی بود و تعدادی از 
شمشیربازان حتی اعلام کردند دیگر به اردوی تیم ملی نمی آیند و چگونه قرار 
است این وضعیت را سروسامان بدهد؟ تاکید کرد: در همه رشته ها این حواشی 
هست. ورزشکاران مشکلی با هم ندارند و  سوءتفاهم هایی به وجود آمده بود که 
حل می شود. با نظر فدراسیون سعی می کنیم اردو ها را آغاز و از همه نفرات و 

توانایی ها بهره ببریم.
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر این که در این سال ها در رده پایه به 
گونه ای کار شده که بتوان نفراتی را به تیم بزرگسالان تزریق کرد، گفت: به این 

سمت می رویم که بتوانیم از استعدادها استفاده کنیم. ما کمیت را داریم و باید 
کیفیت بسازیم و به همین دلیل است که می گویم کار ما سخت است و متاسفانه 
این کار سال های قبل انجام نشده است. با توجه به برنامه هایی که به فدراسیون 

دادیم، امیدواریم بتوانیم کیفتی که می خواهیم را بسازیم.
فرجــی در مورد مدت زمانی که بــرای کار کردن نیاز دارد تا نتیجه لازم را 
بگیرد، تصریح کرد: خوشبختانه فدراسیون دست ما را باز گذاشته است و آقای 

باقرزاده رییس فدراسیون در مورد همه مواردی که در تیم ملی مد نظر است، به 
من اختیارات لازم را داده است و امیدوارم بتوانیم از توانایی های همه استفاده و 

اجحافی در حق کسی نشود.
 سرمربی جدید تیم ملی اپه در مورد این که حضور در مسابقات برون مرزی 
تا چه اندازه در برنامه اش جا دارد؟ گفت: این مســاله حتما در برنامه ام اســت و 
حتی خود آقای باقرزاده هم این نظر را داشت. در حال حاضر با توجه به شرایط 
کرونا، حضور در مســابقات برون مرزی  و داشتن اردوی مشترک کمی سخت 
است با این وجود حتما برنامه ها را با فدراسیون هماهنگ می کنیم که این موارد 
را داشته باشیم چون لازمه کار است و اگر نباشند، به برنامه ما لطمه وارد می کنند.

او در پاســخ به این پرســش که فکر می کند در بازی های آسیایی 2۰22 
بتوان انتظار نتیجه خوب از اپه داشــت، تصریح کرد: نمی توان قول خاصی داد 
اما اگر بتوانیم برنام ها را مرتب و طبق انتظار جلو ببریم، با توجه به استعدادها 

و توانایی هایی که شمشیربازان دارند، می توان بازی های قابل قبولی ارائه داد.
فرجی در پایان گفت: شمشیربازی جامعه بزرگی نیست و امیدوارم حاشیه ها و 
سوءتفاهم ها کمرنگ شود و با رفاقت و دوستی می توان مسائل را حل کرد. تلاش 

من این است در حاشیه امنیت و به دور از حاشیه ها کار کنیم.

خودم را عقل کل نمی دانم

امیدوارم حاشیه ها کم رنگ شوند

 قلعه نویی به دیدار مربی محبوب پرسپولیسی ها رفت
امیــر قلعــه نویــی ســرمربی گلگهــر ســیرجان بــا مصطفــی دنیزلی ســرمربی 
اســبق پرســپولیس دیــدار کــرد. امیــر قلعــه نویــی کــه از طریــق یــک دوســت 
ــپولیس  ــاس ،پرس ــای پ ــابق تیمه ــی س ــی مرب ــی دنیزل ــا مصطف ــترک ب مش
ــی  ــی هجوم ــاس فوتبال ــی در پرســپولیس و پ ــرد. دنیزل ــات ک ــور ملاق و تراکت
ــا ایــن حــال او  ــه داد امــا مثــل برانکــو جــام نگرفــت. ب وتماشاگرپســند را ارائ
میــان هــواداران پرســپولیس محبــوب بــود و ایــن محبوبیــت وقتی بیشــتر شــد 
کــه ۱۰ نفــره در یکــی از دربــی هــای تهــران اســتقلال راشکســت داد. همــان 

دیــداری کــه ایمــون زائــد ســه بــار دروازه مهــدی رحمتــی را بــاز کــرد. 

 رضا قوچان نژاد به کدام تیم لیگ برتری می رود؟
چند باشگاه با مدیر برنامه گوچی تماس گرفته اند.

ــا  ــه هلنــد کــه ایــن روزهــا ب ــژاد مهاجــم ســابق تیــم زوول رضــا قوچــان ن
ــر  ــگ برت ــور در لی ــتانه حض ــرده، در آس ــا نک ــرارداد امض ــدی ق ــگاه جدی باش
ــلاف  ــل اخت ــه دلی ــن باشــگاه حضــور داشــت و ب ــرار دارد. او دو فصــل در ای ق
بــا مربــی اش شــانس زیــادی بــرای بــازی بــه دســت نیــاورد. رضــا بعــد از پایــان 
فصــل گذشــته بــه همــکاری اش بــا زوولــه پایــان داد و حــالا قصــد دارد باشــگاه 
جدیــدی را انتخــاب کنــد. او ایــن روزهــا تمرینــات شــخصی می کنــد تــا از نظــر 
بدنــی فــرم ایــده آل خــود را از دســت ندهــد. خبرهــای رســیده حکایــت از آن 
دارد چنــد باشــگاه ایرانــی بــا مدیــر برنامه هــای ایــن بازیکــن تمــاس گرفتــه و 
بــه او پیشــنهاد امضــای قــرارداد را داده اند.هنــوز رقــم دقیــق انتقــال قوچان نــژاد 
بــرای حضــور در لیــگ برتــر مشــخص نیســت. او انگیــزه زیــادی بــرای حضــور 
در یکــی از باشــگاههای داخلــی دارد. اخیــرا هــم گفتــه بــود باید ببینید شــرایط 
ــا  ــود. ظاهــرا پیشــنهادات مالــی رضــا در اروپ ــه خواهــد ب و پیشــنهادات چگون
ــد و  ــر بیای ــه لیــگ برت ــی ب ــم نســبتا خوب ــا رق ــد ب خــوب نیســت امــا می توان
بــازی کنــد. چنــد باشــگاه در حــال مذاکــره بــا مدیــر برنامــه هــای ایــن بازیکن 
یعنــی محمودرضــا فاضلــی هســتند. او مدیــر برنامــه مهــدوی کیــا، دژاگــه، حاج 
صفــی، نکونــام و.... هــم بــه حســاب می آیــد. قوچــان نــژاد هــر چنــد در زوولــه 
زیــاد شــانس بــازی بــه دســت نیــاورد ولــی جــزو بهتریــن گلزنــان ایــن تیــم 
بــود. او بــه دلیــل تاکتیــک هــای دفاعــی تیمــش بــا مربــی ایــن تیم به مشــکل 
خــورد و بــه همیــن خاطــر نتوانســت شــانس زیــادی بــرای بــازی بــه دســت 
ــد، احتمــالا جــزو  ــر بیای ــه لیــگ برت ــژاد ب ــه قوچــان ن ــی ک ــاورد. در صورت بی

گرانتریــن بازیکنــان خواهــد بــود. 

 قراردادت را فسخ کن، به سلامت!
باشــگاه اســتقلال بــه وکیــل دروازه بــان ایــن تیــم اعــلام کــرد مــی توانــد 

قــراردادش را فســخ کنــد.
مهــدی صادقــی وکیــل رشــید مظاهــری بعــد از خــروج از باشــگاه اســتقلال 
بــه خبرنــگاران گفــت: مــا چنــدی نشســتی را بــا باشــگاه داشــتیم و مشــکلات را 
مطــرح کردیــم. بعــد از مطــرح کــردن ایــن مســائل نتیجــه گرفتیــم کــه ۱۰ روز 
صبــر کنیــم.دو روز پیــش هــم بــا مجیــدی صحبــت کردیــم و او گفــت تــا فــردا 
یعنــی دیــروز ظهــر بــه مــا خبــر مــی دهــد.وی افــزود: ظهــر روز گذشــته بــه مــا 
گفتنــد کــه مدیریــت باشــگاه گفتــه بایــد مشــکلتان را بایــد حــل کنیــد و مــا 
کاری نمــی توانیــم برایتــان انجــام دهیــم. امــروز بــه احترام باشــگاه از ســاعت ۱2 
منتظــر شــدیم تــا مــددی بــه باشــگاه بیایــد. در ایــن چنــد روز هــم به مــا  خیلی 
ســخت گذشــت. امــروز مدیرعامــل باشــگاه رک و راســت بــه مــا گفــت برویــد و 
قراردادتــان را فســخ کنیــد. بــه ســلامت!وکیل مظاهــری تاکیــد کرد:مــا آمدیــم 
مشــکل را حــل کنیــم و حتــی گفتیــم تمایــل مــا بــه ادامــه قــرارداد اســت امــا او 
گفــت برویــد و قــرارداد را فســخ کنید.آقــای مجیــدی هــم روز گذشــته گفــت بــا 
آقــای مــددی صحبــت کنید.صادقــی تاکیــد کــرد: مــن فکــر مــی کنــم مدیریت 
و هیــات مدیــره علاقــه ای بــه ادامــه ایــن قــرارداد ندارنــد. در جلســه بــا اینکــه 
بــا احتــرام صحبــت کردیــم امــا مــددی تهدیــد کــرد کــه تــا ۳ مــاه دیگــر فــلان 
مــی کنیــم!وی در خصــوص اینکــه آیــا خواســتار افزایــش مبلغ داشــته انــد گفت: 
در زمــان آقــای مــددی بخشــی از قــرارداد را کــم کردیــم و آپشــن هــا کــم شــد. 
تهمــت هــای زیــادی بــه مــا زدنــد در حالــی کــه نیــم فصــل هــم مــی توانســتیم 
ــم  ــر کردی ــا صب ــود همانطــور کــه م ــن ب ــا ای ــع م ــم. توق ــرارداد را فســخ کنی ق
باشــگاه بــه احتــرام بگــذارد امــا اینکــه بگوینــد برویــد هــر کاری مــی خواهیــد 
انجــام بدهیــد درســت نیســت.وکیل مظاهــری در خصوص اینکــه تمدید قــرارداد 
حســینی چقــدر ایــن تصمیــم نقــش داشــت گفــت: بــرای مــا تاثیــری نداشــت 
چــون مــا قــرارداد داشــتیم. اگــر برخــی افــراد بــه صحبــت هــا و مصاحبــه هــای 
خــود ادامــه بدهنــد تمــام مدارکــی کــه کــه داریــم را ارائــه مــی کنیم.مــن هــم 
هــوادار اســتقلال هســتم و الان توقــع ایــن بــی احترامی را نداشــتم. مــددی علنی 

گفــت خــوش آمدیــد و برویــد فســخ کنیــد. 

 ویسی جانشین نکونام در فولاد شد
عبدالله ویسی، سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان شد.

 مســئولان باشــگاه فــولاد بــا عبــدالله ویســی بــرای لیــگ بیســت و یکــم بــه 
توافــق رســیدند و قــرارداد همــکاری امضــا کردنــد. ویســی از بازیکنــان و مربیان 
ســابق تیــم فولادخوزســتان اســت کــه ۱۵ ســال پیــش، زمانــی کــه در فــولاد 
ــی فــولاد  ــه عنــوان نقــش تاثیرگــذار در قهرمان ــود، از او ب دســتیار فرانچیــچ ب
ــه  ــی از جمل ــت تیم های ــن ســابقه هدای ــه همچنی ــرده می شد.ویســی ک ــام ب ن
ــر  ــم و خیب ــای ق ــپاهان، صب ــلیمان، س ــت مسجدس ــتان، نف ــتقلال خوزس اس
خرم آبــاد را در کارنامــه دارد، همــراه بــا اســتقلال خوزســتان موفــق بــه کســب 
عنــوان قهرمانــی لیــگ برتــر شــده اســت و در ســال ۹۰-8۹ توانســت ســهمیه 
آســیایی را بــه همــراه تیــم صبــای قــم کســب کند.طــی روزهــای اخیــر، جــواد 
نکونــام تنهــا گزینــه اصلــی هدایــت تیــم فــولاد بــود امــا باشــگاه بــه یــک بــاره 
تغییــر موضــع داد و تصمیــم بــه قطــع همــکاری بــا ایــن مربــی و آغــاز همکاری 

بــا ویســی گرفــت.

  فرهاد مجیدی سه سرپرست استقلال را برکنار کرد
ســرمربی اســتقلال بــا حضــور زرینجــه روی نیمکــت آبی هــا هــم مخالفــت 
کــرد. فرهــاد مجیــدی اعتقــاد دارد بایــد سرپرســت اســتقلال مــورد تائیــد او 
ــا  ــه توافــق رســیدند ام ــا زرینچــه ب ــه باشــگاه. روز گذشــته آبی هــا ب باشــد، ن
مجیــدی بــه باشــگاه گفــت بــا ایــن انتصــاب موافــق نیســت و جــدا مــی شــود. 
بعــد از تهدیــد فرهــاد، خــود زرینچــه تصمیــم بــه کنــاره گیــری گرفــت. ایــن 
ــاری  ــد از برکن ــی رخ مــی دهــد. بع ــن اتفاق ــار نیســت کــه چنی ــن ب ــا اولی ام
فکــری و حضــور فرهــاد در اســتقلال، بــه دلیــل مخالفــت مجیــدی بــا مظلومی، 
ســرمربی ســابق آبــی هــا از پســت سرپرســتی ایــن تیــم کنــار رفــت. همچنیــن 
ــن پســت  ــی از ای ــاد، ســتار همدان ــت فره ــه خاطــر مخالف ــم ب در گذشــته ه

کنــاره گیــری کــرد. 

 حسینی با سپاهان تمدید کرد
 وینگر سپاهان قرارداد خود را با طلایی پوشان تمدید کرد.

ســیدمحمدرضا حســینی وینگــر راســت پــای ایــن باشــگاه قــرارداد خــود را 
بــه مــدت ســه فصــل دیگــر بــا ایــن باشــگاه تمدیــد کــرد تــا بــه قــول خــود 
بــرای تــداوم حضــور در جمــع پســران طلایــی عمــل کــرده و علاقــه و وفــاداری 
خــود بــه مکتــب ســپاهان را همچنــان بــه نمایــش بگذارد.حســینی خردادمــاه 
ســال ۱۳۹8 بــه ســپاهان پیوســت و امســال در لیــگ بیســت و یکم در ســومین 

فصــل حضــور پیاپــی خــود را در ایــن باشــگاه تجربــه خواهــد کــرد. 



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 
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صغری حجازی امیری، محمود رضایی
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امام علی علیه السلام :
ـ از حکمت های منسوب به 
ایشان ـ: بار خدایا! تو می 
دانی كه من در پیِ زمامداری 
و حکومت و برتری جویی و 
ریاست نبودم ؛ بلکه تنها در 
پیِ اقامه حدود و اجرا كردن 
شریعت ، نهادن امور بر جای 
خود ، رساندن حقوق صاحبان 
حق ، حركت بر روش پیامبرت 
و هدایت گم راهان به نور 
هدایت بودم .
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عاقبت فرار از واکسنعاقبت فرار از واکسن

فناوریفناوری
  مرگ كرونایی در آمریکا زودتر از گزارش اتفاق افتاده است

سوابق تازه منتشر شده از ایالات متحده نشان می دهد، اولین مرگ و میرهای 
مربوط به کووید ۱۹ در این کشور به ژانویه ۲۰۲۰ برمی گردد، هفته ها زودتر 

از آنچه قبلًا به طور رسمی گزارش شده بود.
 به نقل از ســی جی تی ان، سوابق تازه منتشر شده از ایالات متحده نشان 
می دهد، اولین مرگ و میرهای مربوط به کووید ۱۹ در این کشــور به ژانویه 
۲۰۲۰ برمی گردد، هفته ها زودتر از آنچه قبلًا به طور رسمی گزارش شده بود.

داده های منتشرشده توسط مرکز ملی آمار و ارقام مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری های ایالات متحده (CDC) )NCHS( نشان می دهد شش مورد مرگ 
ناشی از  کووید ۱۹ در ایالات متحده قبل از اولین مورد مرگبار شناخته شده 
در ۶ فوریه ۲۰۲۰ ( ۱۷ بهمن ۹۸( وجود داشته است. اولین  مرگ کرونایی 
آمریکا مربوط به ۵ ژانویه ( ۱۵ دی ماه ۹۸( تا ۱۱ ژانویه ۲۰۲۰ و پنج مورد 

دیگر مرگ و میر از ۱۲ ژانویه تا ۱ فوریه رخ داده است.
پیش از این، مقامات ایالت واشینگتن در شمال غرب ایالات متحده آمریکا 
۱۰ اســفند ســال ۹۸ از اولین مورد مرگ و میر در این کشور بر اثر ابتلا به 
ویروس کرونا خبر داده بودند.روزنامه آمریکایی »The Mercury News« نوشته 
است: داده های جدید به طور چشمگیری زمان بندی ورود بیماری کووید ۱۹ 

به ایالات متحده را دستخوش تغییر می کند. 

 شیوع دلتا هنوز به اوج نرسیده است
نخســت وزیر نیوزلند قرنطینه شــدید سراسری این کشور را تمدید کرد 

و گفت شیوع فعلی نوع دلتا ویروس کرونا هنوز به اوج خود نرسیده است.
 به نقل از رویترز، جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزلند روز دوشنبه (امروز( 
قرنطینه شدید سراسری این کشور را  تمدید کرد و گفت شیوع فعلی نوع دلتا 

ویروس کرونا هنوز به اوج خود نرسیده است.
با گزارش اولین مورد از ویروس کرونای نوع دلتا در نیوزلند، در سراســر 
کشور این کشور از روز چهارشنبه هفته گذشته حداقل سه روز قرنطینه سطح 
چهار که جدی ترین سطح قرنطینه است، اعمال شد که با تصممی دولت مدت 

اعمال قرنطینه تمدید شد.
براساس اعلام رسانه ها، قرنطینه سراسری سطح ۴ به مدت سه روز تا نیمه 
شب ۲۷ آگوست تمدید شده در حالی که اوکلند، مرکز شیوع بیمار، تا پایان 
ماه در قرنطینه می ماند.نخســت وزیر نیوزلند در یک کنفرانس خبری گفت: 
»ایمن ترین گزینه برای همه ما در حال حاضر این است که دوره قرنطینه را 

برای مدت بیشتری اجرا کنیم«.

 خروج از خانه حتی برای تأمین غذا ممکن نیست
دولت ویتنام از امروز ســربازان خود را در خیابان های شهر هوشی مین 
مستقر کرده تا به اعمال محدودیت شدید در بزرگترین منطقه شهری کشور 

و کانون فعلی بدترین شیوع ویروس کرونا کمک کنند.
 به نقل از رویترز، دولت ویتنام از امروز (دوشــنبه( ســربازان خود را در 
خیابان های شهر هوشی مین مستقر کرده تا به اعمال محدودیت شدید در 
بزرگترین منطقه شــهری کشور و کانون فعلی بدترین شیوع ویروس کرونا 
کمک کنند.دولت ویتنام برای مهار شیوع فزاینده کووید ۱۹، اوایل مردادماه 
هانوی پایتخت این کشور را قرنطینه کرد و جمعیت هشت میلیونی هانوی 
قرنطینه شدند تا شاید جلوی شیوع کووید ۱۹ که در روز های اخیر افزایشی 
نگران کننده یافته، گرفته شود. شیوع سریع کووید ۱۹ در حال حاضر بیش 

از یک سوم جمعیت ویتنام را خانه نشین کرده است.
در حال حاضر، بیشــتر  موارد ابتلا در شــهر هوشی مین و استان های 
صنعتی اطراف آن ثبت شــده است؛ از اواخر ماه آوریل و با شیوع گونه دلتا 
موارد ابتلا به ویروس کرونا در شــهر هوشی مین افزایش یافته است.دولت 
ویتنام در اوایل ژوئیه محدودیت هایی را در شهر هوشی مین اعمال کرد، اما 
شدیدترین محدودیت ها را  از هفته گذشته اعلام کرد؛ به گفته مقامات این 
کشور اعمال محدودیت های اخیر به اندازه کافی سختگیرانه نبوده  و همین 
موضوع منجر به افزایش موارد ابتلا به ویروس شــده است.براساس تصمیم 
دولت  اعمال محددویت هایی که اجرای آنها از امروز آغاز شــده مردم را از 
خــروج از خانه حتــی برای غذا منع می کند و  ارتش برای کمک به اجرای 

سختگیرانه وارد عمل می شود.

 برگزاری نشست امنیت سایبری با حضور شركت های فناوری 
در كاخ سفید

اندی جیســی مدیرعامل شــرکت آمازون آخرین فرد برجسته از دنیای 
فناوری اطلاعات اســت که به نشســت امنیت سایبری کاخ سفید با حضور 
مدیران دهها شرکت خصوصی دعوت شده است. به نقل از رویترز، قرار است 
این نشست روز چهارشنبه با حضور جو بایدن رئیس جمهور آمریکا برگزار 
شود. هدف از برگزاری این نشست ارتقای امنیت سایبری در ایالات متحده 
عنوان شده است.پیش از این مشخص شده بود که تیم کوک مدیرعامل اپل، 
ســاتیا نادلا مدیرعامل مایکروسافت، تعداد دیگری از مدیران عامل شرکت 
های فناوری بزرگ، بانک ها، موسســه های انرژی، تاسیسات تامین آب و 
غیره در این نشست حضور می یابند. از جمله دیگر حضار می توان به مدیران 

عامل آلفابت، آی بی ام، سوترن کو و جی پی مورگان چیس اشاره کرد.
در جولای گذشته جو بایدن یک تفاهم نامه امنیت ملی امضا کرده بود 
که بــه موجب ان ابتکار عمل جدیدی با همکاری دولت و بخش خصوصی 
در آمریکا با هدف ارتقای عملکرد دو طرف در حوزه امنیت ســایبری اجرا 

می شد. این رویه شبکه های تولید و توزیع آب و برق را در بر می گیرد.

 ابداع یک درمان آنتی بادی برای افراد آسیب پذیر در برابر 
كووید-19

مشخص شده است که یک درمان آنتی بادی تزریقی جدید خطر ابتلای 
علامت دار به کووید-۱۹ را تا ۷۷ درصد کاهش می دهد. به نقل از نیو اطلس، 
یک آنتی بادی مونوکلونال جدید برای محافظت از بزرگسالان در برابر ابتلای 
شدید به بیماری کووید-۱۹ پیدا شده است و نتایج آزمایش فاز ۳ آن نشان 
می دهد که این ترکیب آنتی بادی جدید که با تزریق عضلانی به بدن تحویل 
داده می شود، می تواند از افراد تا ۱۲ ماه محافظت کند.آنتی بادی ها یا پادتن ها 
مانند ســربازان خط مقدم سیستم ایمنی بدن ما هستند. آنها دائماً در بدن 
می چرخند و برای جستجوی هر عامل بیماری زای خاص و هدف قرار دادن 

آنها آموزش دیده اند.

در اوایل ســال ۲۰۲۰، محققان مرکز پزشــکی دانشــگاه »وندربیلت« 
تعــدادی از آنتی بادی هــای قوی را که از برخــی از اولین بیماران مبتلا به 
کووید-۱۹ جدا شــده بود، به دست آوردند. این آنتی بادی ها متعاقباً توسط 
شرکت داروسازی »آســترازنکا«(AstraZeneca( مجوز گرفتند و به درمان 
آنتی بادی مونوکلونال تبدیل شــده اند که بــرای جلوگیری از عفونت های 

علامت دار کووید-۱۹ طراحی شده است.
این درمان جدید »AZD۷۴۴۲« نامیده شده است و آخرین نتایج آزمایش 
بالینی اعلام شده توسط شرکت آسترازنکا نشان می دهد که می تواند نقش 
مهمــی در محافظت از آســیب پذیرترین افراد در برابر ابتلای شــدید به 
کووید-۱۹ ایفا کند.اطلاعیه اخیر این شــرکت جزئیات یک آزمایش به نام 
»پروونت«(Provent( را گزارش داده اســت که در اواخر ســال ۲۰۲۰ آغاز 
شــده است. در این کارآزمایی بیش از ۵۰۰۰ نفر شرکت کردند که بر روی 
افرادی که بیشــتر در معرض خطر ابتلای شــدید به کووید-۱۹ بودند یا از 
قبل به بیماری های مزمن دیگر مبتلا و به دلیل نقص ایمنی در معرض خطر 

واکنش کم به واکسیناسیون کووید-۱۹ بودند، متمرکز بود.
تجزیه و تحلیل اولیه این آزمایش به تازگی به پایان رسیده است و هنوز 
باید مورد بررســی همتا قرار گیرد و نتایج آن در یک نشــریه معتبر علمی 

منتشر شود.

DNA مجوز اضطراری استفاده از نخستین واكسن 
هند به تازگی مجوز اضطراری اســتفاده از نخســتین واکسن DNA برای 
مقابله با کووید-۱۹ را صادر کرده اســت. این واکســن با نام »زی کُو-دی« 
(ZyCoV-D( در ســه دوز تزریق می شود و توسط شرکت داروسازی »کادیلا 
هِلث کِر« تولید شده است. در آزمایشات بالینی این واکسن، بیش از ۲۸ هزار 
داوطلب شــرکت کرده بودند که هزار نفر از آن ها بین ۱۲ تا ۱۸ ســال سن 
داشــتند. در مطالعات اولیه، این واکسن مانع از ظهور علائم کووید-۱۹ در 
۶۶ درصد افراد شده و طبق اعلام سازندگان، در برابر گونه های جهش یافته 

کرونا موثر است.

 جذب كربن هوا با كارایی 97 درصدی
فنــاوری کربن زدایی هوا می تواند کربن دی اکســید را از هوای محیط 
بــا بازده ۹۷ درصدی جذب کند، اما نباید مانع از پیگیری اقدامات کاهش 

انتشار کربن شود.
به نقل از آی ای، محققان موسســه »پل شــرر«(PSI( و موسسه فناوری 
فدرال زوریخ(ETH( مطالعه جدیدی را منتشــر کرده اند که نشــان می دهد 
جذب مســتقیم کربن دی اکسید(CO۲( از هوای محیط تا چه حد می تواند 

به حذف موثر گازهای گلخانه ای از جو کمک کند.
این یافته ها با برخی از برآوردها نشان می دهد که می توان تا ۹۷ درصد از 
انتشار گازهای گلخانه ای موجود در هوا را حذف کرد که درصد قابل توجهی 
است.دانشــمندان در مجموع پنج پیکربندی مختلف را برای جذب CO۲ از 
هوا در هشت مکان مختلف در سراسر جهان و در کشورهای شیلی، یونان، 

اردن، مکزیک، اسپانیا، ایسلند، نروژ و سوئیس بررسی کردند.
 PSI تام ترلو« که در آزمایشــگاه تجزیه و تحلیل سیســتم های انرژی«
تحقیق می کند و نویســنده ارشد این مقاله است، می گوید: استفاده از این 
فناوری تنها در صورتی منطقی است که این انتشارات به میزان قابل توجهی 

کمتر از میزان کربن دی اکسیدی باشد که به ذخیره آن کمک می کند.
در ماه ژوئن اخباری از تاسیســات جدیدی که قرار اســت در اسکاتلند 
افتتاح شــود منتشر شد که سالانه تا یک میلیون تن کربن را از هوا حذف 

می کند. این مقدار معادل ۴۰ میلیون درخت در سال است.
همچنین در گذشــته بحث های زیادی شده است که آیا جذب و ذخیره 
کربن برای کاهش تغییرات آب و هوایی واقعا مفید است یا خیر. نویسندگان 
ایــن گزارش جدید می گویند مفید اســت، اما تنها به عنــوان یک گزینه 
مکمل عمل می کند.»کریستین باوئر« دانشمند آزمایشگاه تجزیه و تحلیل 
سیســتم های انرژی و یکی از نویسندگان این مطالعه می گوید: فناوری های 
جذب CO۲ فقط مکمل یک اســتراتژی کلی کربن زدایی به معنی کاهش 
انتشار CO۲ هستند و نمی تواند جایگزین آن شود.وی افزود که این فناوری ها 
می توانند در دســتیابی به اهداف تعریف شده در توافق نامه پاریس در مورد 
تغییرات آب و هوایی و اقلیمی به ویژه در شــرایطی که نمی توان از انتشار 

گازهای گلخانه ای مانند کشاورزی جلوگیری کرد، کمک کنند.

 محققان در فکر نابودی آلفاویروس ها هستند
آلفاویروس ها ویروس های قابل انتقال از پشه ها هستند که می توانند باعث 

عفونت مغزی و التهاب مفصل شوند.
 به نقل از تی ان، محققان دانشکده پزشکی دانشگاه واشنگتن در سنت 
لوئیس دو آنتی بادی را شناســایی کرده اند کــه قادرند از حیوانات در برابر 

بیماری هایی که توسط آلفا ویروس ها ایجاد می شوند، محافظت کنند.
محققان در آزمایشات دریافتند این آنتی بادی های شناسایی شده در برابر 
هرگونه از آلفاویروس ها موثر است و این به آن معنا است که آنها می توانند به 
توسعه یک درمان مناسب منجر شوند یا از آنها به عنوان الگویی برای تولید 
یک واکسن جهانی اســتفاده کرد.»مایکل اس دایموند«نویسنده ارشد این 
مطالعه گفت: گونه ای از آلفاویروس که در آمریکا بیشــتر نگران آن هستیم 
ویروس چیکونگونیا است چرا که آنها می توانند باعث آرتریت ناتوان کننده 
شــوند اما در این بین ما شــاهد موارد مبتلا به انسفالیت نیز هستیم. این 
بیماری توســط ویروس انسفالیت اسب شرقی ایجاد می شود. پیشتر شیوع 
آلفاویروس ها بیشتر در مناطق گرمسیری دیده می شد اما در سال های اخیر 
شاهد گسترش آنها در مناطق جغرافیایی جدیدی هستیم. اکثر گونه های این 
ویروس همچنان ناشناخته اند اما در مجموع تمام آنها باعث ایجاد میلیون ها 
عفونت می شــوند و این در حالی است که ما هیچ درمان یا واکسن خاصی 
برای هیچ کدام از آنها نداریم.آلفا ویروس ها بیش از ۳۰ نوع هســتند که به 
دو شاخه تقسیم می شوند. ویروس هایی مانند چیکونگونیا، مایارو، اونیونگ 
نیونگ و رود راس همگی باعث تب، راش پوســتی و آرتروز می شــوند و 
بیشــتر در آفریقا، آسیا و اروپا دیده می شوند. با این حال یکی از آنها به نام 
»چیکونگونیا« در سال ۲۰۱۳ در کارائیب و بخش هایی از آمریکای شمالی 
و جنوبی هم دیده شــد. شاخه دیگر آلفا ویروس ها که در قاره آمریکا یافت 
می شــود شامل ویروس های انسفالیت اسب شرقی، غربی و ونزوئلایی است 

و باعث عفونت مغزی می شود.

نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، شستشوی حفره بینی و حلق روزانه 
دوبار با اســپری هایی که حاوی سدیم کلراید(نمک( است در ۲۴ ساعت اولی 
که نتیجه تســت ابتلا به ویروس کرونا مثبت شده می تواند تا ۱۹ بار احتمال 

بستری شدن در بیمارستان را کاهش دهد.
 به نقل از »medrxiv«، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، شستشوی 
حفره بینی و حلق روزانه دوبار با اسپری هایی که حاوی سدیم کلراید است در 
۲۴ ســاعت اولی که نتیجه تست ابتلا به ویروس کرونا مثبت شده می تواند تا 

۱۹ بار احتمال بستری شدن در بیمارستان را کاهش دهد.
کارشناسان تأکید می کنند، بهترین راه برای جلوگیری از ابتلا به کرونا این 
اســت که در کنار رعایت پروتکل های بهداشــتی و زدن ماسک، ویروس را در 

همان ابتدای ورودش به بینی و حلق، از بین ببریم.
محققان در این پروژه دو گروه از افراد را تحت بررسی قرار دادند و درنهایت 
مشــخص شد، افرادی که تست پی سی آر آنها مثبت شده و در ۲۴ ساعت اول 
این تشخیص بینی و حلق خود را شست و شو می دهند به میزان قابل توجهی 

کمتر از دیگر افراد در بیمارستان بستری می شوند.
محققان می گویند، تحقیقات بیشــتری لازم اســت تا مشــخص شود آیا 
افزودن پویدون ید به شست وشــو  باعث کاهش عوارض و مرگ و میر عفونت 

SARS-CoV-۲ می شود یا خیر.

شستشوییکهاحتمالبستریشدنراتا19بارکاهشمیدهد

وزارت بهداشت ویتنام اعلام کرد، کوبا فناوری تولید واکسن خود را به این 

کشور در جنوب شرقی آسیا منتقل می کند. به نقل از رویترز، وزارت بهداشت 
ویتنام روز سه شنبه (امروز( اعلام کرد، کوبا مقادیر زیادی از واکسن ملی خود 
برای مقابله با کووید ۱۹  را به ویتنام می رســاند و همچنین فناوری تولید را 

به این کشور در جنوب شرقی آسیا منتقل می کند.
میگل دایاز کانل، رئیس جمهور کوبا گفته اســت، کشــورش مایل اســت 
متخصصانی را برای انتقال فناوری تولید واکســن به این کشور آسیای جنوب 

شرقی بفرستد.
کوبا اعلام کرده داده های اولیه از آزمایشــات بالینی مرحله آخر دو واکسن 
تولیدی این کشور به نام های »سوبرانا۲« و »آبدالا« حاکی از تأثیر ۹۰ درصدی 
آنها در کاهــش احتمال ابتلا به بیماری کوویــد۱۹ بوده اند.مکزیک، ویتنام، 
آرژانتین و جامائیکا از جمله کشورهایی هستند که برای تولید یا خرید واکسن 

کرونای کوبا اعلام تمایل کرده اند.

صدورمجوزتوسطآژانسداروییاتحادیهاروپا

ویتنامتکنولوژیواکسنکوبارادریافتمیکند

واکسن فایزر با همکاری و مشارکت شرکت بیوان تک و برخی دیگر از شرکت ها 
در چندین کشور تولید می شود که مجوز همه آنها توسط آژانس دارویی اتحادیه 

اروپایی صادر شده است.
 پیش تر در گزارشی به این موضوع پرداخته شد که آمریکا  تا اواخر اردیبهشت 
از صادرات واکســن های تولیدی خود به سایر کشورها خودداری کرد و بعد ازین 
تاریخ نیز تعداد دز محدودی از این ســه واکسن را در اختیار چندکشور قرار داد. 
برای بســیاری این ســوال پیش آمد که  با این اوصاف چگونه خبرهایی از تزریق 
فایزر در کشورهای مختلف تا پیش از اردیبهشت منتشر می شد؟ این سوال به این 
خاطر مطرح شده که عموما این تصور را دارند که تنها تولیدکننده فایزر در دنیا، 
ایالات متحده است. این درحالی است که کشورهای دیگر نیز در حال تولید این 
واکســن هستند. به همین خاطر است که از ابتدای ممنوعیت واردات واکسن از 
انگلیس و آمریکا، گفته شــد واردات واکسن ها در صورت تولید توسط کشورهای 
دیگر منعی ندارد. در این گزارش سایر کشورهای تولیدکننده واکسن فایزر را مورد 

بررسی قرار داده ایم.
  واکســن کرونایی که به عنوان واکســن فایزر معروف است، در واقع »فایزر-

بیوانِ تک« است و فرمول آن را شرکت دانش بنیان آلمانی بیوان تک ساخته است. 
شــرکت آمریکایی فایزر با نام تجاری »Comirnaty« آن را به صورت انبوه تولید و 
توزیع کرده و به این خاطر به اسم فایزر معروف شده است. این واکسن همچنین با 
همکاری و مشارکت شرکت بیوان تک و برخی دیگر از شرکت ها در چندین کشور 
تولید می شــود که مجوز همه آنها توسط آژانس دارویی اتحادیه اروپا صادر شده 
اســت. بیو ان تک که شرکتی آلمانی است که خطوط تولید مختلفی برای آن در 
کشورهای مختلف اروپایی ثبت شده است. یک کارخانه در آلمان و کارخانه دیگری 
در سوئیس برای تولید واکسن فایزر/ بیوان تک مشغول به کار شده اند که مراحل 
مختلفی از تولید را انجام می دهند ولی کامل ترین مجموعه در ایرلند است. ایرلند 
یکی از آخرین کشورهایی بوده که به صف تولید این واکسن پیوسته و  از اواخر 
ســال جاری قرار است بخش زیادی از واکسن های دنیا از همین برند در دوبلین 

تامین شود. در ادامه هر کدام از کشورها را به تفکیک مورد بررسی قرار داده ایم:
 واکســن کرونایی که به عنوان واکسن فایزر معروف اســت، در واقع »فایزر-

بیوانِ تک« است و فرمول آن را شرکت دانش بنیان آلمانی بیوان تک ساخته است. 
شــرکت آمریکایی فایزر با نام تجاری »Comirnaty« آن را به صورت انبوه تولید و 

توزیع کرده و به این خاطر به اسم فایزر معروف شده است.
* آلمان

آژانس دارویی اروپا در ماه مه مجوز یک کارخانه به منظور تولید واکسن مشترک 
شرکت  آلمانی بیوان تک و شرکت آمریکایی فایزر  در شهر ماربورگ آلمان را که 
متعلق به شرکت کومیرانتی است صادر کرد؛ این کارخانه واکسن مشترک شرکت  
آلمانی بیون تک و شــرکت آمریکایی فایزر را تولید می کند؛ آژانس دارویی اروپا 
پیش از این نیز به کارخانه دیگری در آلمان مجوز  تولید واکسن مشترک آلمان و 
آمریکا را داده بود؛ سایت »Allergopharm« در راینبک در نزدیکی هامبورگ نیز  
به گروه کارخانه هایی که واکسن بیوان تک و  فایزر در آن تولید می شود پیوسته 
است؛ این شرکت بخشی از هلدینگ »Dermapharm« است که تولید واکسن آن 
آغاز شــده و بدین ترتیب آلمان نقش اصلی را به عنوان محل تولید این واکسن 
ایفا می کند. براساس بیانیه آژانس دارویی اروپا، سایت ماربورگ نه تنها ماده فعال 
واکسن، بلکه محصول نهایی را نیز تولید می کند.این دو شرکت به تعهد های خود 
با کمیسیون اتحادیه اروپا عمل کرده اند و به همین دلیل انتظار نمی رود که واکسن 
آنها با محدودیت صادرات مواجه شــود. از ســویی دیگر با توجه به اینکه واکسن 
فایزر/ بیوان تک دیگر نباید در درجه حرارت منهای ۷۰ درجه سانتی گراد نگهداری 
شود بلکه برای این منظور منفی ۱۵ درجه نیز کافیست،  شرایط صادرات واکسن 
تسهیل می شود، اما نکته قابل ملاحضه این است که تاریخ مصرف واکسن تحت 

این میزان دما تا دو هفته است.
* چین 

شرکت داروسازی فوسان شانگهای که با نام داروسازی فوسان یا نام کوتاه فوسان 
فارما نیز شناخته می شود، در حال تولید واکسن کرونای شرکت بیوان تک است و 

قرار است سالانه یک میلیارد دز از این واکسن را تولید کند.این شرکت داروسازی 
چینی که عمده ســهام آن متعلق به فوسان اینترنشنال است در ماه مه و هنگام 
ثبت ســهام خود در بورس اوراق بهادار شــانگهای اعلام کرد که توافق بین گروه 
دارویی شانگهایی فوسان و  بیوان تک، شریک آلمانی آن اجازه تولید سالانه  مقادیر 
زیادی از واکســن مبتنی بر فناوری »mRNA« این شرکت را می دهد. داروسازی 
فوســان یکی از مالک های شرکت سرمایه گذاری صنعتی سینوفارم، شرکت مادر 

گروه سینوفارم است.
در بیانیه مشترک این دو شرکت آمده است که فوسان فارما ۱۰۰ میلیون دلار 
برای سرمایه گذاری مشترک خود با شرکت بیوان تک به منظور ساخت کارخانه 
و تأسیســات مورد نیاز اختصاص می دهد و شــرکت آلمانی نیز اختراع و دانش 
فنی برای تولید واکسن را ارائه می دهد. شرکت داروسازی فوسان شانگها  دارای 
حقوق انحصاری برای عرضه واکسن در سرزمین اصلی چین، هنگ کنگ، ماکائو 

و تایوان است.
* ایرلند

فایزر در ماه مه اعلام کرد، تولید یک ماده موثره کلیدی برای واکسن کرونای 
mRNA این شــرکت در کارخانه اش در شهر دوبلین، پایتخت ایرلند از واخر سال 
میلادی جاری آغاز می شــود؛ تأسیسات قلعه گرنج ماده دارویی mRNA را تولید 
می کند و این تنها دومین کارخانه خارج از کارخانه فایزر در آندوور، ماساچوست است 
که این کار را انجام می دهد. ماده موثره کلیدی جزء فعال ضروری واکسن است.این 
اطلاعیه به این معنی است که کارخانه ایرلندی به طور متمرکز در عرضه واکسن 
کووید به کشورهای خارج از ایالات متحده از پایان سال مشارکت خواهد داشت.

* بلژیک
تأسیسات تولیدی شرکت فایزر در فلاندر واکسن کووید ۱۹  فایزر/بیوان تک را 
تولید و به مشتریان سراسر جهان تحویل می دهد. بخش داروسازی، بخشی حیاتی 
در اقتصاد بلژیک است و ایالات متحده شریک تجاری شماره یک بلژیک در جهان 
برای محصولات دارویی است؛ شهر پور در شهرستان مشلان در استان آنتوئر در 
منطقه فلاندری در کشــور بلژیک مشغول تولید واکسن مشترک آمریکا و آلمان 
است که تأثیر قبل توجه بر عرضه فوری و بیشتر واکسن به دیگر کشورهای جهان 
دارد. آژانس دارویی اتحادیه اروپا  تأیید کرده اســت که تأسیسات بلژیک قادر به 

تولید مداوم واکسن های با کیفیت بالا است.
* فرانسه

تولید واکســن  فایزر/بیوان تک در فرانسه برای نخستین بار روز چهارشنبه ۷  
آوریل/ ۱۸ فروردین در فرانسه آغاز شد. گروه داروسازی »دِلفارم« چنانکه از پیش 
اعلام شــده بود، شروع تولید را در کارخانه های خود واقع در »اورـ ا ِـ لوار« تائید 
کرد و وعده داد میلیون ها دز واکســن به بازار عرضه کند. امانوئل مکرون، رئیس 
جمهور فرانســه در ماه فوریه با اشــاره به توافق میان صنایع داروسازی فرانسه و 
همتایان خارجی آنها از تولید واکسن در خاک فرانسه ابراز خرسندی کرده بود؛ در 
همین راستا شرکت فرانسوی »دِلفارم« که تولید واکسن  مشترک آمریکا و آلمان 
را از ماه آوریل آغاز کرده »ماده موثره« واکسن را که در کارخانه  بیوان تک آلمان 
ساخته می شود دریافت داشته و کار افزودن مواد جانبی، ایمنی سازی، در شیشه 

گذاشتن و بسته بندی آن را بر عهده دارد. 
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